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Komünist ve işçi partilerinin teori ve enformasyon dergisi 

Okuyucuya birkaç söz 

Derg im i2!in bu Mayıs sayısının bazı özellik leri var. Bu öze l l ik ler, Yazı 
Kurulu'muzun, 1 969 yı lında yapılan Komün ist ve i şçi Partileri Uluslararası 
Danışma Toplantısı'nın beşinci yıldönümünü yansıtma plônı ile bağlıdır. 
Bununla i lg i l i  olarak, Yazı Kurulu, derg im izin çal ışmasını incelemek üzere 
bu yı l ın başında Prag'da yapı lan kardeş parti ler temsilcileri toplantısına 
katılanlara boşvurmuş ve bu dôvaya katkıda bulunmaların ı  rica etmiştir. 
Ricamızı  k ı rk kadar kardeş komünist ve işçi partisin in tan ınmış  önder ve 
m i l itanları seve seve kabul etm iş ve gereğini yerine getirmişlerdir. 

Doğaldı r ki, belirlenen konunun bir tek sayı çerçevesi i 'çinde işlenmesi 
olanaksızd ı r. Fakat toplu çabaların ürün'ü olarak bu sayıya alınan mater
yal ler, ayrı ayrı fotograflar yerini tutarak, uluslararası komünist hareketini  
ôdeta serg i lemekte, bu hareketin menfaatlerini ve hedeflerini, bugünkü 
tarihsel aşamada karşı karşıya bulunduğu sorunların ö l'çülerini ve bun
ların hangi  değişik koşul lar altında oluştuklarını yansıtmaktadır. Yayım
ladığımız b u  yazılar, toplu tartışmalar hakkındaki haberler, m ülôkatlar, 
konuşmalar ve bi ldir i ler, aynı zamanda çağdaş d ünyanın geniş bir pol i
t ik  görünüşünü gözler önüne sermektedi r. 

Bununla birlikte, dergimizin bu sayısına, 1 Mayıs'ın, sosyal ve ulusal 
kurtuluş uğrundaki m ücadelede bütün dünya emekçi lerinin savaşkon da
yanı şma gününün parlak g üneşi de vurmuş g ib id i r. Gücünü 1 Mayıs'tan 
olon f ik irler, proletarya enternasyonal izm in'in kal ımiı f ik i rleri, evvelce o l 
duğu g i bi, bugün d e, barış, demokrasi ve sosyal izm güçleri arasında s ık ı  
bir eylem birl iğ i sağ lamaya çal ışan komünist hareketinin savaş.çı ruhuyla 
tam bir uyum hal indedi r. 

1 969 yı l ı  Uluslararası Danışma Toplantısı'na katılan 75 partinin oybi r
l iğ iyle kabul ettikleri 1 9  Haziran günlü kapanış oturumu bildirisinde şöyle 
denil iyor: « Danışma Toplantısı 'na katılanlar, bunu, emperyal izme karşı 
mücadeleyi yayg ınlaştırma bakımından, bütün d ünyada en geniş hal k 
yığ ınlarının anti-emperyalist eylembirl iğ ini sağ lam laştırma bakı mından 
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büyük bir olay, Marksizm-len 1in izm, proletarya enternasyonalizmi pren
sipleri temeli üzerinde komünist hareketinin b i rliğini g üçlendirme yolun
da yeni bir  aşama saymaktadıriar ... 

Derg imizin bu sayısında yayımlanan materyaller, zamanın yoklamasın
dan  da g eçen bu değerlemenin doğruluk ve öngörürlüğüne tanı klı k et
mektedir. Bu materyal ler, Danışma Toplantısı'na katı lan la rın ,  «varı lan  
sonuçların her komünist partisin in  ve  bütün u l uslararası komünist hare

ketin in  menfaatlerine uygu n  olduğu .. hakkındaki kesin kanısını  pekiştir
mektedir. Danışma Toplantısı'n ı n  çalışmasına hakim olan içtenlik ve kar
deşçe dayanışma atmosferi, komünist hareketinin soluduğu hava olorak 
daha sonrakıi yıllarda da devam etmiştir. Toplantının gerek hazırl ığı  için
de, gerekse çalışması boyunca titizl ikle gözetilen prensip, bütün partile
rin hak eşitl iğ i  prensipi ve gen iş ölçüdeki kolektif metotlada çalışma uy
g ulaması daha sonra da aynı etkinlikle sürd ürülmüştür. 

Bu sayıya aldığımız yazıların sahiplerin in  Danışma Toplantısı tarihin i  
b i r  hesapverme vesilesi, toplantı dokümanlarını  da bugünkü durumu tah 
l i l  ederken çık ış noktası edinmeleri rastgele değild i r. B u  yazıları yazan
lar, beş yı ldır yaşıyogeldiğimiz mücadelenin, a lınan yolun, kaydedilen 
tarihsel başarı ların ve g eçici başarısızlıkların düzeyinden bakara k, 1969 
Moskova Danışma Toplantısı'ın ın,  kendilerine mücadelede açık yönelim 
kılavuzları verd iği  kardeş partilerin tüm eylemi üzerinde ne gibi b i r  sefer
ber edici etki yapmış olduğunu  gösteriyorlar. Ve biz, bu yönelim kılavuz
larından  çoğunun  hedefe u laştı rmış olduğu gerçeğ in i  de memnuniyetle 
belirtmeden geçemeyiz. 

Toplantı üzerinden geçen beş y ı l ın  sonuçları ,  bu yazıların sahiplerini, 
yasal olarak, kapitalizmden sosyalizme geçiş devrinde tarihsel gelişmenin 
g iderek hız aldığı ve bu sürekli hızlanmayı bilimsel-teknik devrim tempo
la rının ve özell i kle emekçi y ığ ın larında sosyal a ktivitenin olağanüstü art
mış  olmasının do zorladığı düşüncesine vardı rmaktadır. 

Abortmaktan korkmaksızın d iyebiliriz ki, devrimci mücadelede sübjek
tif etkenin rolü h iç bir zaman ş imdiki kadar büyük olmamış, hiç bir zaman 
işçi sınıfının örgüt lü lük ve bi l inçlil iğine, geniş halk yığınlarını kendi etra
f ında toplayıp birleştirme yeteneğine, bu s ın ıfı n öncüsü komünist ve işçi 

partilerinin politika ve yönetiminin doğruluğuna bu kadar çok şeyin bağ l ı  
olduğu görülmemiştir. Ve doğa l olarak, bu sayıdaki yazıla rda, öncelikle 
çağdaş koşulla rda komün istlerin devrimci strateji ve taktiği problemleri 
üzerinde, her şeyden önce de anti-emperyalist, anti-monopol ist ve sol 
güçlerin birliği için mücadele yol ları sorunu üzerinde büyük bir dikkatle 
durulmaktad ı r. 

1969 yılı Danışma Toplantısı'nın işlediği anti-emperyalist platformda, 

dünyada meydana gelen sosya l -politik durum ve koşul la rı n emperya lizme 
karşı savaşı yeni bir düzeye ç ı ka rd ığ ına işa ret ediliyordu. O zaman  bu 
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davada başarıya ulaşmanın öneml i  koşulu da Danışma Toplantısı 'n ın  
dokümanında şöylece özetlenmişti : .. Çağdaş durum, emperyalizme karşı 
mücadelede, sosyalist ülkeler halklan ile uluslararası işçi hareketi ve 
ulusal kurtuluş hareketi birlikleri arasında savaşkon dayamşmanln artı
nlmasım gerektirmektedir. » Işte derg imizin bu sayıs ındaki materyal ler, 
çağ ımızın üç ana devrimci kolunun son beş y ı l  iç inde bi rikti rd ik leri tec
rübeyi genelleştirme, gerek olağan koşu l la rda, gerekse son y ı l larda pek 
de eksik olmıyan çetin çatışmalar koşul la rı nda bu üç ana devrimci kolun 
bir l ikte hareket etme politika ve taktiğ i n i  ayd ın latma hedefin i  güdüyor. 

Okuyucu, bu sayımızda, anti-emperyal i st mücadelede çözümleyici güç 
olarak bel i ren dünya sosyal ist sistemi ü lkelerin in  kuvvet ve etki bakımın
dan her yönlü sağlamlaşmalarını gözler önüne seren veri ler bulacaktır. 
Sosya l ist topluluk ü l keleri, ekonomik  entegrasyon yolunda, dış pol itika
ları n ı  uyumlaştırma ve kardeş ü lkeler a rasında her a landa etrafı i işbir
l iğ in i  gel iştirme yolunda yen i ve büyük ad ımlar  atm ışlard ı r. Bunun yanı
s ı ra, sosyalist toplu luğun  ulus lararası rolü, geric i l iğe ve emperyal izme 
karş ı  haklı bir dava uğrunda, sosyal ve ul usal ku rtuluş için savaşan bütün 
güçlerin sadık bağlaşığı o larak  oynadığı  rol çok daha artmıştır. Sosya liz
min barış taarruzu çağdaş dünyadaki durum üzerinde derin bir etki yap
maktad ı r. 

Bu sayımızın sayfaları nda, gel işmiş kapita l i st memleketler emekçi leri
nin gün lük  isteklerin i  kabul etti rmek için, tekel lerin keyfi hareketlerin i n  
s ın ı rlanmasın ı  sağlamak için, demokrasi ve  sosyaffzm için yürüttükleri 
m ücadeleye geniş ölçüde yer veri lm iştir. Son beş y ı l ın  sonuçları, Danışma 
Toplantısı dokümanları nda, çağdaş emperya l izmin bunal ıml ı  gelişme eğ i
l im leri hakkında söylenen leri doğrulamaktad ı r. Bu. gel işmeye i l işkin Mark
sist-Leninist öngörü de doğru çıkmışt ır. Bi l imsel-teknik devrim ve devlet
tekel el iyle düzen leme metotları çağdaş kapita l izmi ya radı l ı ş ından gelme 
i l letlerinden kurta ramamıştır. Tersine, onun genel buna l ımında, gel işmesi 
boyunca emperyal'izmi  çağdaş koşul lara uyarlama yolundaki bütün dene
melerin doğrudan doğruya başarısızl ığa uğ radığ ı  bu bunal ımda yeni bir 
aşama başlamıştır. Bu durum, sınıf mücadelesin i ,  özel l ik le g rev hare
ketin i  kaçın ı lmaz olarak  şiddetlendirmektedir. Ya ln ız  gel işmiş kapita l ist 
memleketlerde 1 969-73 y ı l larında 225 mi lyon kiş in in g rev yapmış olması 
(daha önceki beş yı lda 164 milyon) bu bakımdan gayet a nlaml ıd ı r. 

Bu sayıda, materya l lerin  öneml i  bir bölümü, ul usal kurtu luş savaşı kesi
m indeki durumu konu edin iyor. Emperyaffzm ve iç gerici l ik kuvvetleri, bu 
kesimde si lahı elden b ı rakmıyor ve ka rş ı-taarruza geçmeye yelteniyor
lar. Bazı yerlerde başarıya u laştıkları da görül üyor. Fakat genel bi lanço 
gerici l iğ in yararına değ i ld i r. Emperyal istler, son zaman larda a ralarına 
G ine-Bisau'nun da katı ld ığ ı  Asya ve Afrika bağımsız devletlerin i n  kendi 
içlerinde sağlarnlaşmaları sürecin i  durd urma�t"n acizd irier. Bu bağ ı msız 
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devletlerin işbir l iği  ve sömürgecil iğe karşı gösterd ikleri d iren iş  g itgide 
a rtıyor. 1 973 Eki im Harbi o layla rı, Arap ü lkelerin in  a rtan olgunluğunu ve 
sovoş ateşi iç inde çel i kleşen dayanışmaların ın  gücünü el le tutulurcasına 
göstermiş bulunuyor. Ve lôtin Amerika'da da, Şi l i  faciasına rağ men, kıta 
ü l kelerin in  bağ ımsız iç  ve d ı'ş politika hareketi güçleniyor. 

insanl ığa yalnız sosyal kurtuluş getirmekle kalmayıp, aynı zamanda 
onu bir  dünya nük leer harbi felôketlerinden kurta rmak gib i  tarihsel bir 
misyonu olan ve buna sadık kalan komünist hareketi, toplumsal düzen
Ieri ayrı devletlerin barış i'ç inde yanyana yaşamaları prensiplerin in  üstün 
gelmesi için harp tehli kesine karşı mücadelen in gerektird iğ i  ödevleri bir 
an bi le gözden uzak tutmuyor. 1969 yı l ı  Danışma Top lantısı'nda oybirl i 
ğ iyle kabul edilen «Barışı savunma çağ rısı »nda, bununla i lg i l i  o larak  
«günümüzün en önemli sorunu o lan  insanl ığ ın geleceğ i i ç i n»  mücadele 
yürütülmekte olduğu kaydedil iyor. Bu sayıdaki  materyal lerin de göster
diğ i  üzere, a radan geçen beş yıl, bu tarihsel mücadelenin  kaderi bakı
mından çözüm leyici bir rol oynadı .  Kahraman Viyetnam halkının kahra 
manca savaşı zaferle sona erd i .  Bi l indiğ i gibi ,  Danışma Toplantısı, bu 
savaşa yard ım edi lmesini anti-emperyal i st eylembirl iğ in in  en önde gelen 
hedefi olarak  i lôn etmişti. Bir d iğer önem H ödevin, devletlerin barış 
içinde yanyana yaşamaları prensipleri n i  emperyal izme kabul etti rme so
rununun gerçekleştir i lmesinde de bel i rli başarı lar elde edi ld i .  Bugün  bu 
prensipler gayet önemli uluslararası d iplomatik belgelere temel olmuş 
bulunuyor. Dünyada gerg in l iğ i azaltma ve değ'iş ik sosyal sistemlere men
sup devletler a rasında edimsel işbir l iği dôvasında da  ileri adımlar atı
lıyor. 

Ne var ki, bütün bunlara karşın, n ice komünist önderler, derg im iz in bu 
sayıs ında yayımlanan konuşmaları nda, ha lk ları n  uyan ıkl ığ ın ın  b i r  zerre 
kadar bi le gevşememesi gerektiği n i  belirtiyorlar. Emperyalıizm ve saldırı 
kuvvetleri b irçok mevzilerden çekilmek zorunda kalmış olsalar  bi le, ha lk  
düşmanı plôn larından vazgeçmiş değ i ldirler. Avrupada ve diğer kıta lar
da, bazı faşizm, ı rkçı l ı k  ve en kara geric i l i k  ocakların ın  yerli yerinde 
kaldığı ve hattô yeniden doğduğu görü lmektedir. Bundan ötürü, politik 
a landaki geri l im azalmasın ı  a skeri alanda da geri l im  azalmasiyle destek
lemek üzere, faşist ve ı rkçı rej im iere karşı, « soğuk harp »  tepreşmelerine 
karşı, NATO'ya ve uyguladığı sa ld ı rgan l ı k  pol it ik hattına karşı savaş 
güncel bir önem kazanmaktad ı r. 

1 969 y ı l ı  Danışma Toplantıs ı  ana dokümana ek olarak hazır lanan ve 
bu sayıda yayımlanan « Emperyalıizme karşı 'ithamname» a rtık g ünleri 
tükenmekte olan düzenin  c inayetlerin i  inkôr  edi lmez kanıtla rla a'çığa vur
maktad ı r. 

Proletarya enternasyonal izmi, komünistlerin her g i riş imde başarın ın  zo
run lu koşulu olarak Marksizm-lenin izm temeli üzerindeki b irHk ve toplu-, 
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luğu konusu. bu Mayıs sayımız ın bütün materycıllerine. görünür veya gö
rünmez. dolayl ı  veya dolaysız biç imde sıi nmiş durumdad ı r. Komün ist hare
ketin. en eskisinden en yenisine kadar  bütün tecrübesi. görüş ve eylem
lerde birliğ in. u lus lara rası işçi s ın ıfın ın .  bütün emekıçilerin gücünü kat kat 
artı rd ığ ın ı  öğretiyor. Bundan ötürü. bir l iğ in  güçlendiri lmesi uğrunda mü
cadele. komünistler iıçin. bugün de evvelki g ibi önemli ve sürekl i  bir 
özen konusudur. 
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Rakamlar ve kamtlar 

Sosyalizmin ba,arı l ı  adımları 

Sosya l i st ü l kelerin ekon.omik, polWk ve kültürel a landaki  başa rı ları ,  bü
tün dünya emekçi leri üzerinde sosya lizmin etkis ini a rtırıyor ve kapita l izmle 
ta rihsel yarışmada bu d üzenin mevzi lerini güçlend i riyor. 1969 y ı l ı  U lus
lara rası Danışma Toplantısı üzerinden geçen beş y ı l i çinde bu gerçek 
sosyal kantı la rla  doğ ru lanmış  bu lunuyor. Sosya l izmin bütün dünyada top
lumsal gelişme üzerindeki etkisi g itg ide daha çok a rtıyor. 

Sözkonusu beş y ı l  h;ı inde SBKP XXiV. Kongresi, BKP X. Kongresi, MSiP 
X. Kongresi, ASBP VIII. Kongresi, MDHP XVI. Kongresi, PBip VI. Kongresi, 
Romanya Komünist Partisi X. Kongresi ve ÇKP XLV. Kongresi yap ı ld ı .  1 974 
Mayısında Yugoslavya Komünistler Birl iğ i 'n in X. Kongresi toplanacak. 
Halen Küba Komünist Pcırtisin in Birinci Kongresi hazırl ık ları yapı l ıyor. Sözü 
geçen bütün ka rdeş parti ler kongrelerinde a l ınan kara rların şöyle bir ortak 
çizgis i  var :  Bu kararlar, kend i  ü lkelerin in  sosyal ekonomik gel işmesin i  
öngören gen iş  programları, emekçilerin maddi ve kültü rel yaşam koşu l 
ların ın  daha fazla iyileştiri lmesine yönel ik  tedbirleri içermektedir. 

Yeryüzü toprak ların ın  hemen hemen % 26'sını  kaplıyan ve dünya nü
fusunun yaklaşık o lara k  % 38' in i  ol uşturan sosya l ist ü lkeler, 1 972 y ı l ı nda 
dünya sanayi ü retim inin % 39'u kadarını  üretti ler. Bir  başka deyişle, sos
yal ist d ünyada insan başına ortalama ürün miktarı, dünyanın öteki ke
s imindekinden daha fazladır. 

Yirmi beşinci yı ldönüımü bundan bi rkaç ay önce kutlanan Ekonomik 
Ya rd ımlaşma Konseyi (EYK)'ne üye ü l kelerin gel işmelerini beli rliyen so
nuçlar, sosya l ist ü retim ta rz ın ın üstün l üklerini büyük bir açık l ı k la doğ ru
layıp gözler önüne seriııor. Bu ü l kelerde dünya nüfusunun % 1 0'u kadarı 
y<;ışıyor, amma bunlar dünya sanayi ü ret imin in yaklalaş ık o lara k  üçte 
birini ,  dünya elektrik enerjisi ü retimin in beşte birini ,  çimento ü ret imin in 
dörtte birin i ,  çel i k  üretim in in  dörtte b i rinden fazlas ın ı ,  madeni gübrelerin 
de üçte birin ıi veriyorlcır. Oysa, bu ül kelerden her biri, sosya l izm kuru
culuğuna başlamadan önce, ADC ve Çekoslovakya sözd ıŞı, ekonomik ba
k ımdan azgel işmiş veycJ orta gel iş im l i  ü lkelerd i .  1 973 yı l ında EYK ü lke
lerin in  u lusal gel i ri, 1 950 yı l ındaki  d üzeyi 5,7 defa aştı ; gel işmiş kapita 
l i st memleketlerdeyse oynı dönemde ulusa l geBr ancak 2,8 defa arttı. 

Ya ln ız içinde bulunduğ umuz beşyı l l ığ ın  i l k  üç y ı l ı  içinde (1 971 -73), u lu
sa l  gelir a rtışı Bulgaristanda % 25' i ,  Macaristan ve SSCB'de % 1 9'u, 

(I) Materyal Yazı Kurulumuzca hazırlan mıştır. 
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ADC'de, Moğol istanda ve Çekoslovakyada % 1 7'yi, Polonyada % 30'u 
ve Romanyada % 38'i buldu.  

Şimdiki aşamada (gel işmiş sosya l ist toplumun kurulması  ve yetkin leş
ti ri lmesi aşamasında), sosya l ist toplu luk ü lkeleri ekonomis in in gel işmesin 
de entansif etkenlerin ve  özel l ik le toplumsal emeğin ü retken l ik  derecesi 
artı ş ın ın  önemi büyümektedir. Sosya l ist toplu luğun çoğu ü l kelerin in  köy 
ekonomi lerinde artı k  y ı l lardan beri ü retim a rtışı bu alanda çal ışan lar  
sayısın ı n  sabit  kald ığ ı  veya g iderek aza ld ığ ı  koşul larda sağ lanmaktad ı r. 
orneğ in  1 973 yı l ında Bu lgaristan sanayi ü retimindeki a rt ış ın % 79'u, Al
man Demokrati k Cumhuriyetinde % 8Tsi, Polonyada % 73'ü, Macaristan 
ve Sovyet Sosya l ist Cumhuriyetleri B i rl iğ inde % 82'si ve Çekoslovakyada 
% 88'i emek verim l i l iğ in in  a rt ı rı lması yoluyla sağ lanm ıştı r. 

Sosyalist sanayi, ayırıc ı  vasfı olarak, en büyük bir  d inamizmle ve uzun 
süre devam eden kararlı yüksek tempola rla  gel işmektedir. 

Sanayi üretiminde arftş tempo/afl 

(1 9501= 1 00) 

Yıl Dünyada Sosya l ist Diğer Ve ayrı ayrı 
ü l kelerde ü l kelerde Gelişmiş Gelişmekte 

kapita l i st olan 

1 965 285 501 227 2 18  329 
1 970 388 723 298 284 459 
1 972 432 842 323 305 524 

Sosyal ist dünyada görülen kara kteristik bir eğ i l im de, ayrı ayrı ü lke
lerin ve bölgelerin  ekonomik gel işme düzeyleri n i  eşitleme yönündeki eğ i
Iimd i r. Bu her şeyden önce geri  kalmış ü l kelerin endüstriyel gel işmelerin i  
h ız landırma yoluyla sağ lan ıyor. Bu ü lkeler tüm sosya l ist toplu luğun kar
deşçe yard ım ına dayanıyorlar. Aşağıdaki cetvelde görülen sanayi ü retim i  
a rtış tempolarına i l işkin veriler de, sözkonusu eğ i l imi  gerçekleştirme yö
nündeki çabaların  sonuçları n ı  gözler önüne sermektedir (1 950== 1 00) . 
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1 965 1 970 1972 

ADC 392 537 603 
Bulgaristan 691 12 defa 14 defa 
Çekoslovakya 364 505 575 
KDHC (1949ı= 100) 1 2  defa 21 defa 
Küba (1 962ı= 100) 1 06 116 t 
Macaristan 386 523 589 
Moğol istan 446 714 869 
Polanya 523 782 938 
Romanya 649 1 1  defa 14 defa 
SSCB 458 689 791 
Yugoslavya 434 582 692 
Büyük Britanya 160 178 184 
ABD 199 238 255 
FAC 319 426 452 
Fransa 232 316 358 

1 1 968. 

Sosya l ist toplu luk ü lkelerin in bütün ekonomik varl ığı ve gucu ınsan ın 
selômeti iç in ku l lan ı l ıyor. Ya ln ız  1973 yı l ı  içinde insan başına reel gel i r  
Bu lgaristanda % 7,9, Macaristanda % 4,5-5, Polanyada (reel i ş  ücreti) 
% lO, SSCB'de % 5 oranında a rtış gösterdi .  ADC, Çekoslovakya, Ro
manya, Küba ve Moğolistan emekçi lerinin gel i rleri de h issed i l i r  derecede 
a rttı. 1 973 y ı l ında, pratik olarak, bütün EYK ülkeleri. iş ücretlerinde ve 
toplumsal tüketim fon la rındaki cari a rtışlardan başka. yaşama d üzeyini  
yükseltmek için de  ayrıca büyük ve öneml i  tedbirler a ld ı la r. Bulgaristan
da: Romanyada ve Sovyetler Bir l iğ in in nice geniş kesim lerinde asgari i ş  
ücretleri a rtı r ı ld ı .  Bundan başka, Bulgaristanda, Maca ristanda ve  Sov
yetler B i rl iğ inde, bazı kategorilerden emekçilerin iş ücretlerindeki a rtış
ların  yanıs ıra,  ayl ıklara veya tôrife cetvel lerine yapı lan zamlar  da yük
selti ld i .  Bulgaristan ,  R�manya, Sovyetler Birl iği ve Çekoslovakyada emekli 
aylı kları da şu veya bu bi ' ç imde a rtı rı ld ı .  Bulgaristanda i lkokul lar ın bir 
kesiminde öğrencilerin ders kitabı vb. harcamalar ın ı  devlet üzerine ald ı ,  
Polanyada üniversite öğrenci lerine buna benzer yard ımlar  sağ landı  ve 
öğrenci bursla rı a rt ı rı ld ı .  ADC ve Moğol istanda ek sosyal yard ım lar  yü
rürlüğe konuldu ; Polanyada hasta l ı k  yard ımları a rtı rı ld ı ;  Romanyada köy 
ekonomisi kooperatifleri üyelerine ücretli y ı l l ı k  izin ve sanatoryumlardan 
yararlanma tanındı ; Sovyetler Bir l iğinde anal ık  yard ımları .  Romanyada 
çocuk zamları, Çekoslovakyada çok çocuklu a'i lelere yard ımlar yüksel
tildi. EYK ü lkelerinde bir  yıl içinde 3 mi lyondan fazla konut kuruldu. 

EYK ü lkelerin in her birinde perakende mal mübadelesi hacminin nası l  
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a rttığ ın ı  gösteren aşağıdaki Cetvel, tüketimdeki artış tempoları hakkında 
da bir fikir vermekted i r  (1950 t= 1 00) . 

1965 1970 1972 

ADC 296 371 409 
Bulgaristan 452 684 777 
Çekoslovakya 232 338 374 
Macaristan 253 389 431 
Polonya 288 390 475 
Romanya 479 726 842 
SSCB 395 586 668 
ABD 1 59 177 197 

Sosya l ist topluluk ü lkeleri n in beşyı l l ı k  ha lk  ekonomisi  plônları ( 1 971� 
1975), halk ın tüketimin i  daha i leri doğru arttırmaya yönel'ik ve bunu 
garantiliyecek en geniş tedbirleri öngörmektedir. 

Sosya l ist düzen in üstün l ükleri, ö rneğ in, ilk sosyalist ü lke olan Sovyet
ler Bir l iğinin tüm gelişmesinde el le tutulurcasına görülüyor. 

Sovyetler Bi rliğ i buna l ım nedir bi lmiyen ve ü retimi  onyı l lardan beri 
h ız l ı  tempola rla gel işmekte olan bir ül kedir. Bu ü lke, a rt ık maden kömü
rü, pik demir, çel ik, buğday, ç imento, traktör, pamuklu ve yünlü dokuma, 
şeker, hayvansal yağ vb. üretim i  g i bi a lanlarda bütün diğer sanayi ü lke
lerini geride b ı rakmış bulunuyor. 

Sovyetler B i rl iği ,  bütün ulusal cumhuriyetlerin eşit haklara sahip olduk
ları ve yüksek bi r ekonomik gelişme d üzeyine ulaşmış  bulundukları, yüz
den fazla ulusun ve halk g rupunun yaşadıkları ,  bun lardan hiç b i ri n i n  
ulusal veya ı rksal b i r  baskı hissetmed iğ i  ve  a rtık hepsinden oluşan yeni 
bir tarihsel insan topluluğunun, yani Sovyet ha lk ın ın  yaratı lmakta olduğu 
bir  ü lked i r. 

Sovyetler B i rl iğ i  art ık iş haftas ın ın  orta lama 39,4 saate eşit olduğu, iş  
kazaların ı n  son on yı l d ı r  üçte b i r  oranında azaldığı ,  sonuncu işs iz in bun
dan elli yıl kadar önce tespit edi ldiği ve o zamandan beri işsiz l ik d iye 
b i r  şeyin olmadığı ,  emekl i l i k  yaş haddinin erkekler için 60, kad ın lar  iç in 
55 olduğu, sağ l ığa zararl ı  işyerlerinde çal ışan işçiler için ise daha düşük 
olduğu bir ü l kedir. 

Sovyetler Bi rliğ i f iyatların istikra r  g österd iğ i  ve reel gel irlerin her y ı l  
% 5 oran ı nda arttığı b i r  ü lkedir. 

Sovyetler Bir l iği ,  kiraların ayl ık kazancın % 5' in i ,  verg i lerin de % 8'i n i  
geçmed iği ,  sağ l ı k  h izmetlerin in ve  öğrenimin tamamen parasız olduğu, 
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okul ve yüksek okul kapı larının emekçi çocukları için a rd ına kadar aç ık 
olduğu b i r  ü lkedir. 

Sovyetler Birliği tiyatrolara, sinemoloro, konserlere, kütüphanelere ve 
müzelere gidenlerin sayıs ı  bakımından dünyada bi rinci gelen bir ü lkedir. 

Sovyetler B i rl iğ i ,  1 8  yaşındaki gençlerin oy hakkına sah ip oldukları , 
seç iml i  organlarda temsi lc i l iklerin g iderek a rttığ ı ,  toplumsal işlerin yöne
timine 25 m i lyon yurttaşın katı ldığ ı ve insanın yarınlara güvenle baka
bildiği b i r  ü lkedi r. 

1 969 y ı l ı  U luslara rası Danışma Toplantısı'nın dokümanında şunlar be
l i rti l iyor: «Sosya l ist ü lkeler komünist ve i�çi partilerinin en öneml i  ödev
lerinden bi ri, a ra larındaki çok yönlü işbir l iğini gel iştirmek ve iki s istem 
arasındaki ekonomik yarışmanın çözümleyici doğrultularında, b i l im ve 
tekniğin i lerlemesinde yeni başarı la r  sağ lamakt ır.» 

Geçen beşyı l l ı k  dönem, kardeş ü lkeler a rasında işbir l iğini derinleş
tirme ve yetkinleştirme bakımından en öneml i  olaylar  dönemi oldu. Kar
deş ü lkeler parti ve hükümet yönetici lerinin katı l ım iyle 1 969 y ı l ında yapı
lan Ekonomik Vard ım laşma Konseyi XXiii. (özel) toplantı dönemi  bu olay
ların başlang ıcıydı .  Toplantı dönemi oturumlarında, sosyal ist ekonomik 
entegrasyonun işbir l iğini daha i leri doğ ru gel iştirmede genel hat olarak  
benimsenmesi kararlaştı rı ld ı .  Bu  kara rın a l ınmasını, ş imdik i  sosya l izm 
kuruculuğu aşamasının objektif koşul ları, yani topluluk ü l kelerinden ço
ğunun gel işmiş sosyal izmi kurma ve yetkinleştirme, b i l imsel-teknik dev
rimi yaygınlaştırma dönemine g i rmeleri ve EVK ü lkeleri ekonomik gel işme 
düzeylerinin bir yere kadar  eşitlenmesi koşul ları hazır ladı. 

1 971 yı l ında yapılan EVK XXV. dönem toplantısı, beli rlenen bu genel 
hattı izl iyerek, üye ü lkelerin işbir l iğini daha da derinleştirip yetkinleştirme 
ve sosyal ist ekonomik entegrasyonu gel iştirme Komple Program' ını  kabul 
etti. Bu art ık ayrı ayrı entegrasyon (bütünleşme) tedb i rlerinden komple 
entegrasyona doğru, 1 5-20 y ı l  içinde gerçekleştirilecek karş ı l ık l ı  bağ ın
tı l ı  tedbirlere doğru geçiş anlamına geliyordu. Böylece, entegrasyonda, 
EVK'nin günümüze kadarki  tüm gelişmesinin ü rünü olon ş imdik i  derin
leşme, bu süreci aynı zamanda yeni bir aşamaya ç ıka rmakta ve ona yeni 
bir nitel ik kazand ı rmaktadır. 

On yı ldan beri, Prag'da, Bulgaristan, Macaristan, ADC, Polonya, Ro
manya, Çekoslovakya'nın ve Batı Ukrayna enerji sistemiyle de SSCB'nin 
katı ld ık ları bir Bi rleşik Enerji Sistemleri Merkez Dispeçerlik Idaresi var
d ı r. Bu idarenin çal ışmasiyle büyük miktarda elektrik gücü tasarruf edi l i ·  
yor. Şimdi de a rtık elbirl iğ iyle güçlü bir  «energomosİ>' (<<enerji köprüsü,,). 
yani SSCB'den Macaristono elektrik ak ım ı  i letecek 750 k i lovolt gücünde 
bir hat kurulması kara rlaştı rı lmış bulunuyor. Bu hat, SSCB'nin Avrupa 
kes imi  birleşik enerji sistemini d iğer sosyal ist ü lkelerin enerji isistemleriyle 
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sağ lamca bağl ıyacak, günün en yüklü saatıtrinin birbirlerine tesadüf 
etmemesinin ayarlanmasına olanak verecektir. Bu a landa işbirliğ inin et
kinl iği a labi ld iğ ine artmaktad ı r. 

Bu bir icik örnek deği ld i r. Burada .. Drujba,; ( .. Dostluk») i kinci petrol 
boru hattını da, SSCB'nin doğal gaz yatakla rını d iğer EYK ü l keleri tüke
tici kesimleriyle bağl ıyan Uluslara rası  Doğ a l  Gaz I letim Orgüsü'nü de 
soyab i l i riz. Sözü geçen Komple Program'ın kabulünden sonra, üye ü l ke
ler a rasında, doğa l  kaynak ların e lb i rl iğ iyle işletilmesini öngören anlaş
malar yapı lmaktad ı r. Yine bu cümleden olarak, EYK ülkeleri, Sovyetler 
Bir l iğ i  toprak larında Ust- i1 imsk sel lü löz-kôğıt kombinasının ve Kiembaev 
asbest cevheri işleme kombinasının kurulma�ına topluca katı lacakla rd ı r  
(sonra da bunlardan ü rün a lacaklardır) .  Bundan başka, Kursk manyetik 
anomal ia kesimi  madenierini iş l iyecek büyük b i r  demir-çel i k  kombina
sının elbirl iğ iyle kurulmasına g i rişmek üzere b i r  anlaşma yap ı lmaktad ı r. 
Yılda 1 0-12  mi lyon ton çel i k  ü retebilecek klJpasitede o lması düşünülen 
bu kombina, kuruluş ve donatı mına katı lacak olan EYK üyesi ü lkelere 
haddelenmi ş  maden sağl ıyacaktır. 

Yakıt-enerji probleminin komple biçimde elb i rl iğ iyle çözümü, ka rdeş 
ü l kelerin ekonomisi bakımından g itgide daha büyük b i r  önem kazanıyor. 
Bu alanda düşünülen ve va rı lmaya çal ış ı lan hedef şudur: SSCB'den d iğer 
EYK üyesi ü lkelere elektrik enerj is i i hracı, gbçen beşyı l l ı kta (1966-70) 
gerçekleştirilen 1 4  m i lyar k i lovatsaatten, ş imdik i beşy ı l l ığ ın sonuna kadar  
42  mi lyar k i lovatsaate; petrol i h racı aynı biçimde 138 mi lyon tondan 
243 mi lyon tona ; doğa l  gaz ih racı 8 mi lya r metreküp'ten 33 mi lyar meto 
reküp'e çıkarı lacaktır. Su ve atom elektrik sdntral leri kuruculuğunda iş
b i rl iğ i de genişlemektedir. 

i ş leme sanayiinde işbirl iğ i de gayet etkin bfçimde gelişiyor. Ya lnız 
makine ve donatım üret imi a lanında, 1971-73 y ı l la rında, 1 .700'den fazla 
pozisyonu (detay üretimi) kapsıyon 17 ihtis9slaşma ve kooperatifleşme 
kontratı i mzalandı .  Orneğin, Tol iati'deki Sovyet otomobil fabrika ları, Bul 
ga ristan, Macaristan, Polonya, çekosıovakyaj' ve Yugoslavyadon bi rçok 
detay ve parça lar  a lmaktad ı r. Buna ka rş ı l ı k  Polonya ve d iğer ü l keler 
otomobil sanayii de, Sovyet yapımı  detay ve parça lar o lmaktadır. 

i htisaslaşma ve kooperatifleşmede işbir l iğ i  �e nitel b i r  değ iş im gösteri
yor. Evvelce başlıca işbirl iği �içimleri, bir b�ıüm plônla rın koordinasyo
nundan, aynı zamanda - .. Intermeta l »  de i r-'çel i k  ü retim i  a lanında, 
.. interhim»  kimya alanında, .. Agromaş» tipi azı köy ekonomisi makine
leri yapımında, bi lya l ı  yatak lar  ü retim inde -! uluslara rası örgütlerin ya r
d ımiyle ü retim koord inasyonundan ibaretti. ! Bugünse, a rtık, bütünüyle i 
beşy ı l l ı k  ha lk  ekonomisi plônlarının koordinasyonu ve ayrı ayrı işkol la-
rında da elbirl iğ iyle plônlama sözkonusudur. Art ık  " Interatominstrument», 
" Interatomenergo», " Intertekst i lmaş» i ktisadi ib ir l ik leri g ib i  yeni t ip ulus-
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lararası örgütler ortaya çıkmaya başlamıştı r. Bunlar, deyim uygunsa eğer, 
uluslararası "sosyal ist konsern ler .. in çekirdeğ idi rier. Doğaldır ki, bunlar, 
sosyal ist mü lkiyete, tüm halk ın mü lkiyetine dayanarak, sermaye dünyas ın
daki  uluslararası tekellere kıyasla, i l kesel bak ımdan bombaşka bir işlevi, 
yani bağım l ı l ı k  ve sömürü koşullarında değ i l, eşit l ik koşullarında işbir l iğ i 
ve yard ımlaşma işlevin i  yerine getireceklerdir. 

Komple Program' ın  kabulünden sonra, EYK üyesi ü lkeler, b i l imsel tek
n i k  işbir l iği  a lan ı nda çokyan l ı  49 an laşma i mzaladı lar. 1973 y ı l ı  sonuna 
doğru .. ayrı ayrı problemleri işlemede b i l imsel-teknik işbirl iğ in i  uğraş 
edinen 37 koord inasyon merkezi eylemdeyd i .  Ikisi Bulgaristanda, ik is i  
Macaristanda, dördü  ADC'de, beşi Polonyada, on sekizi Sovyetler Bir
l iğ inde ve a ltısı da Çekoslovakya'da olan bu merkezler, SOO'den fazla 
bi l imsel örgütün çabalarını b irleştirmektedi r. 1973 y ı l ında, 1 .600 kadar 
bi l imsel-araştırma enstitüsü ve diğer örgütler, çokyanl ı  ve ik i  yanlı dolay
s ız il işki ler temeli üzerinde, 2.000'den fazla b i l imsel-teknik sorun üzerinde 
elbirl iğ iyle veya uyumlu bi'ç imde çal ışmalara katı lmış lard ı r. 

Geçtiğimiz y ı l larda, Ekonomik Yard ım laşma Konseyi 'n in gelişmesinde, 
bu örgütün uluslararası itibarın ı  pekiştiren kayda değer ik i  olay daha 
vard ı r. Bun ları n  birincisi, .�üba'nın da EYK üyel iğ ine a l ı nması, i kincis i  
EYK i le Finlôndiya arasınd6 bir işbirl iğ i anlaşması imzalanmış o lmasıd ır. 

Son y ı l lar, 1969 U ıusla�arası Danışma Toplantıs ı 'n ın hakl ı  ya rgıs ın ı ,  
yani insan l ığ ın  ana gel işm� yolunu dünya sosyal i st s istemin in ,  uluslara
rası işçi s ın ıf ın ın ve bütün ' ı ilerici güçlerin belirled iğ i  hakkındaki yargıs ın ı  
bir kez daha doğruladı. Sosya l izmin geniş öl'çüler alan barış taarruzu, 
bu s istemin  ulusla rarası itibarı n ı  yükseltti, sosyal ist ü lkelerin politik etki
s in i  a rtırd ı .  Bunun bel i rtileri, her şeyden önce, en büyük emperyal ist dev
letler yönetici çevrelerin i n  barış içinde yanyana yaşama pol itikas ın ı  ka
bul etmek zorunda kalmış ;olmalarında görülüyor. SSCB i le  ABD, SSCB 
ile FAC, Polonya i le  FAC, f,DC ile FAC ve Çekoslovakya ile FAC a rasın
da i mzalanan b i r  d izi antı şma, sosyal izmin g iderek artan itibarı n ı  el le 
tutulurcasına gösteren kanı lard ı r. . 

Viyetnam halk ın ın yiğ itligi, yü rüttüğ'ü savaşın sosyal i st topluluk ü lke
lerince kesin l ik le destekleninesi, sosyal ist ü lkelerin giderek artan etkisi, 
bir sosya l ist ü l keye, yani Vlyetnam Demokratik Cumhuriyeti'ne karşı g iri
şi len emperyalist sald ı rıs ınq son veri l mesi sonucunu doğurdu. ı sra i l  sa l 
dırısına uğrayan ü lkelere s�syalist topluluk ü lkelerin in  gösterd ikleri poli
tik, askeri ve ekonomik yardım, Yakın-Doğu olayla rın ın  gidişi üzerinde 
büyük bir etki yapm ış, sağ lbm ve sürekl i  bir barışa yönelinmesine büyük 
ölçüde yard ım etm iş buıun1'a ktadır. 

K'üba halk ın ın Amerika . ıtasında ilk sosya l ist devrim in  kazan ımlar ın ı  
savunmada gösterd iğ i  metQnet ve bu yolda kardeş ü lkelerin gösterdi k
leri destek, Küba'ya uygula'nan ve son yı l larda  iflôsı daha çok belirgin-
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leşen politik ve ekonomik ablukan ın  kald ı rılması sonucunu doğurdu. Kü
ba, öteki Latin Amerika ü lkeleriyle politik ve ekonomik i l işki lerin i  gel iş
ti rmekte, hatta Amerika kıtasında ABD'nin NATO çerçevesindeki bağla
Şığı Kanada'yla tica ret yapmaktad ı r. 

Sosyal ist topluluğun ,uzun y ı l la r  süren ortak politik mücadelesi, Avru
panın merkezinde a rt ık meyvalarını  vermiş bulunuyor. Bu cümleden ola
rak, ADC'n in  tanınmasından kaçınma politikas ına son veri lm iş  ve sos
yal ist memleketlerden toprak koparma yönündeki intikamcı iddialar ın önü 
a l ı nm ışt ı r. 1 969 yılı Dan ışma Toplantıs ı 'ndan önce, ADC, 1 3'ü sosya l ist 
devlet, 4 'ü  de azgel işmiş memleket o lmak üzere yalnız 1 7  devlet tara
fından resmen tan ınmışken, 1 974 Martı sonunda a rt ık 102 devlet Alman 
Demokratik Cumhuriyet in i  tanıd ık ları n ı  bel i rtmişlerd i r. 

Bu y ı l lar, sosya l ist ü lkelerin politik işbir l iğine de yen i boyutlar kazan
d ı rd ı .  Sosyal ist topluluk ülkeleri komüni st ve i şçi partileri yöneticileri a ra
s ında yapılan Kır ım Toplantı ları uluslararası hayatın önemli  b ir  olayı 
ha l ine geldi. Parti lerin ideoloj ik eylem sorun ları ve örgütsel-partisel ça
I ışmalariyle i lg i l i  o larak Moskovada yapılan uluslararası toplantı larda, bu 
alanlarda işbirl iğ in i  daha i leri doğru yetkinleştirme tedb i rleri de bel i r
lendi . 

Sosya lizm barışçı bir i leri ha reket hal indedir. Tarihsel g i riş im, bütün 
dünya halk ların ın  sempcitisi sosya l izmden yana, gelecek de sosya l izm
den yanad ı r. 
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Rakamlar ve kanıtlar 

Sermaye dünyasında sınıf savaşları 

Olaylar, 1 969 y ı l ında yapı lan Komün ist ve işçi Partileri Uluslara rası 
Danışma Toplantısı'nda kapital ist sistemin g iderek artan istikrarsızl ığ ı  
ha kkında va rı lan hükmün doğ ruluğunu el le tutu lur  ve gözle görü lü rce
sine ortaya koymuş bu lunuyor. Aradan geçen beş yı l ,  'işçi ha reketinin ve 
genel demokratik hareketin daha da can landığı ,  bu hareketin anti-em
perya l i st yönel iminin güçlend iği ,  s ın ıf çarpışmalarının en yığ ınsal biçim
lerinden bi ri olan g rev ha reketinin eşi görü lmedik bir atı l ım hız ı  ve yay
g ınl ı k  kazand ığ ı  y ı l lard ı r. Ya lnız gel işmiş kapita l ist mem leketlerde, 1 969-
1973 y ı l la rında g revlere katı lan ların sayıs ı ,  daha önceki beş y ı l ın  göster
gesini ( 164 m i lyon) bir hayl i  aşarak, 225 m i lyon kiş iyi bulmaktadı r. 

Yıl 

1 965 
1966 
1 967 
1 968 
1 969 
1 970 
1 971 
1 972 
1 973 

Grevlere katılanların sayısı 

Bütün ka pita l ist Gelişmiş kapita l i st 
dünyada memleketlerde 
(mi lyon olarak) (mi lyon) 

36 20 
44 27 
46 30 
57 43 
60 44 
64 45 
70 48 
60 43 
60 45 

Uluslararası Işçi Hareketi Enstitüsü (U/HE) tarafından, resmi istatistik, 
sendika ve basın verilerine dayanılarak hazırlanmıştır. 

Son y ı l larda, gerek katılanla rın sayı s ı ,  gerekse etki gücü bak ımından 
en büyük g rev savaşları , kap ital izmin başl ıca merkezleri olan ABD, ita l
ya,  Fransa, Büyük Britanya, FAC ve Ja ponya'da gel işmiştir. Gel işmiş ka
pital izm kesim indeki g revlere katılanla rın % 70'i bu a ltı memlekete düş
mektedir. 

(i) Mateıyal, SSCB B i l im ler Akademisi 'ne bağ lı Ulus lararası işçi Hareketi 
Enstitüsü tarafından hazırlanmıştır. 

360 

TÜSTAV



Başlıca kapitalist memleket/erde 
mukayeseli grev hareketi göstergeleri 

Memleket Grev sayısı Grevci sayısı Grevler yüzünden 
(Bin o larak) kaybed i len işgü n ü  

(Bin o l a  rak) 
1 966-69 1970-73 1 966-69 1 970-73 1966-69 1 970-73 

ABD 19.625 21.300 9.990 1 0.400 1 58.287 1 58. 1 00 
Büyük 9.547 11.564 5.173 6.216 1 6.721 55.880 
Britanya 
FAC 371 967 690 5.327 
Fransa 6.958 1 2.684 1 7.5051 9.077 1 59.2601 13.443 
ıtalya 1 2.21 1 14.944 16.500 29.281 70. 1 06 74.643 
Japonya 5.795 11.432 4.440 7.497 1 1 .047 1 9.805 

1 Bu veriler karşılaştırılırken, 10 milyon kişinin katıldığı ve grevde kaybe
dilen iş günlerinin 150 milyonu bulduğu 1968 yılı Mayıs-Haziran grevi 
sonuçlarının da 1966-69 yılları göstergelerine katılmış olduğu gözö
nünde tutulmalıdır. 
ilgili ülkelerin istatistik verilerine göre UiHE tarafından hazırlanmıştır. 

Her ka pita l ist memlekette emekçilerin g rev savaş ın ı  somut sosya l-eko
nomik  ve politik koşu l lar  belirler ve bu savaş ın kendi u l usal özel l i kleri 
vard ı r. Bunun la birl i kte, sınıf savaş ları n ı n  gidişi boyunca genel eğ i l imler 
de g itg ide daha büyük b i r  açı k l ı k la kendin i  gösterir. 

Bu eği l imler, her şeyden önce, g rev eyleminde daha büyük ölçülere 
varı lması ,  genel ve u lusal g revlerin özgül ağ ı rl ığ ın ın  yükseltilmesi, iş let
meler, işkol ları çapında ve ulusa l  çapta « m ücadele gün leri», « protesto 
gün ler i» ve « ulusa l  eylem gün leri » örg ütleme ve g revleri gösteri lerle, 
m iting lerle, protesto yü rüyüşleriyle ve diğer politik eylem biçimleriyle bir
leştirme pratiğ in in  g itg ide daha büyük ölçüde yayg ın laştı r ı lması yönle
rinde bel i r i r. 

i k incis i, bu eğ i l im ler, g rev hareketi sosyal temel in in  b i r  hayl i genişle
mesi yönünde bel i ri r. Bu da sosyal kutuplaşmadan, a ktif (ça l ışan) nü
fusun proleterleşmesinden i leri gel i r. Grev eylemlerine proleter olmıyan 
ta baka ve zümrelerin katı l ım ı  a rtar; işçi s ın ıf ın ın g revleri, köylü lerin, me
murların ,  ün iversite öğ renci ler in in ,  aydı n lar ın ve o rta tabaka lar ın müca
delesiyle g itg ide daha çok örü ı ü r. Bunun sonucu olarak, çeşit l i  emekçi 
kol lar ın ın toplu luk  ve dayanışması g üçlen i r, s ınıf savaşında tekcephe ku 
rulmasına elveren önkoşu l lar  ya ratı lm ış  o lu r. 

Oçü ncüsü, bu eğ i l im ler, somut ekonomik ve sosya l -pol it ik du rumun ge
rektird iğ i ve yerine göre en etkin m ücadele biçim ve metotla rından işçi 

361 

TÜSTAV



s ın ıfı n ın  ve örgütlerin i n  yararlanma beceriğ in in  a rtması yönünde belirir. 
Bu cümleden olarak. ekonomik  yüksel iş dönemlerinde kısa z incirleme 
g revler (ü retim in  çeşitli kes imlerinde birb i ri ard ı nca işbırak ım ı) pratiğ i  
geniş ö lçüde uygu lan ı r. Bu tü r g revler işçi lere cidd i  deni lebi lecek maddi 
zararlar vermez. fakat patronları büyük kayıplarla tehdit eder. Aynı za
manda. idareyi. sendikala rın istekleri ka rş ıs ında daha ı l ım l ı  davran ı şa 
yöneltir. 

Oretimde d üşüş veya du rgun luk  koşu l larında. iş letmelerin ki lit nokta
lar ında işbırak ım ı. işçi s ın ıfı n ı n  e l inde etk in bir  s i lôh olmuşdurumdadır. 
Böyle ha l lerde. işçi kolektifin i n  menfaatleri. ü retim zinciri n in  en önemli 
ha lkasında çalışma kta olan n ispeten küçük bir  grup ta raf ından savunu
l u r. Bu tür  grev. teknolojik süreci aksatarak bütün iş letmenin çalışmasın ı  
felce uğ ratlT; sendikalara. maddj kaynaklar ın ı  n ispeten dar  bir g rev cep
hesi üzerinde yoğunlaştırma ve uzun süre dayanma olanağ ı verir. 

Ş imdik i  aşamada. g rev hareketi nde «geleneksel » grevin (tam işbıra
kımı) yan ıs ı ra.  « dolaylı grev» (çalışma temposunu  bi le bi le yavaşlatma). 
«çaba esirgeme g revi »  ya da « s ı rf kura l lar çerçevesinde ça l ışma » (hiz
met yönetmeliğ in in bütün maddelerini harfi harfine yerine geti rerek vakit 
kaybetme) ve benzerleri g i bi uygulamalar geniş ölçüler almaktad ı r. Daha 
çok. kanunun kend i lerinden grev hakkını esirged iği  emekçi kategori lerin i n  
başvurdukları bu tü r mücadele biçimleri. i kt idar organ ların ı  baskı ted 
birleri a l ma bahanelerinden yoksun etmektedir. 

Ocretlerin a rt ı r ı lması ve ça l ışma koşu l ların ın  i'y i leştiri lmesi i'ç in m üca
dele. bugüne bugü n  de g rev hareketin in  temel id i r. Harekette bunun ya
n ıs ı ra g itgide daha açık bel i ren bir  yen i  çizgi de. emekçilerin dolaysız 
menfaatlerini ve hak ların ı  savunman ın  ulusal önem taşıyan problemlerin 
çözümü m ücadelesiyle birleştir i lmesid i r. 

Bugün. üretim sürecin in  kendis ine i l i şkin sorun ları n  (band ın  hareket 
h ız ı .  ritim. iş  g üvenliğ i vb.) çözü müne i şçi lerin de katı l ım ı  ve demok
ratik kontrol istekleri çok güçlü yank ı la rla kendini d uyu ruyor. G revci ler. 
işletmelerde sendikal  eylem özgü rlüğü için. tôrife-kal ifikasyon cetvelleri
n in  haz ı rlanmasına katılma hakkı içi n. temel ücretlere yapılan çeşitli 
zamların  bel i rlenmesinde idarenin keyfi işlem lerine son veri l mesi için 
sü rekl i  olarak mücadele yü rütüyorlar. 

Çağdaş grev savaşı n ın  ay ı rıcı vasfı. onun kesi ntisiz ve sürekli oluşu
du r. g ücünün g iderek artmas ıd ı r. Geçm işte. ekonomik düşüş dönemlerin
de. g rev sayıs ında da az veya çok ayrım ına va rılan b i r  düşüş o lurdu .  
Son zamanlarda 9fev ha reketi bu d urumu öneml i  ölçüde değ işti riyor. 
Oyle ki, emekçiler ve send ikaları . emek pazarında du rumun kötü leşmesi
nin yaptığı kötü etkiyi daha büyük b i r  kolayl ı k la g ideriyorlar. Orneğ in. 
1 973 y ı l ı nda. gelişmiş kapita l ist memleketlerde işsizler sayısı 1970 yı l ı  
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göstergesini 3 milyon kişi daha aştığ ı  halde, g revlere katı lan lar  sayı
sında hiç düşüş o lmadı .  

Son y ı l la rın  s ın ı f  savaşları u l us lara rası işç i  ha reketi tarihine n ice yen i 
parlak sayfa la r kazandırd ı .  Büyük Britanya'da gayet sert ve çetin b i r  
mücadele yürütü ldü .  Tamamiyle işçilerin a leyhine olan «Sanayide i l işki ler .. 
kanununa karşı g irişi len eylem ler, ölçüleri ve önemi bakımından büyük 
bir hareket n ite l iğ i  kazandı .  Ya ln ız  1 971 y ı l ı n ın  i l k  üç ayında beş yığı nsal 
« m ücadele günü  • •  örgütlendi ve bun lara 3 mi lyon kişi katı ld ı .  1 971 Tem
muzunda « Clyde« gemi yapım işçi lerinin ingi l tere işçi ha reketi tarih inde 
eşi görü lmed i k  aziml i  mücadelesi başladı ve işçilerin başarısiyle sona 
erd i .  1 972 y ı l ında, ing i lterenin 1 926 y ı l ı ndan beri gördüğü  en büyük ma
den işçi leri g revi örgütlend i  ve buna 280 bin k iş i  katı ld ı .  Aynı ay iç inde 
buna parale l olarak demiryolcular ve l iman işçileri d e  g rev yaptılar. 
1 973 Martında, grevci ler sayı s ı  (Britanya tarihinde ilk defa o larak g reve 
g itmek zorunda kalan 300 bin devlet memuru da içinde) 750 bin kişiyi 
buldu. Britanyan ın  47 yı ldan beri gördüğü en büyük emekçi çıkış ı 1 973 
y ı l ı  1 May�s' ında yap ı ld ı .  1 974 y ı l ı  başında yeni b i r  sosyal patlama ola
rak, maden işçileri ve işçi s ın ıf ın ın diğer kol l a rı ,  ücretlerin in a rtır ı lması 
ve çal ışma koşu l lar ın ın iyileşti ri lmesi için g itg ide yayg ın laşan b i r  müca
deleye g irişti ler. 1974 y ı l ı nda 270 bin maden işçisinin katı l ımiyle yapı lan 
ve başariyle sonuçlanan g rev, şüphesiz ki, Britanya işç i  s ın ı f ın ın en büyük 
a ksiyonlar ından biri oldu. 

italya'da emekçi lerin aksiyon ları y ine evvelk i  gibi yüksek bir sosyal 
aktif/ik gösterd i .  italyan emekçi ler in in, ücret artırım ı ,  çal ışma koşu l la rın ın  
iyi leştirilmesi ve  yeni  toplu sözleşmeler imzalanması i ç in  yürüttük leri mü 
cadele, çoğu defa, sosya l-ekonomik dönüşümler ve  reformlar  uğrundaki 
mücadeleyle birleşiyordu.  1 971 yı l ında bu mücadeleye sanayi proletar
yasiyle bir l ikte 2 m i lyon kadar  da tarım işçisi katı ld ı .  1 972 y ı l ı  Ocak ayın
da, konut ve şehir kuruculuğunda reform yapılması isteğiyle, mem leket 
ölçüsünde, 600 bin yapı işçisi, 300 bin ağaç sanayi i  işçisi, 1 1 8 bin yapı 
gereçleri sanayii işçisi grev yaptı lar. 1 972 Nisanında, sosya l-ekonomik 
reformları desteklemek amaciyle, send ikalar ın veri lerine göre 12 mi lyon 
k iş in in katı ld ığ ı  bir genel grey ve yığınsal emekçi gösteri leri yapı ld ı .  

italyan işç i  sı n ıfı 1 973 y ı l ı nda daha y ığ ı nsa l aksiyon lara g i rişti. Bu 
cüm leden olarak, bi rbiri a rd ınca 20 ve 14 m i lyon k iş in in ,  yani memleketin 
hemen hemen bütün emekçi kesiminin katddığı iki genel g rev örg ütlend i .  
Bu y ı l ın  (1 974) başı nda, bütün memlekette metal işçilerin in  ve « FiAT», 
«Alfa Romeo .. otomobil konsern leri işçi lerin in ,  k imya, dokuma ve besin 
sanayi-'işletmeleri emekçilerin in m ücadelesi baş ladı .  7 Şubatta, bütün bu 
kategori lerin genel g revi yapı ld ı .  Memleketin en büyük sanayi merkezi 

,o lan Mi lôno'yu felce uğratan bu g reve 1 ,5  mi lyon kişi katı ld ı .  27 Şubatta 
da 4 saatl ik genel g reve 1 8  milyon emekçi katı ld ı .  
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rransa'da g rev mücadelesi, Frans ız  emek'çi lerin in  en büyük s ın ı f  savaş
la rından biri alan 1968 « Kızı l Mayıs .. ı n ı n  dolaysız etkisi a lt ında gel iş i 
yordu. Büyük sermayenin 1 968 y ı l ı  Mayıs-Haziran  emekçi a ksiyon larında 
kaçınamadığı  «gerilemeler .. i g iderme denemelerine, i ,şçi s ın ıfı kendi ör
güt lü lük ve s ık ı  topluluk gücüyle, sosyal durumunun iyileşti ri lmesi iç in 
mücadele azmiy le karşı koymaya ça l ı ştı .  1 970 y ı l ı nda memleket ölçüsün
de ik i  «eylem haftası . .  tert iplendi ve bunlara mi lyon larca emekçi katı ld ı .  
1973 seçimlerinde, komünistlerin, sosyal i stlerin ve so l  radikal lerin ortak 
hükümet prog ram ı  1 1  mi lyon kadar oy kazandı .  Aynı y ı l ın  Ara l ı k  ayında, 
mi lyon larca emekçi, send ikalar ın ve sol parti lerin çağrısiyle harekete 
geçerek, örgütlenen genel g rev ve gösterilere katı ld ı la r ;  enflôsyana ve 
hükümetin bütün anti-sosyal polit ikasına son veri lmesini isted i ler. 

1974 y ı l ında, « Ratiou .. elektrik-makine iş letmesi işçi ve personel in in 
giri şt ikleri mücadele geniş bir  dayanışma hareketi doğurdu. Şubatın ba
ş ında «Up .. saatç i l i k  firması kolektifin in  önayak olmasiyle, bu fabrika 
işçi leri, fi rma sahiplerin in  iş letmeyi a rt ık «verim l i  o lmadığ ı  .. bahanesiyle 
dağ ıtma ve işçileri sokağa atma plônlar ına cevap olarak, bütün atelye
leri ve fabrika bölgesin i  işgal ett i ler. Bu eylemde, ilk defa olarak, iş let
menin mühendis-teknisyen, görevl i leri de işçi lere kat,ıld ı lar. Grevciler, 
böylece, yaln ız yığ ı n la işten çıkarma tehd itlerine karşı mücadele etmekle 
ka lmayıp, ulusa l ekonomi bak ım ından  öneml i  olan bu fabrikan ın  korun
ması için de d i renmiş oldular. 

Birleşik Amerika'da, Batı k ıy ı ları l imon hamo l ları ve depo işçi leri, fede
ral posta memurları , « Genera l  Motors .. otomobil yapımcı ları , Mis is ipi 
orman işç i leri, büyük şehirler öğretmenleri, tar ım işçi leri ve kadın işçi
lerin çoğunlukta olduğu « Fo rho . .  kumponyası dokumacı ları g rev yaptı lar. 
1971 y ı l ı  başında, Nüyork'ta, burjuva bas ın ın ın  « şehir  kôbusu .. ad ın ı  
verd iğ i  büyük bir  g rev örgütlendi .  Bu  g reve, sağ l ı k  kurum ları iş 'çileriyle 
itfa iyeciler ve polis ler bir arada katı ld ı lar. Temmuz ayı nda « Be l i  Tele
phone Company .. den 500 bin işçi ve görevl i 6 gün süren bir grev yaptı lar 
ve öneml ice bir ücret artırım ı  sağl ıyabildi ler. Yarım m i lyon demiryolcu bir 
hayli güç koşul la r  a lt ında g reve g i rd i ler. Hükümet, «Taft-Hartley . .  kanu
nunu uygul ıyorok, bu işçi lerin g revin i  dört kez yasakladı .  1971 Kosımında 
1 00 bin ma den işçis i  1 ,5 oy boyunca grev yaptı .  1971-72 y ı l ında Birleş ik  
Amerikada memurlar  en az 250 defa grev i 1ôn ettiler. 1973 y ı l ındaki  g rev 
mücadelesine, Nüyork yapı iş'çi leri, « Eostern Airl ines .. işçi ve memurları ,  
Konnekticut eya letin in  42 şehri nden otobüs şoförleri ve elektri k makin ist
leri, rafineri ve petro-kimya fabrika ları işçi leri katı ld ı lar. 

Japnoya'da g rev savaşları n ı n  daha büyük bölümü, sendikalarca peşi 
nen bel i rlenmiş olan dönem ler çerçevesi nde yoğunlaşıyor. Bu cüm leden 
olara k, Mart-Mayıs aylarında emekçilerin « i l kbahar taarruzu .. , Ekim
Kası m aylar ında da « sonbahar taarruzu . .  örgütleniyor. 1971 y ı l ı nda, bu 
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kampanyalar çerçevesinde 450 bin demiryolcu, 1 50 bin den izci, 60 bin 
madenci, elektro-teknik fabri kaları nda 500 bin işçi, 2 mi lyon kadar da 
devlet ve belediye memuru k ısa sürel i  d izi g revler yaptı lar. Daha sonraki 
iki yıl boyunca da buna benzer g revler örgütlendi .  27 Nisan 1 973'te ya
pı lan genel g rev, i l kbahar kampanyası tarih in in  en büyük aksiyonu oldu.  
Buna 3 mi lyon 600 b in  k iş i  katı ld ı .  

1 974 Şubatında Japonya Send i kaları Genel Kuru lu 'nun olağanüstü 
47. kongresi topland ı .  Bu kongrede, bu y ı lk i  1 9. « i lkbahar taarruzu»nun 
programı kabul edi ld i .  Yaln ız  Mart a'y ında bu kampanyaya 4 mi lyon k iş i  
katı ld ı .  

federal Alman Cumhuriyeti'nde, i şç i  s ın ıfı, son beş y ı l  içinde, tekelle
rin mutlak egemen l iğ ine karşı, emekçi lerin hayati menfaatleri iç in yüksek 
bir môneviyatla mücadele yürüttü. 1 969 sonbaharında, memleketi, oza
manki yayg ın  ad ıyla « kendi l iğ inden gelme» g revler kaplad ı .  Bu grevlere 
1 50 bin kişi katı ld ı .  1 970 y ı l ında 700 binden fazla işçi, hakları nı savun" 
mak için k ısa sürel i  g revlere başvurdu lar. 1 971 güzünde 500 bin metal 
işçisi, gayet ağ ı r  lokavt koşu l ları altı nda, çetin ve sürekl i  bir grev müca
delesi yürüttüler. 1 972'de, işçi s ın ıfı , FAC ile SSCB ve Polonya arasında 
imzalanan antlaşmaların onaylanması i'çin yürütülen m ücadelenin esas 
devin im güçlerinden biri o ldu. 1 9}3 güzünde g rev hareketi bütün Ruhr 
havzası işletmelerin i  kaplad ı .  

1 974 yı l ı  baş ında sosyal durum bi r  hayli ağ ı rlaştı. Şubat ortasında grev 
eylemlerine 250 b in  işçi ve memur katı ld ı lar. Bu, FAC tari h in in  büyük 
g revlerinden biri ve proleter olmıyan emekçi zümrelerin in  en büyük g re
viydi. 

«Sosyal barış» vôholorı artık kapitalist dünyanı n  polWk haritasından 
s i l i n ip  g id iyor. Danimarka'n ın  durumu bunun anlam l ı  b ir  örneğ id ir. 1 973' 
te bu memleketi son otuz y ı ld ı r  ölçüleri ve hızı bakımından eşi görül
medik  bir g rev hareketi kapladı .  Martta 260 bin emekçi grev yaptılar. 
Bun lar, memlekette ekonomi k  durumun (bi�çokları n ın  kanıs ı nca «Ortak 
Pazar»a g irmenin  sonucu olarak) g itg ide kötü leşmesinden d uyulan hoş
nutsuzluğ u d i le getird i ler. Grev savaşları bundan sonra da devam etti. 
Danimarka basın ı ,  mem leketin 1 936 y ı l ı ndan beri böylesine boyutlu ve 
çetin bir g rev mücadelesine tanı k  o lmad ığ ın ı  bel i rtti. 

Belçika'da sosyal çatışmalar g itgide sertleşiyar. Bu yargıyı kanıtlamak 
için, son zamanlarda yapı lan L imbur madenci lerin in  g revi, Gent ve Ant
vapen l iman işçi lerin in  grevleri, Liege ve Charle�oi metal işçilerin i n  ve, 
banka memurları ile öğretim üyelerin in  g revleri g ib i  büyük aksiyonları 
saymak yeterlid ir. « Cockeri l le» demir-çelik iş le�melerinden 25 bin emek
çin in g revi yedi hafta devam etti. Patronlar, hükümetin kend i lerini destek
lemesine rağ men, gerilemek zorunda kaldılar. 
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Bu y ı l ı n  başında ispanya'da da şiddetl i s ın ıf çatışmaları bi rbir in i  iz
led i .  Ocak ayında, .. Standard Electric» Amerikan konsernin in  Madrid'
deki yavru işletmesin i n  işçi leri ücretlerin in  artı rı lmasın ı  isted i ler. Idare 
polis çağ ı rd ı ,  iş letmeyi ka pattı ve 28 işçiyi sokağa attı. Bu keyfi işleme 
karş ı l ı k  o larak, 1 1  b in emekçi g rev i lan etti ler ve bu dayanışma g reviyle 
mağdur  a rkadaşların ın tekra r işe a l ı nması için d i rendi ler. 

iz/ônda'da son iki y ı l ı n  en büyük g revi yapı ld ı .  1 974 Şubatı nda, iş üc
retlerin in  a rtırı lması ,  verg ilerin aza ltı lması ve konut koşu l ların ın  iyi leşti r i l 
mesi isteğ iyle 35 bin kişi mücadeleye g i rişti. Avustralya'da, bu yı l ın Mart 
ayında, 400 bin meta l işçisi 24 saatl i k  b i r  g rev yaparak, emekç i lerin ücret 
a rtı rım ı  mücadeles inde yeni b ir  tur a'çt ı lar. Batı Berlin 'de, Şubat ayı nda, 
kamu h izmetlerinde çal ışan 40 bin işçi g rev yaptı la r. ısrai l'de, 1 00 bin 
sanayi işçisi, fiyat artış lar ın ı  protesto a maciyle, dört saat l ik  b i r  g reve 
gi rd i ler. Ayn ı  neden le, Şubatta Lübnan'da da bir  g rev yapı ld ı .  Habeşis
tan'da, mem leket ta rih in in  i l k  genel g revi örgütlend i .  

Grev hareketin i n  gelişmesinde günden güne daha yen i  n itel değiş im
ler kend in i  gösteriyor. Her şeyden önce, bir  bütün o larak, g rev mücadele
s in in  anti-kapita l i st karakteri güçlen iyor. Emekçiler, tekel lere karş ı  ya l
n ız  ekonomik mücadelenin değ i l ,  aynı  zamanda pol it ik mücadelenin ge
rekl i  o lduğunu günden güne daha iyi an l ıyorlar. Yığ ın lar ın istek ve s lo
gan larında s ı k  s ı k  köklü sosyal değiş imler gereğ i i leri sürül üyor. Büyük 
sermaye, örneğ in Büyük Britanya'da, ıta lya'da ve diğer bazı  memleket
Ierde, bu istekleri şu veya bu ölçüde önemsemez l i k  ettikçe, c iddi  politik 
k rizler doğ ması olanağ ın ı  da hesaba katmak zorunda kal ıyor. Ve ş imdi  
doğrudan doğruya devlet-tekel egemenl iğ in in  temel lerine karşı mücadele 
n itel iği a lmakta olan ekonomik  eylemlerdeki pol itikleşme süreci de bun
dan i leri gel iyor. 

Bir yen i durum da sendika hareketinde bir l ikte savaş eğ i l imlerin in  g üç
lenmes id i r. Sendika birl ik leri önderlerin in  g eçenlerde Cenevre'de yaptık
ları toplantı da bu bir l ikte savaş eğ i l im lerin in  bir  bel i rtisid i r. Böylece, işçi 
s ın ıfı n ın  eylembir l iğ i n i  sağ lamaya, yani u lus lara rası sermayeye karşı 
mücadelede işçi ha reketin i n  en önem l i  hedeflerine u laşma yolunda ge
niş ufuklar açı lmaktad ı r. 

Sın ıf m ücadeles in in tabanında komünist partileri yer a l ıyorlar. Bu par
tiler, işçi s ın ıfı n ın  menfaatlerin i  en a ktif çabalarla  savunuyor, g revci lerle 
dayanışma hareketlerin i  örgütıüyorlar. Bunun içind i r  k i ,  n ice memleket
lerde, gerici l ik, Büyük Britanya'da madenciler g revi dolayısiyle yapı ld ığ ı  
g ib i ,  send ika lar  iç inde . .  kızı l la r» ın kovuşturulması kampanya ları açıyor. 
Işçi ler de, bundan ötürü, komün istlerin fedakarca çal ışmalar ın ı  takdi rle 
karş ı i ıyarak, on ları g itgide daha sık o lara k  sendika larda yönetim görev
lerine seçiyorla r. 
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Kapital ist mem leketlerde ş imdik i  y ığ ınsal eylemler aşaması, Marksizm
Len inizmin düşmanların ın  bütün inkôr yelten işlerine karş ın ,  işçi s ın ı f ın ın ,  
y ine evvelki g ib i toplumsal gel işmenin ana gücü olduğ un u ;  barış, de
mokrasi ve sosyalizm mücadelesinde kesin başarı lara u laşma yeteneğ ine 
de sahip bu lunduğunu  açıkça göstermektedi r. 
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çağımızın Marksist-leninist partisi 
toplumu sağlamlaştıran ve dönuştüren güç 

Adolf Dobeşevski 

Toplumsal B i l imler Yüksek Okulu 'na bağlı 
Parti BHimi Enstitüsü Müdürü 

(Polonya) 

Leninci parti öğretisi, devrimci teorin in ,  devrimci stratej i ve taktiğ in ,  
parti n in  yapıs ın ı  ve örgütsel kuru luşunu ol uşturma prensiplerin in  d iyalek
tik birl iği, bütünüdür. Yeterince d inamik  örgütten yoksun bir teorik prog
ram boş bir d i leğe dönüşebi leceği g i bi, mükemmel, ama programsız bir 
örgüt de sadece uyukl ıyan bir o lanaktı r. Bunun g ibi, doğ ru bir parti 
programı  ve yetkin bir parti örgütü, devrimci strateji ve taktikle, her şey
den önce bel ir l i  tarihsel durumun olanakların ın  iyice değerlendiri lmesi 
ve ku l lan ı lmasiy le  örülmedi kçe, önemini yitireb i l i r. 

Şunu da bel i rtmeliyiz ki ,  a ra la rı nda sık ı  bir bağ bu lunan bütün bu 
öğeler, proleta rya devrim i  ve yen i  toplum kuruculuğu sorun larından kop
muş olara k, kendi başına mevcut değ i ld i r. Partin i n  yapısı ve bütün iç 
yaşam mekanizmi devrimci teori temeli üzeri nde oluşur. Bunun la birl i kte, 
teori, örgütün karakteri n i  bel i rl iyen ve a rt ık kavran ı ım ış  bu lunan yasa l 
' ı k 'ar ın  ve pratiğ in b i rleşimi,  sentezid i r. V. ı .  Lenin ' in  bel irttiği üzere, par
tinin kuruluş ve eylem prensiplerin in  oluşması, devrimci amaçlara daha 
tam cevap veren en iyi  örgüt tipine doğru kesintisiz b i r  yaklaşma süre
cidir. 

Partinin gerekliğini  s ı rf egemenlik m ücadelesi koşu lları belirlemez ; bu  
gerekl i k  işçi s ın ıfı n ın  kend i  özlüğünden ve  tarihsel ödevlerinden i leri gelir. 
Egemen l iğ in proleta rya ve müttefik leri tarafından elde edi lmesi yaln ız  
devrimci değ iş imler dönemin i  açar. Sosyal izmin maddi -tekn ik  temel in in  
kuru lması, yen i  toplumsal i l işki lerin oluşması, yen i  i nsan ın  eğiti lmesi işçi 
s ın ı f ın ın ve bütün emekçilerin amaca yönel ik ve örgütlü eylemleri n i  ge
rektirir. Pratikte, durum, sosya l izm kurucu luğuna (hiç olmazsa çoğ u) eko
nom ice gerika lmış  ve d iğer toplumsal hayat a lan lar ın ın gelişmemiş o l 
duğu memleketlerde başlanmış  o lmas ı  yüzünden karmaşık laşıyordu.  Yen i  
toplumsal kuru luşun karşı karşıya geldiği b i r  yığ ı n  çetin problem gözö
nüne a l ı n ı rsa, sosya l izmi kurmanın ha lk  egemen l iğ i n i  elde etmekten çok 
daha karmaşı k  bi r sorun o lduğu söylenebi l i r. Sosya l i st ü lkelerin tecrübesi, 
bu koşu l lar  altında partin in  rolünün azalmadığı n ı, daha da a rttığ ın ı  gös
termekted i r. 

Dergin in sayfalarında çağ ım ııda Marksist-Lenin i st partiye i l i şk in f ik ir 
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değ iştokuşunu açan yazıda (I), partin in  devrimci ka rakterin in  onun en 
öneml i  nitel ik çizgisi olduğu söyleniyor. Fakat, bizce, sözkonusu yazıda, 
bu çizg in in  sosya l ist kuruculuk koşu l larındaki özl üğ ü yeterince açıklan- · 
mamıştır. B iz  işte bu eksik l iğ i  tamamlamaya çal ışacağız. 

azetle söylemek gerekirse, proletarya d iktatörl üğ ü devrinde Marksist
Len in ist partin in  devrimci ödevin in  özlüğü, yeni toplumun kurulmasında, 
s ın ıfsal ayrımların yavaş yavaş giderilmesinde, bu süreci engelliyen her 
şeyin ortaya çıkarı l ı p  bertaraf ed i lmesinde toplan ı r. 

Polonya'da ü retim araçları üzerinde toplumsal mülkiyet temel ine otur
tulan ve d urmadan güçlenen sosyal -ekonomik düzen, aynı zamanda pol i 
t i k  egemenl iğ in ,  proleta rya d iktatörlüğünün giderek genişl iyen sosyal 
temeli, toplumun ana s ın ı f  ve tabakalar ın ın bütün leşmesine doğ ru ?bjek
tif bir basamak olmuştur. Devrimle başlıyan süreç, sosyal i st ekonomin in 
gel işme süreci, ü retilen n imetlerin emeğin n icelik ve n itel iğine göre dağı
l ımı, yığ ın ları n  refah ve kültür düzeyin in yükseltilmesi, devlet ve toplum 
hayatı na katı lmaları g ib i hususla r, topyekun, işç i  s ın ı f ın ın ,  köylü lerin ve 
emekçi ayd ın lar ın ortak emellerine cevap vermektedir. 

Sömürücü sınıf ları n  devrimle s i l in ip süprülmesi, uzlaşmaz zıtl ı k  ve çatış
maları n  burjuva toplumu için tipik olan kendi l iğ inden-gelme a rtış ına son 
verd i. Böylece, toplumsal süreçleri b i l i nçle yönetme ve yöneltme olanağ ı 
doğdu. Bu olanak, bi l imsel algı lama i le devrimci eylemin organik birl iğ i  
temeli üzerinde gerçekleştiril iyor. Bu bir l ik de can l ı  t imso l in i  Marksist
Lenin ist partin in  eyleminde buluyor. 

Memleketim izde sosya l izmin kuru lması süreci boyunca, yen i düzenin 
kökünden değ iştiri lmesi ve aynı zamanda halkı ol uşturan sınıf ve tabaka
ları n  görüşlerin in  değ işt iri lmesi yolunda i lk ad ımlar  atı lmaya başland ı .  
Bugün bu yolda büyük mesafeler geç i lm iş bulunuyor. Bu değ iş imler, sos
yal ist elemanların, yan i  toplumsal mülkiyetle i l i şk i l i  sosyal güçleri n  kesin
l ikle ağ ı r  basmaların ı  sağ l ıyor. 

Memleketimizde sosya l izmin  kurulması süreci boyunca, yen i düzeni n  
başl ıca devin im gücü olan işçi sın ıfı sayıca epey büyüdü, halk ekonomi
s inde, u lusa l gel i ri n  yaratı lmasında oynadığ ı  kesin rol arttı. Geçilen bü
tün aşamalarda, parti, işç i  s ın ıfın ın  yönetic i l ik  rolünün güçlenmesine yar
d ım  etti. Işçi s ın ı f ın ın esas m üttefiki olon köylü lerin toplumsal-ekonomik 
durumunda ciddi  değiş imler oldu. Küçük ü retici çiftçi ocakların ın  plônl ı  
sosyal i st iş letmeci l ik le çok yanl ı  i l işki lerin in  gelişmesi köylü lerin menfaat
lerine cevap veriyor, ve köylü ler, partin i n  toplumsal-pol itik eylem in in  
etkisiyle, bunun gitg ide daha çok bi l i ncine varıyorlar. Bu i l i şki lerin gide
rek daha etk i l i  ol uşu, bütün köylü lerin sosya l ist i şletmeci l ik  eylemine geÇ
melerin in çözüm leyici etken lerinden bir idir. Memleketim izde aydın lar da 

( I) « Bar ış  ve Sosyal izm Problemleri» ( .. Yeni çağ »),  sayı 2, s. 1 00. 1 974. 
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sayıca a rtıyor ve bunlar a rasında ha lk  egemenliğ i y ı l larında öğ renim yap
mış  olan kuşak ağır basıyor. En iy i  emekçi lerin yığ ın la  sorum lu  görev kat
larına yükselti lmeleri, ayd ın lar ın kafa ların ı  b ir  hayli değiştiriyor. Aydın lar  
i şç i  s ın ıfıyla ve bu s ın ıf ın ideolojisiyle daha s ık ı  bağ lanıyorlar. 

Polonyada küçük kapita l i st sektör hala tutunuyor. Ama bu sektörle 
bağl ı  toplumsal zümrelerin etkisi gerçekten çok önemsizd i r. Ne var ki ,  
ekonomi k  bakımdan zayıf o lsa b i le, bu sektör, tutunmaya devam ettikçe, 
g iz liden giz l iye anti-sosya l ist e lemanlar türeten b i r  kayna k  olabi l i r. Ama 
hala tutunduğuna ve toplumsal i htiyaçları n  g ideri lmesinde daha b i r  süre 
payı olacağına göre, parti bunu titizl ik le kontrol etmekte ve ağır  basan 
sosya l ist toplumsa l -ekonomik sistem çerçevesi içine a lmaktad ı r. 

Sosya l ist Polonyan ın  tecrübesi ve Marksist-leninist ideoloji emekçi lerin 
b i l inc in i  değ iştird i .  « Bu tecrübede ve bu ideolojide ulusal geleneğ in  i le
rici kal ıt ı  tamamiyle ben imsenm iştir. Bu tecrübe ve ideolojide, dünyadaki  
i lerleyişin ana ak ımın ı  bel i rl iyen enternasyonal ist evrensel değerler, Po
lonya halkın ın  tarihsel koşul lardan doğan i htiyaçları ve i lerici emelleriyle 
s ımsık ı  b irleştiri lmişt i r. »  (2) 

Bugün Polonyada gel işmiş sosya list top lum kurucu luğu için gerekl i  her 
şey vard ı r. « Bu toplum, sosya l ist düzenin  üstün l ükleri nden tamamiyle ya
rarlanacak, çağdaş ü retim tekn iğ iyle çal ışacak, anayurdumuzun kaynak
ları n ı  en rasyonel b iç imde ku l lanacak ve onun güzel l i klerin i  daha da 
zeng in leştirecektir. Bu bi lg i l i  ve verim l i  çal ışan bir  toplum, va rl ı k l ı  ve kül
türlü toplum, halk ın eski  kuşakla rın ın  m i ras ın ı  sürdü recek ve çoğa ltacak 
toplum, aynı zamanda emeğin i  kardeş sosya l i st ' ha lkların çabala riyle g it
gide daha s ık ı  b irleşti recek top lum olacaktır. » (3) 

Sosyal ist top lum düzeni, özl üğ ü bakımından, ha lk ın  ana s ın ıf  ve taba
ka ları n ı n  bütünleşmesin i n  hem önkoşu lu, hem de sonucudur. Ne var ki, 
sosya l ist kuruculuğun  her aşaması yen i toplumsal i htiyaçlar doğurur ve 
bu du ru m  her defasında bütün yu rttaş ları ortak hedefler etrafı nda bir
leştirmek üzere yeni yen i  ka ld ı raçları n  harekete getiri lmesini gerektirir. 
Parti, her aşamada, işçi s ın ıfı n ı n  ve bütün emekçilerin emel leri n i  gerçek
leştirme olanakla rın ı  zamanında bu lmayı ve doğ ru değerlend i rmeyi, aynı 
zamanda eylem k ı lavuzu olacak somut d irektiflerde bu olanakları tam 
olarak d ikkate a lmayı kendi ana ödevi saymaktad ı r. Bu yanaşım, PBiP 
Vi. Kongresi ve MK Plenumları program doküman larında d i le getiri l miştir. 

« I nsan için ve i nsan la»  devizi, parti n in stratej is ini ,  program ın ı n  ana 
fikrini ve polit ik eylem pratiğ in i  k ısaca beli rliyor. Doğa ld ı r  k i ,  devizin b i 
rinci bölümünün «.insan içi n ») içeriği ,  toplumun bi l i ncine, bu formüle 

(2) Edward Gierek, Referat na i Krajowej Konferencji PZPR. «Trybuna lu
du», 23 pazdzierni k  1 973. 

(3) Yine orada. 
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eklenen « insan la» katkıs ı ndan daha çabuk erişir. Devizin ik inci  bölümü, 
bir yandan, her insan ı n  g iriş im in in  gel iştiri lmesi için gerekl i  toplumsal 
koşul ları n yarat ı lmasın ı  sağlıyan bütün mekanizmlerin harekete getiri l 
mesin i  ve  yetkin leştiri lmesi n i ,  öte yandan da yurttaşları n kend i  aktifl iğ in in  
arttı rı lmasın ı  gerektirir. Şüphesiz ki , « insan iç in .. i öngören ard ıc ı l  pol i 
tika, toplumsal aktifl iğ i artı rma bakı mından kend i  başına güçlü b i r  et
kend i r. Ama, bunun g ibi, emekçi lerin umutlar besledik leri ve bekled ik leri 
kadar, Aralık ayından sonraki parti yönetim in in  uygu lad ığı  politikanı n  
kayda değer kazanım ları n ın  çoğaltı lmasında kend i lerine düşen rolün,  
kendi olanakları n ın, kend i  ödevlerin in  iyice b i l incine varmaları da  önem
l id i r. 

Sosyalist hedefleri gerçekleştirme sürecinde i nsan ın  g iderek artan rolü, 
genel bir  slogan değ i l ,  sosyalist kurucu luğun objektif b ir  yasai l ığ ıd ı r. Bu 
yasal l ı k, uygarlı kta ve u rbanizasyonda (1,) tekni kte ve örgütlenmedeki 
hızlı gel işmenin büyük bir  maddi  n imetler . talebi doğurduğu ve i nsancı l  
değerleri n (fikirsel, moral, kü ltü rel) önemini  artırd ığ ı  dönemde çifte bir 
güçle eylem gösterir. E. Gierek şöyle demişti r :  « i çinde maddi  bakı mdan 
var l ık l ı  d uruma gelmekle, kişisel ve top lumsol insancı l değerlerin serpi l ip 
gel işmes in in örü leceğ i hayat model in i  ancak bizim düzen imiz yarata
bi l i r. Düzen imiz in en büyük olanağ ı ,  i leric i l iğ i  ve d ünyasal perspektifi de 
bunda toplanmaktadı r  . .. (5) 

Polonyada sosyalizm kurucu luğunun ş imdik i  aşamasında varolan mül
kiyet i l i şk i leri sistemi ve insan ların bu  i lişki leri yansıtan toplumsal taba
kalaşması, işbölümündeki bel ir l i  yerleri, u l usal gel i rin yaratı lmasına ve 
ku l lan ı lmasına çeşitl i derecede katı l ım ları ve değ iş ik  b i l inç d üzeylerinde 
o luşları, ayrı ve özel isteklerin ve bu ortam üzerinde de toplumsal çeliş
k i lerin doğmasın ın nedeni o larak kalıyor. 

Sosyalist toplumda çelişki bulunmad ığ ın ı  veya sosyalizmdeki çelişki le
rin önemsiz, geçici o lduğunu ve s ırf görünüşte kald ığ ı n ı  d üşünmek doğ ru 
değ i ld i r. Sosyalist toplum kuru luşunun ayı rdedici çizgisi, çelişki lerden 
azatl ığı  değ i l  (zi ra gel işmen in çatışmasız geçtiği toplum yoktur), çeliş
k i lerin sosyalist düzen çerçevesinde, insanların örgütlü ve bi l inç l i  eylemi 
yard ımiyle çözülebi l i r  o lmasıd ı r. 

Sosyal izm, özlüğü itibariyle uzlaşmaz çel işki ler doğurmaz ; fakat bu, 
sosyalizmi ku rmakta olan toplumun şiddetl i toplumsal geri l im olgularına 
kapalı olduğu anlamına gelmez. çatışma tipinden çelişki ler, olgun laşmış 
problemlerin çözümünde toplumsal ge l i şme kanun ları n ı n  d ikkate al ınma
ması yüzünden hatalara. düşü lmesi sonucu olarak belirebi l i r. Bu g ibi du -

(") Ekonomik ve kültürel hayatı n şehi rlerde yoğun laşması. 
(i) Vi i .  Plenum KC PlPR, 27-28 Listopoda 1 972. Podstawowe dokumenty i 

materialy, Warszawa, KIW 1 973, s. 48. 
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rumior. eğer iç geric i l i k  elemanları kapital izmin d ış  kuvvetleriyle şu veya 
bu biçimde bağ l ı  bu lunuyorlarsa. daha d a  karmaşık bir hal al ır. B u  tak
d i rde. çel işkiler uzlaşmaz zıt l ı k  karakteri olabi li r. 

Sosyalizmde de uzun süre yürür lükte kolon toplumsal ayrımlaşma. be
l i r l i  ekonomik.  ideoloj ik.  politik ve kültürel sonuçlar doğ urur. Iktidarda 
bulunan parti. çaprazıaşıp düğümlenmiş çeşitli toplumsal çıkarıara (işçi 
s ınfın ın  değ iş ik  g rupların ın. halkın çeşitl i tabakaları n ın .  mesleksel grup
ları n vb. ç ıkarlarına). g üncel ve perspektif menfaatlere i lg is iz kalamaz. 
Bozan bunlar partin i n  hedeflerine. p lônlarına uymıyan top lumsal olgular 
yaratabi l i r. Bunlar. aynı zamanda. hele zamanında ve etk in  bir  d i reniş 
gösteri lmed iği  hallerde. partin i n  kendisi üzerinde. her şeyden önce onun 
strateji ve taktiğ i üzerinde. kadro bi leşimi üzerinde. seçim organların ı n  
bi leş im i  ve  partin in  d iğer yapısal öğeleri üzerinde olumsuz b i r  etki ya
pabi l i r. 

Toplumsal çel işki lerin özlüğ ünü ve bel i riş  biçimlerini doğ ru b i r  tah l i l 
den geçirme. aynı zamanda bun ların çözümü iç in  güven i l i r  metotlar seç
me. toplumun bel i rl i  gelişme aşamasında işçi s ın ı fı n ın  ve tüm toplumun 
menfaatlerin i  açık l ık la saptama. bun ları n gerçekleştir i lmesini denetleme 
gerekl iğ i de bundan i leri gelmekted i r. Genel. zümresel ve kiş isel men
faatlerin çeşitl i gel işme aşamaları n ı  azami ölçüde bağdaştırmak. sosya
l izmin hedeflerine ulaşma yolunda partimiz in temel ödevlerinden birid i r. 

Pratik hayat. sosyalist toplumun yekpôrel i k  derecesi n i  haddinden fazla 
büyütmenin. aynı zamanda gel işme gösteren entegrasyon süreçlerl i n i  
önemsemezl iğ in  sosyal ist kurucu luğu geciktirebi leceğ in i  gösteriyor. B i ri nci  
şı kta. tutucu veya soyal izme düşman eleman ları n başkaldı rmaları tehl i 
kesi doğar. Çağdaş dünyanın yapısal ve  uzlaşmaz çel i şk i l i  çatışmasın ı  
bel i rl iyen i k i  toplumsal sistem in  (kapitalizm ve  sosyal izm) varl ığ ı  koşul 
larında bu eleman lar sosyal izmi tehdit edebi l i rler. i kinci ş ı kto. sosyalist 
toplumun gel işme gösteren entegrasyon süreçlerin i  önemseıtıezl ik  hal i nde. 
olgun laşmış toplumsal ihtiyaçların giderilmesi gecikebi l i r� Yurttaşları n 
g i ri ş imin i  ve aktifl iğ in i  geliştirme bakımından reel olanaklardon tümüyle 
yararlanmayı engel leyici. ideoloj ik-moral n itel ikte güçlü etmenleri s ın ı r
layıcı b i r  du ru m  doğab i l i r ;  sosyalizm koşu l larında yen i toplumsal i l işk i  
türlerin in  ve yen i  toplumsal hayat regülôtörlerin in  çeşitli sosyal ist demok
rasi biçim ve kurumları hal inde doğal l ık la bel i rmesi gecikeb i l i r. 

Ayrı s ın ıfları n. tabakaları n. zümrelerin ve kişi lerin menfaatleri. her şey
den önce, kendi leri için elveriş l i  b ir  u l usal gel i r  dağ ı l ım ın ın  ol uşmasın ı  
istemelerinde kendin i  gösterir. Zümresel ve kiş isel çı karların toplumsal 
menfaatlerle çokluk  bu alanda çatışd ığ ı  (bozan çok sert çelişki ler hal in i  
o labi ldiği). bugün çı karları i le  perspektif toplu msal menfaatler arasında 
çatışmalar olduğu görü l ü r. 

Sosyalist toplumda bir  s ın ıfı n  menfaatleri d iğer s ın ıfları n menfaatleri 
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a leyhine işlemediği g ibi, biri k im de tüketim in  a leyhine iş lemez, tüm top
lumun menfaatine oluşur. Fakat, burada, bozan, özel l ik le hızla endüstri
leşme döneminde, tüketim ile bir ik im a rasında çelişki ler beli r ir. Doğa ld ı r  
k i ,  bu çel işki ,  ayn ı  zamanda u lusal gel i r  dağ ı l ım iyle i l i şk i l i  çel işki ler, ön
celikle gel i ri n  d urmadan artır ı lması temel i  üzerinde gideri l i r. Ama bu, 
h iç de, tüketim i le sermaye yatı rım ı  a ras ında gereken orantdarı, çeşit l i  
ekonomi kol ların ın  veya çeşitli kesim lerin gel işmelerinde gereken tempo
ları sağ laman ı n  ik inci  dereceli önemde sorun olduğu, bu fon üzerinde 
ortaya çıkan çelişkileri n  ise gelecekte çözülebi leceğ i demek değ i ld i r. Sos
yalizmin perspektif hedefleri, ancak, bu hedeflere yaklaşma süreci bo
yunca günün toplumsal ihtiyaçları g itg ide daha iyi karş ı land ığ ı  ve bunda 
sürekl i  bir  gel işme h issed i ld iğ i  takd i rde, yığ ın lar  için gerçek, el le tutu lur  
ve a rzu lan ı r  hedefler o lur. 

Parti, bu yolda çaba göstererek, yığ ın lar  arasında devletç i l ik  düşünce
s in in ve her emekçide sosya l i st mü lke sahip l ik d uygusunun  gel iştiri lme
sine de büyük bir önem vermekted i r. Vi. Kongre, halk devleti n in güçlen
d iri lmesine ve sosyal ist toplumsal i lişkilerin geliştiri lmesine yönelik geniş 
bir  eylem pogramı bel i rleyip kabul etti. Devletin iyi örgütlü eylemi, top
lumsal  i l i şk i lerin demokratizmi ve ôdil karakteri halk ın hayatı nda önemi 
büyük değerlerdi r. Parti, sosyal ist devleti yetkinleştirerek, bu devletin de
mokrotizmin i  derin leştirerek ve aynı zamanda, halka, ancak sosyal ist dev
letin konun larına titiz l ik le uymak, devletin otoritesi n i, pol itik, ekonomik 
gücünü ve savunma kabi l iyetin i  yükseltmek suretiyle çal ışmaktadı r. E .  Gie
rek' i n  bel i rttiğ i üzere, yarotım l ı  g i riş im i le yu rttaş l ı k  ödevlerin in  yerine 
getiri l mesinde d is ipl i n l i  davran ış  a rasında çelişki yoktur. 

Doğald ı r  ki , partin in  sosya l i st toplumu yekpôre b i r  bütün lüğe  u laşt ı r
maya yönel i k  programı ve polit ik hattı, bütün i nsan ları n  görüş ve men
faatlerinden oluşan basit b i r  harman olamaz. Parti program ın ı n  ve top
lumsal  pratiğ in in  ç ık ış  noktası ve köşetaşı, a rtık bel i rtmiş bulunduğumuz 
g i bi ,  daima işçi s ın ıfın ı n  menfaatlerid i r. Parti, işçi s ın ıf ının (ş imdiki  ve 
gelecekteki) menfaatlerini doğru an lamanın ıŞ ığ ı  a lt ında, bazı emekçile
rin geçici özel i steklere esir o lma larına karşı mücadele etmekle ödevi id i r. 

Şu var ki , eğer parti, bazı ha lk  zümrelerin in  gerici görüşlerini bertarof 
etmek zorunda kal ı rsa, bu olay, V. ı .  len in ' in  bel i rttiği üzere, hiç de söz
konusu zümrelerin a rt ık i lg i  d ış ında b ı rakdabi leceği an lamına gelmez. 
Tom tersine, parti kendi f ik irsel gerekçe ve kanıt ların ı  i leri sürerek ; en 
öneml isi, emekçilerin bel i r l i  b i r  bölümü tarafından şu onda anlaş ı lamı 
yon,  ama ensonu on lar ın  çıkarları na hizmet eden bazı programsa l per
spektif düşüncelerin gerçekleşti r i lme tempoları n ı  ve hocmini bel i rl iyerek, 
bu zümrelerin varl ığ ın ı  gözönüne a l ı r. 

Pratiğ i n  gösterd iğ i  üzere, sosyalist toplumsal-ekonomik s istemin, kendi 
programın ı  y ığ ın lar ın ruh hali ve emel leriyle daima karş ı laştıran, kend i  
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menfaatlerin i  emekçi leri n menfaatleriyle özdeşleştiren, aynı zamanda bu 
menfaatlere tarihsel perspektif açısı ndan bakma hüneri n i  gösterebilen 
f ik ir  güçleri müfrezesinde sağ lam dayanağ ı olmal ıd ı r. Bu müfreze işçi 
s ın ı fı n ın  örgütlü öncüsü olan Marksist- Len in ist partid i r. Bu parti, eyle
minde top lum gelişmesin in  bi l imsel tah l i l ine dayanarak, kend i  s ın ı f ın ın 
emellerini doğru ve açı k l ık la d i le getirmekted i r  ve bundan ötürü de, 
s ın ı f ın gerek güncel, gerekse tarihsel menfaatlerin i  ve aynı zamanda bü
tün emekçilerin menfaatlerin i  etki n  biçimde gerçekleştirebilecek du rum
dad ı r. 

Sözümüzü biti rirken şunu da bel i rtel im ki, sosyal izmi kurmakta olan 
toplumun enteg rasyonu  (bütün leşmesi) derecesin i  ve s ın ı fları n, tabaka
ları n, zümrelerin, kişi lerin menfaat ve eylemlerin i birleştirme ve uyum laş
tırma yönündeki parti çalışmaların ı n  sonuçları n ı  objektif bir değer yar
g ı sıyle bel i rlemenin olağanüstü bir teorik ve pratik önemi vardı r. 

işçi s ın ı fı n ı n  tarihsel özlem ve emellerin i  hal k ın emelleriyle b i rleştirme 
fi kri, PBiP'n in teorik düşünce ve politik pratiğinde d i le gelmekted i r. Par
tin i n  Vi.  Kong resi tarafından kabul edi len 

'
ve Polonyanın daha i leri sos

yalist gel işmes in i  öngören program, işçi s ın ıfı n ı n  perspektif ödevlerini 
ayrı ayrı tabakaların ve kolektiflerin menfaatleriyle bağlamakta, sosya
l i st hedefleri gerçekleştirme yolunda halk ın  birl iğ in i  güçlend i rmekted i r. 
Bu programı hayata geçirme pratiği ,  mem leketin hayatında PBiP'n in  yö
netici l i k  ro lü  oynaması gerektiğ i  kan ıs ın ın  toplumsal bi l ince iyice yerleş
miş bu lunduğunu  göstermektedi r. Yarat ıml ı  g ir�şim, toplumsal hayat olgu
ları n ı  maharetle genel leştirme ve yeni ödevleri pol it ik d i l le yansıtma hü-' 
neri, y ığ ın larla s ık ı  bağ lantı, parti n in gücünü kat kat artırmakta ve halk 
arasındaki iti barı n ı  yükseltmektedi r. 

Demek ol uyor ki, sosyalist ü lkelerin tecrübesi, bizleri, iyi top lumu k!Jr
ma ödevlerin in  halk ın  yapıcı eylemine önayak olan Marksist-Lenin ist par
t in in çizg ilerin i  de belirled iğ i ;  bu ödevlerin devrimci karakterin in  b ir  dev
rimci eylem partis in in varl ığ ın ı  gerektird iğ i  gerçeğ ine inandı rmaktadı r. 
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Barış ve halkların güvenliği için 

"Sağlam ve sürekli barış bugün bir hayal değil, ulaşi/
ması tamamiyle mümkün bir hedeftir. Şimdi, dünyada, har
be karşı, uluslararası havanın yumuşati/ması için ve geniş 
bir uluslararası işbirliği için mücadele eden büyük toplum
sal ve politik güçler vard". » 

O/aylar komünistlerin bu yargısını da bütünüyle doğrula
mışt". Bugün, hiç kimse, banş güçlerinin ulaştıklan başan
Ian sükCıtla geçiştirebilecek ve gezegenemizin geleceği ba
kımmdan bu başanlann önemini gözlerden saklıyabilecek 
durumda değildir. 

Fakat askeri çatışmalar tehlikesi geçmiş değildir. Silôh
lanma yanşı sürüp gitmektedir. Emperyalizm, halklann ba
ğımsızlık ve özgürlüğüne, onlann kendi kaderlerine buyruk 
olma egemen/ik hakkma hô/ô daha el uzatabilmektedir. 

Lenin'in halklar arasmda banş ve dostluk fikirlerine so
nuna kadar sadık olan komünistler, bütün banşsever ve 
ilerici güçleri, sımsıkı birleşmeye, militarizm e, saldmya ve 
harbe karşı eylemleri daha da art"maya çağumaktadular. 

U L U S L A R A R A S I  F E R A H L A M A  V E  i Ş Ç i  s ı N ı F ı 

Vi/yam Kaştan 

(Kanada Komünist Partisi Genel Sekreteri) ile 

Herman Gautier 

(A/man Komünist Partisi Başkan Yardımcısı) arasmda diyalog 

V. Kaştan. Ulus lara rası gerg in l iğ in  azalması a rt ık dönüşsüz bir  karak
ter a l ıyor. insanl ığ ın bu yoldaki ha reketi 1 970 y ı l la rın ın  öneml i  çizg i leri n
den birid i r. Bu sürecin i lerici karakteri, bütün ü l keler emekçi lerin in  temel 
menfaatlerine uygun olmasından i leri gel iyor. Kapita l i st memleketler işçi 
s ın ıfı, partileri ve sendika ları aracı l ığ ıyla, parlômentodak i  temsi lc i leriyle 
ve kend i  basınıyla u lus lararası havadaki  yumuşamayı, ya rat ı lan ferah l ığ ı  
kes in l ik le onaylıyor. işçi s ınıf ı ,  bunu,  kend i  destek ve d ikkatine muhtaç 
en öneml i  dôvası sayıyor. Biz, bunda, proleta rya enternasyona l izmin in ,  
Sovyetler B i rl iğ i'yle ve d iğer sosya l ist ü lkelerle sı nıfsal dayan ışmanın yeni 
bir örneğ in i  gü rüyoruz. Sovyetler Birl iğ in in  ve diğer sosya l i st ü lkelerin iz
led ik leri dış polit ika, « soğuk ha rp» ortam ından ç ık ı larak, toplumsal dü -

375 

TÜSTAV



zenleri ayrı devletler aras ında veriml i  bir işbir l iğine yöneliş ha reket in in ,  
giderek yükseliş gösteren bu hareketin kesin etmeni o luyor. Dünya emek
çi leri a ras ında, pol it ik a landa yumuşa manın askeri a landa da yumuşa
mayla atbaşı g itmesi gerektiği anlayışı gitgide o lgun laşıyor. Fakat barı
ş ı n  d üşmanları ,  çeşitl i demagoj i lere başvurarak, u l us lara rası i l işki lerdeki 
ferahlamaya karşı güvensiz l ik  uyandı rmaya çal ışıyorlar. Bundan ötürü, 
u lus lara rası gerg in l iğ in azaltı lmas ın ın  karşıs ında olanlar ın bütün dema
goj i  ve entrikalar ın ı  zamanında açığa vurman ın  büyük  b i r  önemi va rd ı r. 

H. Gautier. Bu gerçekten güncel b i r  sorun. Dünyamız  u lus lara rası i l iş
ki lerde ıs ınma aşamasına henüz g i rmiş  bu lunuyor. Fakat ferahlama pol i 
t ikasına gerici çevrelerin ne büyük b i r  azg ın l ık la hücum etti klerine baka
rak, bu pol itikan ın i lerici kara kterini de ve a rt ık tan ı k  olduğumuz i lk ba
şarı la rı n ı n  değeri n i  de isabetle kestirebi l i riz. Askeri alandaki yumuşama
n ın  pol it ik yumuşamaya hissed i l i r  b i r  h ız vereceğ i tezin i  ben de benimsi 
yorum.  Bu yolda,  Orta Avrupada s i lah l ı  güçleri ve s i lah lanma yarış ın ı  
karş ı l ı k l ı  o lara k  azaltma konusunda Viyana'da yapı lmakta olan görüş
meleri başarıyla sonuçlandırman ın  büyük bir  önemi var. Bütün dünya 
hal k ları ,  Cenevre'de, SSCB ile ABD aras ında, stratej i k  silah lanmanın daha 
da s ın ı rlanması konusunda yapı lan  görüşmelerde i lerleme kayded i lmesini 
sevinçle karş ı l ıyacaklard ı r. Z ira böyle b i r  başarı ,  askeri alanda yu
muşama yönünde çok önem l i  b ir  adım olacaktı r. Bunun g ibi, emperya l ist 
devletlerin körüklemeye çal ıştı k ları geleneksel s i lahlanmada yarışmanın 
s ın ı rlanması ve du rdurulması  da gayet öneml i  b ir  başarı o labi l i r. 

V. Kaştan. Böylece, yaratı lan ferah l ı k  havası dolayısiyle yen iden ve 
hem de oldukça geniş ö lçüde ortaya konu lan temel sorun lardan birine 
gelmiş bu lunuyoruz. Sorun şudur :  Emperya l i st geric i l ik, tan ı k  olduğumuz 
i lerici süreci ger i  döndürmek ve ulus lararası i l işk i lerde tekrar gerileme 
eğ i l im in i  dayatmak için hangi kaynakla rdan kuvvet a lmaya belbağ l ıyor? 
Bence, başlıca kaynak o lara k  m i l itarizme belbağ l ıyor. 

H. Gautier. Evet, durum gerçekten böyle. Emperya l ist gerici l ik ,  yeryüzü
nün pol it ik i k l im in i  etki leme plan ların ı ,  uzun vadeli de olsa, elbette m i l i 
tarizmle bağl ıyor. Biz, m i l itarizmin  kapita l ist toplumda derin ve  yayg ın  
kökler sa labi ld iğ in i  gömezlikten gel irsek, kend imizi gerçekçi sayamayız. 
Bu köklerin kazın ması kolay iş değ i ld i r. Uzun zaman ister. Ama demok
ratik güçler bu iş in hakkından gelebi leceklerine inanıyorlar. 

Kapitalizmin canlı belirtisi militarizm 

V. Kaş/an. Marksizm-Len in izm klasi kleri, bizlere, Lenin'in « kapita l izmin 
can l ı  bel irtisi » ad ın ı  verd iği  m i l itarizm le yoru lmak ve y ı lmak bi lmeden 
mücadele etmeyi öğütled i ler. Lenin, mi l itarizmi, kapita l ist devletler tara 
fından d ı ş  çatışmalarda başvurulan askeri kuvvet o larak, egemen s ın ıf lar 
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tarafı ndan  proleta rya hareketin i  bastırmak için ku l lan ı lan b i r  a raç ola rak 
aç ığa vurdu. 

H. Gautier. Mi l i tarzimin b i l imsel ana l izi bizim bu mücadelemizde etk i n  
b i r  s i lôhtı r. Biz, Ka rl Libkneht' in en parlak sayfa lar ı  m i l itarizmle müca
deleye adanmış olan eserlerinden b i rçok değerl i  şey öğ ren iyoruz. Bugün 
Bat ı  Almanya gençl iğ i  arasında K.  Libkneht' i n  eserlerine i lg in in  b i r  hayli 
a rtmış olması rastgele değ i l d i r. K. L ibkneht, m i l itarizmin  (burjuva top
lumunu mi l itarist ve yarı -m i l i ta rist kurumlar  örgüsüyle saran sistem o la
rak) burjuva toplumu için ekmek gibi zorun lu  o lduğu kan ı sındayd ı .  Mi l i 
tarizmin ödevi, egemen d üzeni korumak, kapital izmi ve i şç i  s ın ıf ının kur
tuluş savaşına ka rşı olan her tepkiyi desteklemekti. 

V. Kaştan. Komünistler için, hem sömürü d üzenin in  sosyal ortam ında 
gel işen mi lHarizm in genel yasa / l ı klar ını ,  hem de ayrı ayrı burjuva dev
letlerin in  askeri cihazlar ına özgü özel l i k leri görmen in  büyük önemi var
d ı r. Faşist tipi m i l itarizm, örneğ in  bir Ispanyada, bir Yunan istanda ser
pi l ip gel işiyor. Bu m i l itarizm, kend i  «demokras i  .. leriyle öğünen burjuva 
memleketlerinde egemen s ın ıf lara başka türlü h izmet ediyor. Ama çeşit l i  
mi l itaristler kolayca b i r  ortak di l  bulabi l iyorla r. 

H. Gautier. Buna, son y ı l la rda,  FAC, ABD, Ingi ltere, Fransa, Belçika 
ve diğer NATO üyesi memleketleri n sermayelerin i  kapsayan canlanma da 
yard ım  ediyor. Yönetim Kuruluna H ı ristiyan Sosyal B i rl iğ i Başkan ı  Ştraus'
un  da g i rd iğ i  " MBB .. (Messerschmitt - Bölkow - Blohm) konsemi bu g ibi  
bir l ik lerin b i r  örneğ i o larak gösteri lebi l i r. Bu konsern Bavyera fabri katör
lerin in  buyruğu a lt ında ol up, yönetiminde Fransa, ABD, Ing i l tere ve Is
panya firmaları da önemli rol oynuyorlar. Vaktiyle, V. i .  lenin  " Ulusla ra
rası ölçüde örgütlenen sermaye s i lôhlanma ve ha!pler için umulmadık  
işler başarıyor .. d iye yazıyordu. (t) 

V. Kaştan. Genel l i kle çoku lus lu  korporasyon lar, öze l l ik le de askeri
sanayi kompleksieri (hükümetin, tekellerin ve bankaların mi l itarist bir l iği) ,  
Kanada'n ın bağ ımsızl ığ ın ın  en zayıf tarafıd ı r. Bunlar a rasında « Honey
wel .. (roketler ve elektron ik  donatımlar) ve " Dow Chemical .. (napa lm, 
patlayıcı maddeler vb.) en canavar fi rma la rd ı r. NATO yapıs ı  iç inde, çe
şit l i  c insten s i lôh lar  üretim i  projeleri ve uygu lamasiyle uğraşan 1 40 kadar 
organ ve kuruluş eylem hal inded i r. S i lôhlanma sorunlariyle i lg i l i  D i rek
tör ler U lusal Konferansı, NATO Konseyi'yle doğ rudan doğ ruya temas 
hal inde ça l ı şıyor. 1 959 y,ı l ı nda imza lanan ik i l i  an laşma gereğince, Ka 
nada i le B i rleşik Amerika, s i lôh lanmada bir  ortak üretim programın ı  
e lb irl iğ iyle yerine getiriyor lar. Bu tü r mamu l lerin Kanada işletmelerinde 
üretilmesi Pentagon'a daha ucuza malo luyor ve ABD'nin kuzey komşusu 
i le «Q.Skersel mal lar  .. tica reti nde 550 mi lyon dolara varan  bir açı k mey-

(I) V. i. Lenin, Bütün eserleri , c. 26, s. 232. 
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dana geldiğinden söz ed i l iyor. Bu da, Kanadayı ABD emperya l izmin in 
stratej ik  hedeflerine bağ l ı  k ı lma ta rz larından biri a larak beli riyor. 

H. Gautier. Federal Almanyada m i l ita rizmi beslemeye devam eden 
ortam, geçmiş in a rtı k ları veya daha doğru b i r  deyişle eski m i ltarist gele
neklerin kal ıntı la rıd ı r ;  H itlerist devletin y ık ı lmasından hemen sonra kurul
maya başlanmış olan askeri-sanayi kompleksin i n  ka l ı nt ı larıd ı r. Bugün 
Batı Alman askeri ü retim konsernlerin in  kasa larına aluk oluk muazzam 
kazançlar a kıyor. Netekim,  1 973 y ı l ı  sonuna kadar, bu konsernler, Bon 
hükümetin in  Harp Bakan l ığ ından toplam 86 m i lyar mark tuta rında sipa
rış a lm ış lard ı r. Ya ln ız  askeri a raştırma-yap ım projelerine ayrı lan devlet 
kred i leri yı lda 1 ,5 mi lya r markı buluyor. Bu da Batı Almanyan ın  harp sa
nayicilerine ulusla ra rası s i lôh pazarında birbiri a rdı nca köprü başla rı 
tutma imkônı veriyor. Roket yapım fabrikatörü Böl kow, « MBB" konserni 
tarafı ndan ü retilen her s i lôh ın Amerikan yapımından daha iyi o lduğ unu 
söyliyerek öğünüyor. 

V. Kaştan. Kanada'da başka koşul larda gel işen mi l itarizm, Batı Alman
yadak i  g i�i mevzi ler elde edebi im iş  değ i ld i r. Fakat bu m i l ita rizm in top
l umsal hayat üzerindek i  olumsuz etki lerin i  görmemek politik m iyopluk 
o lur. Biz Kanada'nın sa ld ı rı harplerine katı lmak üzere yurt d ı şına asker 
göndermesine elbette ka rşıyız. Biz memleketimiz in sadece kendi s ın ı r
ları n ı  koruma ve savunmaya yetecek bi r orduya sah ip o lması gereğ ine 
inan ıyoruz. 

Kanada, askeri-sanayi kompleksi ölçü leri ve etkisi bak ımından ABD'den 
geridedi r. Fakat bu askeri-sanayi kompleksin in  mem leketimizin politik 
hayatı ndaki etkisi a rtmaktad ı r. Askeri harcama ların  beş y ı l  boyunca y ı lda 
1 50 m i lyon dolardan  fazla a rtırı lması kararlıştırı lm ış  bulunuyor. Bu  harca
ma ların 1 978 y ı l ı na doğru 3,1 mi lyar doları bulması öngörüıüyor. Bunu 
hakl ı  göstermek için de,  mi l i tarist çevreler, Kanada'nı n '  NATO ve NO
RAD (2) çerçevesindeki «yüküm ler"ini daha iy i  yerine getirmek ve daha 
yetkin s i lôh larla donanmak zorunda olduğu tezin i  i leri sürüyorlar. 

H. Gautier. Bi l inen gerçektir bu. Batı Alman mi l itaristleri, kend i  deyim
leriyle, zamana ayak uydurab i lmek üzere, yen i  b ir  si lôh sistemleri kuşağ ı 
yaratmaktan söz ediyorlar. 1 972 y ı l ında hükümetin askeri harcamaları 
25 m i lyar mark kadard ı .  1 981 'de bu harcamaların 44 m i lyar markı bul
ması öngörüı üyor. 1 973'te NATO « Evrogrup»u (l) , askeri harca malar ın ı  
öngörüldüğü üzere toplam 1 ,5 mi lyar dolar değ i l ,  2 ,9 mi lyar dolar artırd ı .  
1 974 yı l ı  boyunca da bu harca maların 2 mi lyar dolar daha art ı rı lması 

(2) NORAD : ABD ve Kanada'n ın g i rd ik leri, Kuzey Amerika kıtası uçak
savar savunma sistemi. Not. red. 

(1) « Evrogrup » :  Avrupa g rupu. NATO « Evrogrup»una bütün Batı Avrupa 
ü l keleri, yani Fransa, i spanya ve Portekiz sözd ış ı  o lmak üzere, bütün 
Kuzey Atlanti k Paktı üyeleri g i rmekted i rier. - Not. red. 
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hedef tutuluyor. NATO stratej i uzman ları n ı n, bu harcamalar ka leminde 
pıanın « fazlasiyle yerine geti ri lmes i»  için hükümetler katı nda b i r  hayli 
çaba gösterecekleri şüphesizd i r. (4) 

V. Kaştan. Bu strateji uzman ları a rası nda baş rol herhalde Pentagon 
general ve ami ra l lerine düşüyor. Amerikon oskeri yetki l i leri ,  doğrudan 
doğruya ve aynı zamanda NATO vosıtasiyle kapita l ist mem leketler üze
rinde etki yapmaya ve on ları savunma bütçelerin i  a rtırma kararları a lmak 
zorunda b ı rakmaya çal ış ıyorlar. Kapital ist memleketler askeri-sanoyi 
kompleksieri, çokuluslu askeri-monopol ist birl i kler, NATO ve Pentagon, 
bir bütün o larak, çağdaş mi l ita rizm in başl ıca güçlerini ol uşturuyorla r. 

H. Gautier. Şüphe yok ki, mil itaristlerin körüklediği s i ıahlanma yarı
ş ı n ı n  başl ıca kurbanları kapital ist toplumun öteki kutbunu meydana ge
tiriyorlar. Bu yarışın öncel ik le işçi s ın ıf ın ın menfaatlerine büyük bir  zara r  
geti rd iğ i  bi l in mektedir. Gerek gerçekleştiri len, gerekse tasarlanmakta olan 
savunma harcamaları n ı n  as ı l  taş yükünü hep emekçi ler çekiyorla r. Bur
juva propagandacı ları ,  bu harcamaları n  zorun lu olduğuna dair  gerek
çeler a rayıp bulmakta elbette büyük bir ustal ı k  gösteriyorlar. Enflasyonla 
bütün mal la rı n  ve bu a rada askeri a raç ve gereçlerin değerin in  yüksel
diği ,  yen i  tür si ıahlar ın eskiyenlerden çok daha pahal ıya malolduğ u, as
keri görevlHerin de ayl ık larına zam isted ik leri g ib i  ve benzeri «gerek
çeler» hep « objektif nedenler» o lara k  ileri sürülüyor. 

V. Kaştan. Biz bu «objektif ne.denler"i kesin l ik le s i lk ip atıyoruz. i ş in  
as l ı  h iç de böyle değ i ld i r. Gerçekte, ası l  durmadan  a rtan dolaysız ve 
dolayl ı  askeri harcamalar enflasyonu ve topyekun hayat pahalı l ığ ın ı  kö
rüklemekte ve ası l  bunlar ekonom iye sağ lıksız bir  ka rakter vermekted i r. 
Biz, savunma harcamaları n ı  a rtı rman ın, ha lk ın b i r  bütününe iş sağ lama 
bakım ından gerekl i olduğ u yolunda yönetici çevrelerce i leri sürülen ge
rekçeleri de tamamen tutarsız buluyor ve si lk ip atıyoruz. Bize göre, si lôh
lanma için daha çok para harcamak işsizl iğ in yoked i lmesi demek deği l 
d i r. Askeri bütçeler kabard ı kça kabarıyor. Ama Kanada ve Bi rleş ik Ame
rikada işsizlik g rafiği çizgisi hep yukarı doğru t ı rman ıyor. Bu y ı l ı n  baş ın 
da ,  çal ışab i l i r  d urumdaki Kanadal ı lar ın hemen hemen % 7'si, sah ip  o l 
duk ları işgücünü uygu l ıyacak b i r  yer bulamadı lar. 

H. Gautier. Batı Alman askeri-sanayi kompleksin in ş imdiki ölçüleri geç
miştekinden doha geniş olduğu halde, memleketimizde de işsiz l i k  artı
yor. Petrol krizi ad ı  veri len durumun öncesinde, iş  oktivites in in  aza laca
ğına dair oldukça inand ırıcı işaretler belirdi. Geçen yı l ın Temmuz ayından 
itibaren genel u l usal gel irin a rtış tempoları aza ld ı . FAC iş çevreleri 1 973 
y ı l ında toptan mal  fiyatlar ındaki % 1 1 ,3 yüksel iş i  çok teh l ikel i b ir  sinyal 

(1) Yı l ın  başında, ABD hükümeti a rtık Kongreye başvurarak, harp büt
çesin in  6 mi lyar dolar daha a rtırı lmasını  istem iş bulunuyor. Not. red. 
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sayd ı lar. Hayatı n kendisi, büyük mi ktarda s i lôh ü retmen in işçi ler için sağ
lam b i r  isti hdam garantisi o lamıyacağ ın ı  emekçilere gösteriyor. i st ih
damın en iyi garantisi daha büyük ölçülerde barışçı üretimin gel iştiri l
mesindedi r. 

V. Kaş/an. M i l itarizm, işçi s ın ıf ına ve bütün topluma ekonomik zararlar  
getirdikten başka, emekçileri politik a landa e lde etmiş oldukları hak
lardan da yoksun etmeye ça l ışıyor. M i l ita rizmin u lusla ra rası a landaki ça
bası, y ine evvelki  g ibi, ha lk lar  a rası nda ve öncel ik le kapita l ist ve sosya
l ist mem leketler işçi s ın ıfı n ı n  örgüHü b i rl ik leri a rasındaki i l işk i ler orta
mına güvençsizl i k  ve kuşku tohumları sa'çmaktır. Devlet-tekel imtiyaz l ı  
zümrelerin in  en azı l ı  çevrelerince izlenen politik hareket hattı, bu suretle, 
u lus lara rası ferah lamayı elden geldiği kadar geciktirmektir. 

Politik gerçekçilik kendine yol açıyor 

G. Gautier. Kapita l ist memleketler askeri çevreleri, sosyal ist ü lkelerle 
mahut « kuvvet pozisyonu »ndan görüşmeler yapma denemelerinden büs
bütün vazgeçmiş değ i ld i rler. Bu çevreler, « barut depola rı »n ı  tı kabasa dol
durdukça, karşı tarafı bazı gerilemelere zorl ıyabi leceklerini sanıyorlar. 
Drneğ in Batı Almanya Harp Bakan ın ın  hemen hemen her konuşmas ın ın  
gösterd iğ i  üzere, as ı l  m i l itarist çevre, y ine evvelki  g ib i  «Sovyet tehl i kesi » 
uydurmala riyle kafa ları karıştı rmaya devam ediyor. Maksatla rı , ayrı ayrı 
halk tabakalarını  sosya l ist ü lkelere karşı hep tetikte tutmaktır. 

V. Kaştan. «Soğuk harp» y ı l larında kök sa lm ış  olan körinançlar, ger
g inHği  azaltman ın  düşmanları tarafı ndan körük lenmeseydi, herha lde 
daha az  tutunab i l i r  ve sürebi l i rd i .  Bu g ibi inançlar, u lusla ra rası sağ lam 
bir  barış ın temellerini atma çabalarına işçi s ın ıfıyla bir l i kte katı labi lecek 
olan burjuva toplumunun çeşitli tabaka ve zümrelerinin psikoloj i lerin i  
değ iştirme sürecine engel o luyor. 

H. Gautier. Dürüst ve namuslu insan lar  mi l itaristıerin azg ın l ı klarına 
e lbette göz yumamazlar. Barışı ve sosyal ist ü l keler ha lk lariyle dostluğu 
gerçekten istiyen k imselerde b i le, u lus lara rası i l i şk'i lerdeki i lk o lumlu de
ğiş imler konusunda g izl iden g izl iye bazı şüpheler doğuyor. Sebebi nedir 
bunun? Bizce, bu şüpheler, daha çok, bu i nsanların, b iraz önce sözünü 
ettiğ imiz g.i bi , savunma bütçelerin in  durmadan kabard ığ ın ı  ve mi l itarist
lerin azg ın l ığ ı  boyuna a rt ı rd ı k ların ı  görmelerinden i leri gel iyor. Fakat biz 
komünistler şunu önemle bel i rtiyoruz :  Bu olumsuz bel i rt i ler u luslara rası 
a landaki büyük değ iş imleri gölgel iyemez ve gölgelememel idir. 

Brand' ın  başkan l ı k  ettiğ i  FAC hükümeti n i  ferahlama yönünde bir poli
t ik çizgiden yürümeye yöneiten, şüphesiz ki ,  bu büyük değiş imle�in cidd i 
yetle hesaba katı lmasıdır. Gerçi, bu  politik çizg i, memleket içindeki aş ı rı 
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sağcı eleman lardan, i ntikamcı lardan ve bun larla b i rl i kte Maoistlerden 
gelen kıyıcı hücum, entrika ve k ışk ırtma lara hedef olmaktad ı r. NATO'ya 
egemen olan imtiyazlı zümreler, bu bloku n üyesi olan bütün memleket
lere, u luslara rası problemlerde bağdaşık bir tutumu, yani profesyonel 
ordu  çevrelerin in  gereksinmelerini gözeten, ama kapita l ist memleketlerin 
u lusal ç ıkarlar ına uymıyan bir tutum u  dayatma çabasındadıriar. Bu tu
tumun bazı ideologları , ş imdik i  ferah lamanın «yarım  yamalak», «sürek
siz» ve «dayan ı ks ız» olduğu tez in i  yaymaya çal ışıyorlar. Hattô şu  veya 
bu ü l kenin d ı ş  politika görevl i lerine bu ferahlamada bir  « maku l  doz» çer
çevesinde kalmayı sa l ı k  vermeye de ka l kışıyorla r. 

V. Kaştan. Kanada'da, ya ln ız  barış içinde yanyana yaşama politikas ın ın  
a rd ıc ı l  yandaş ları değ'i l ,  bu pol itikayı sadece kapita l ist sistemin ç ı kar ına 
uyduğ u derecede benimsemeyi kabul  edenler de, ferahlamaya muha lefet 
eden güçlere karşı duruyorlar. Kısacası, burada çeşitli çıkarlar çarpış ı 
yor. Liberal Parti l ideri P ier Trüdo'nun başkan l ı k  ettiğ i  ş imdik i  hükümet, 
ferah lama perspektifleri konusunda i l kesel olara k  o lumlu davranıyor, ve 
böyle ha reket ederken, bu perspektiflerin Kanada burjuvazis in in ç ıkar
larına da h izmet edebi leceğ in i ,  öze l l i k le  Kanada'n ın  eski sürüm pazar
ları n ı n  genişleti lmesine ve dünyan ın  değ iş ik kesim lerinde yen i  yeni paza r
lara açı lmaya, daha sağ lam ve daha sürekli b ir  temel üzerinde sosyal ist 
devletlerle ticaret hacmin in a rtırı lmasına olanak verebi leceğ in i  hesaba 
katıyor. işçi sınıfı ve halk yığ ınları bu olumlu davranışı sürdürmesi için 
hükü mete baskı yapıyorlar. Hükümeti bu yolda ayrı politik yönel im l i  güç
ler de etk i Ieme'ye çal ışıyorlar. Bunun sonucu olarak, hükümet, askeri
politik sorun larda, çoğu kez bir uzlaşma çizg isinden yü rüyor. 

H. Gautier. Ferah lama pol itikası n ın  tutunması ve emperya l istlerarası 
çelişki leri n keskin leşmesi, sa ld ı rgan l ı k  bloklarına dayanan pol itikada bu
nal ımın derin leşmesi sonucunu doğuruyor. Fakat bu, NATO'ya karşı  her
yön lü  mücadelen in güncel l iğ in i  h iç bir suretle aza ltmıyor. 

Anti-emperyalist cephe güçleniyor 

V. Kaştan. Komün<ist ve işçi parti lerin in  1 969 y ı l ı  Ulus lara rası Dan ışma 
Toplantısı, i lkönce NATO'nun dağıtı lmc;ıs ın ın ,  d iğer bütün bloklar ın dağı 
tılması yolunda, yabancı topraklardaki bütün askeri üslerin kaldırı lması 
yol unda ve sağ lam bir kolektif güvenl i k  sistemi yaratı lması yönünde ke
sin bir  adım olabi leceğ in i  bel i rtmişti. Komünistler, bu inançla, bütün d� 
mokratik güçleri ve bütün halk ları , m i l ita rizm in her biç im ve bel i rtisine 
karşı, özel l ik le B i rleşik Amerikan ın ve d iğer emperya l ist devretIerin askeri
sanayi kompleksine karşı mücadeleyi a rtırmaya çağ ı rd ı lar. Biz bugün, 
Danışma Toplantıs ı 'n ın bu çağrısın ı n  ve i leri sürmüş olduğu somut eylem 
p lôn ın ın ,  harp a leyhtarı ha rekette görülmedik bir geHşme ve yüksel iş  sağ -
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ladığ ın ı  goruyoruz. NATO üyesi b irçok memlekette anN-emperyal ist güç
ler bir hayli sağ lam laştı. Orneğ in  Kanada'da bugün sendi ka harekeri de 
barış mücadelesine aktif o larak katıl ıyor. Netekim, Moskova'da ya pı lan 
Dünya Barışsever Güçler Kongresi 'ne katı lan Kanada delegelerin in  üçte 
biri, Toronto, Vankouver, Hami lton, Montreal işçi konseyleri tarafından 
seçi len sendi kacı lard ı .  

H.  Gautier. Federal Almanya'da da ,  tan ınmış  send ika önderleri, ta rım
sal sendika örgütleri yönetici leri, a rd ıc ı l  b ir  bamş içinde yanyana yaşama 
politikası izlenmesinden yana ç ık ıyorlar. Bu sendikac ı lar, FAC hükümeti 
tarafı ndan SSCB, Polonya, Çekoslovakya, ADC ve d iğer sosya l i st ü lke
lerle imzalanan antlaşma lara daha büyük bir  etki n l i k  kazand ı rmak üzere 
çeşitl i eylemlerde bulunuyorlar. Partimiz ve Federal Almanya işçi s ın ıfı ,  
Avrupan ın  bir  pol i t ik yumuşama dönemine g i rmesi için pek çok çaba 
harcadı lar. Biz, 1 973 Kasımındaki  kongrem izde, bu sürecin dönüşsüz k ı l ı n 
ması a rzumuzu da bel i rttik .  Kongremizde öze l l i k le  bel irt i ld iğ i  g ib i, emek
çi lerimiz in bu yumuşama ve ferah lamanın meyva ların ı  toplamaları gere
kiyor. 

V. Kaştan. Kanada Komünist Partisi, memleketimizin NATO ve NO
RAD'dan ç ıkmas ın ı  ve savunma bütçesin in hemen yarı yarıya azaltı lma
s ın ı  istiyor. Böylece sağ lanacak tasarrufun, her şeyden önce, konut yapı
mına,  sağ l ı k  işlerine, öğ renime, kreşler ve çocuk bahçeleri g iderlerine 
ayrı lması, genç kuşağa her bakımdan yard ım edilmesi uygun o lur. Komü
nistlerin bu istekleri i leri sürerek açtı k ları kampanya, send ika hareketi 
tarafı ndan, gençl i k  ve çiftçi örgütleri tarafı ndan hararetle destekleniyor. 
i leri sürü len istekleri Yeni Demokrat Parti de Ci) benimsiyor. Şüphesiz ki ,  
bu henüz bir koa l isyon değ i ld i r, fakat sözü geçen partilerin, örgütlerin 
ve demokratik hareketlerin paralel eylemleri Kanada için kayda değer 
bir o lgudur. Kanada'da kesin ant i -mi l itarist tutum bel i rti lerinden biri de, 
vaktiyle Amerikan emperya lizminin Viyetnam'daki barba rl ı k  harbine katıl
ma ktansa, yurtla rı n ı  terketmeyi tercih ederek Kanada'ya sığ ınm ış  olan 
genç Amerika l ı la rı n  tekra r Bi rleş i k  Amerikaya döndürü lmelerine karşı 
g iderek geniş l iyen harekettir. Bu aynı zamanda Kanada l ı lar ın Amerikan 
emperya l izmine karşı d ireniş hareket id ir. Gençler bu harekete aktif o la
ra k katı lıyorla r. 

M i l itarizme karşı ç ık ış lar hep anti-emperya l ist sovaşın ortak akağ ına 
dökü ıüyor. Fakat bu ç ık ış ları n  kendi özel l i kleri de var. Bun lara (çeşitli 
düşüncelerle) b i rbirlerine az benziyen veya hiç benzemiyen güçler katı l ı 
yorlar. Orneğin ,  bazı kapital istler, hattô çok zeng in o lan ları bile, «tica
rette pasifizm»i öğütlerken, askeri konsernlerle rekabet mücadelesine i l iş
kin düşünceleri k ı lavuz edindi kleri gibi, bir yandan da yönetici s ınıf ları n  
daha büyük ölçüde gerçekçi l iğe dayanan d ı ş  pol itika görüşleri n i  beni m-

C) Kanada Sosya l -Demokrat Partisi. - Not. red. 
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se me leri ve bun ları hayata geçirmeleri gereğ<in i n  bi l i nciyle hareket edi
yorlar. 

V. i. Lenin, komünistlerin ,  burjuva zümrelerin in  daha y ırtıcı olanlar ı  i le 
pasifizme yatk ın, o lan la rı a rasındaki ayrı m ları gözönünde tutmaların ı  
öğütı üyordu.  Ve işte bugün,  emperya l ist memleketlerin egemen sın ıf ları 
arasında mahut « şahin ler» ve «güvercinler» ayı rım ın ı  görüyoruz. Demok
ratik güçlerin, «güvercin ler»i «şahin ler»e karşı yürüttükleri mücadelen in 
bazı  sorunla rında desteklemeleri uygun ve bunda yarar ları do o labi l i r. 
Bunu yapa rken, elbette, bugünkü «güvercinler»in yarın « şahin ler» e dö
nüşebi leceği de gözden uzak tutu lmamal ıd ı r. 

H. Gautier. Anti-emperyalist d uygu ve tutum esintileri, Batı Alman 
askeri-sanayi kompleksin i n  kalesi o lon Bavyera'ya kadar do sokuluyor. 
Mün ih  yetki l i leri, toplumsa l  taş ıt ö rgüsünde fiyatları (şehrin bunda verim 
l i l i k  soğ l ıyobi lecek du rumda olmadığ ı gerekçesiyle) artı rmayı kararlaş
tı rd ı kları zaman, send ikalar kesin l i kle « hayı r» d iyerek seslerin i  yükselt
tiler. Yapı lan b i rçok toplantı ve konferansta, toplumsal taşıt örgüsünün 
gel işti ri lmesi için savunma bütçesinden ödenek a kta rı lması isteği i leri 
sürüldü. Bu anti-mi l itarist ha rekette komünistler kend ine özgü bir rol 
oynuyorlar. Alman Komünist Partisi, memlekette, s i lôh lanmanın s ın ı rlan
ması iç in, sosya list devletlerle imzalanan antlaşmaların  harfiyen yerine 
geti ri lmesi için, FAC'n in  NATO yükümlerinin azaltı lması 'iç in a rd ıc ı l  o la
rak mücadele eden biricik partid i r. AKP, Alman Sosya l ist işç i  Gençl iğ i  
Orgütü ve diğer demokratik gen'çl'i k  örgütleri, Federal Almanya toprak
larında NATO üsleri bu lunmasına ka rşı protesto hareketlerin in  öncüleri
d i rIer. Memlekette bu üsleri n bu lunduğu  kesimlerde y ığ ın gösteri leri ya
pı l ıyor. Hükümet n ice takviyeli polis birl i kleri göndererek bu gösterileri 
dağ ıtmaya ça l ışıyor. 

AKP askeri harcamaları n  her yıl % 1 5  oran ında k ıs ı lmasın ı  ve böylel ik le 
Bundesver bütçesin in ensonu ik i  defa azaltı lmas ın ı  istiyor. Alman Sendi 
kalar Bir l iği 'nin programında do askeri harcamalar ın her y ı l  % 15 kısıt
Ianması isteği yer a l<ıyor. Bu isteğ i ,  Sosya l -Demokrat Partisi 'n in  birçok 
üyesi, n ice gençler, üniversite örgütleri ve pasifist hi r l ik leri de benimsiyor 
ve destekl iyorlar. 

Anti -mi l ita rizm ordu çevrelerine de g i riyor. Memlekette «Asker-70 » 
sloganı  a lt ında, k ısa zamanda yayg ı n laşan b i r  «Bundesver ordusu genç 
erleri hareketi » yaratı ld ı .  Bun lar, komuta kadrosunun benimsed iği ve 
sürdürdüğü m i l itarizm ruhunu, yeni  kura ları Sovyetler Bir l iğ iyle olası bir 
ha rbe sürmek üzere hazır lama çaba ların ı  protesto etti klerin i  açık lad ı lar. 
Biz ölçülerini ve önemini  pek abartmadan, bu ha rekete gereken i lg iyi 
gösteriyoruz. Şu do var ki, Batı Alman mi l itaristleri a rasında ve bu arada 
NATO'yla bağ l ı  olan lar  arasında, başlıca teh l i ke, Bundesver'i koro geri
c i l iğ in ,  intikamcı l ığ ın  öneml i  b ir  aracı haline geti rmeye ça l ı şan çevreler-
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den geliyor. Batı Alman Mecl isi 'nde ASDP mi l letveki l lerinden biri n in  söy
led iği  g ibi, Şil i 'deki faşist başkald ırı, bu çevrelerce bir  « uygun model .. 
olarak beni msenmiş bu lunuyor. 

V. Kaş/an. Şil i 'deki olayların b i r  önemli  yanı  da, m i l ita rizmi en canavar 
yüzüyle göstermiş olmasıd ı r. Bunun için, Halk B i rl iğ i  Bloku'nun başındaki 
Allende'n in  tuttuğu sosyal ist f ik i rlerden hayli uzak olan bazı burj uva pol i
tikacı la rı, uçakların cumhurba'şkan l ığ ı  sarayın ı  bombal ıyacakları bi r du
ruma kend ilerin in  de düşebi lecekleri teh l i kesini ister istemez düşünmüş 
olsa lar  gerektir. Ne var ki, ası l  sorun, böyle politikac,ı ların bu olas ı l ı ktan 
ne g ibi a kı l l ı  sonuçlar çıkard ı kları sorunudur. 

H. Gau/ier. Eğer o ak ı l l ı  sonuçları kendi leri çıkarmazlarsa, ergeç, halk 
güçleri onları buna ve mil itarizm reel teh l i kesin in  yüzünü görmeye zorlı
yacaktır. Ferah lama ortamın ı  pekişti rme, bu süreci dönüşsüz k ı lma müca
delesine bu bakımdan da önemli b i r  rol düşüyor. Barışın ve sosyal i ler
lemenin  düşman lanı bu süreci ateşten korkarcasına yad ı rg ıyorlar. 

V. Kaş/an. Bizim ödevimiz, halka, ant i -komün izm ve anti-sovyetizmin 
"soğuk harp» politikasına eşdeğer olduğunu ve bunların ferahlamayı 

suya düşürme amacına yönelti lm iş  bu lunduğunu açık lamaktır. Ve bu du
rumda, Kanada'n ın menfaatleri iç in mücadelenin, NATO'ya karşı, ta ri h i n  
tekerleğ in i  geri çevirmeye çal ışan bütün « soğu k  harp .. yandaşlarına karşı 
m ücadele demek olduğunu anlatmaktır. 

H. Gau/ier. Biz, FAC'de, emperyal izmin ideoloj i k  tahrikleriyle, anti
komün ist propagandasiyle mücadele ederken, bir  yandan emekçi lere ba
rış i le sosya l izm a rasındaki organ ik  bağ ıntıyı en basit ve an laş ı l ı r  biçimde 
göstermeye, öte yandan da NATO'ya bağ lanmanın halk ımıza getirdiği  
zararları an latmaya çal ışıyoruz. 

Biz, m i l itarizme, anti-komünizme, anti-sovyetizme karşı mücadelede, 
n ice başarı lar ımızı, komünist ve işçi pa rti lerini n 1 969 yılı Ulus lara rası Da
nışma Toplantısı tarafı ndan hazırlanmış  açık bir eylem programına sahip 
oluşumuza borçluyuz. Bugün, a radan ge'çen son beş yı l  boyunca u lus
lararası komün ist ve işçi hareketinin ve bütün dünya barışsever güçlerinin 
u laştık ları büyük başarı larla hakl ı  olarak öğ,ünebi l i riz. 
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Faşizme ve gericiliğe cchayır ! •• 

Komünist ve işçi partilerinin 1969 yıh Uluslararası Dantş
ma Toplan tısı şunlart belirtti : « Faşizm, emperyalizmin buna
hmlnln derinleşliği, gericiliğin demokratik ve devrimci güç
leri kabaca ezme metotlannı uyguladığı s/(ada başkald/(
maktadtr. » 

Şili faciası ve Uruguay'daki gerici darbe, halklan faşizm 
tehlikesi bakımından yeni bir kuvvetle uyarmakta ve faşiz
min neler yapabileceğini gözler önüne sermektedir. Neo
faşist kuvvetler başka memleketlerde de gemi azıya almak
tadtrlar. Zulüm rejimieri kuduz bir polis terörüyle iferilik 
yolunu kesmeye çahşmaktadtrlar. 

Son beş yd içinde, komünistler, halklann faşizme ve geri
ciliğe karşı yürüttükleri kahramanca savaşa yeni ve parlak 
sayfalar kazandtrmışlardtr. 

H O R R I Y E T  G O N O  G E L E C E K T i R  

Santiyago Alvares 
(ispanya Komünist Partisi 
Yürütme Komitesi üyesi) 

Baskdam karşı mücadele ve 
diktatörlüğe darbe 

Baskı ve teröre karşı mücadele, ispanya Komünist Partisi ıç ın ,  Ispanya 
halk ı  için, Franko faşist d i ktatörl üğüne karşı genel mücadelen in önemli 
b i r  bölümüdür. Bu da doğald ı r, z i ra d iktatörl ük, 1 936-39 i ç  harbinden 
başl ıyarak y ı l lar  boyunca kan l ı  bir terör uygulam ıştır ve başlıca poHtik 
s i lôh olara k  çeşitli bask ı lara başvurmaya devam etmekted ir. 

Memleketimizde işçi ha reketi ve muhalefeti o luşturan  demokratik halk 
hareketi, teröre ve bask ı lara karşı mücadele yürütmemiş ve faşizmin bu 
si lôh ın ı  körletmemiş olsaydı, bugün  bu lunduğu yüksek düzeye erişemezdL 

Ne var ki, bask ı lar  zaman zaman şiddetlen iyor. Geçen lerde, işçi Kom is
yonla rı Ulusa l  Koordinasyon Merkez i 'n i  kurmakla suçlanan Marsel ino 
Kamaço'nun, d i n  adamı Garsiya Salve ve d iğerlerin in  i nsafsızca cezalara 
çarptı r ı lma ları baskı ların ş iddetine tan ı k l ı k  ediyor. 1 972 Martında Ferol 'da 
genel g revi yönetmiş olan işçi önderi Rafel Pi lyado ve diğer a rkadaş ları 
iç in savc ı l ığ ın  1 7  y ı l  hapis cezası istemesi, işçi hareketi emektar mi l itan 
lar ından Simon Sançes Montero'nun geçenlerde Madrit z indanına at ı l 
ması  ve bir  pol is i  ö ldürmekten san ı k  genç anti-frankist Salvador Poiga'
n ın ölüm cezasına çarptır ı lması da yine baskı ların şiddetlendiğ in i  göste
ren kanıt lard ı r. 
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Baskı lara karşı mücadele gayet çeşitl i biçim lerde yürütülüyor. Bunları 
şöyle s ı ral ıyab i l i ri z :  Grevler, toplu protesto lar, iş letmelerde ve oku l larda 
imza toplamalar, emekçi lerin işyerlerinde genel toplantı ları ,  send ika bir
l iği, sivil ve askeri idare merkezleri önünde gösteriler, hapistekilerin ak 
raba ları veya çal ışma arkadaşları tarafı ndan idarecilere de k i l ise yüksek 
makamlarına heyet göndermeler . . .  Orneğin ,  geçen yıl, 1 2  Ara l ı k  günü ,  
işçi Kom isyonları U lusa l  Koordinasyon Merkezi 'ni n  ka rariyle bir  müca 
dele günü ö rg1ütlendi .  Bu mücadele günü,  ispanya 'n ın  her tarafından yüz
bin lerce işçin in  katı ld ı kları g revler ve protesto mit ing leriyle geçti. 

i şç i  s ın ıfı politik baskıı l a ra,  pol is  tarafından ya pı lan bask ı lara karşı 
sürekl i  bir mücadele yü rütüyor, patronların  kovuştu rma la rın ı  protesto edi
yor; toplu sözleşmelerde, her zaman, hapse atı lan işçi lerin serbest bı ra
k ı lması. politik görüşlerinden dolayı tutuklananla rı n  işten çıkarı lmalarına 
son veri lmesi, hapisten çıkanlar ın tekra r işe a l ı nmaları g ib i i stekler i leri 
sürülüyor. 

Teröre karşı mücadele bugün öyle ölçüler a l ıyor ki, k i l ise makamların ın  
en yetkilileri b i le  a rtık b i r  af gereğ inden söz ediyorlar. Orneğ in a rtık 
bask ı lara karşı mücadele komitelerine, ya da geniş bir temsi l  kapsamı  
olan dayanışma komitelerine piskoposlar ın da kat ı ld ıkları bazı bölgeler 
(Katalonya g ibi) va rdı r. Avukatlar ın,  doktorların ,  mimarların ,  ekonomist
Ier in ve d iğer serbest meslek sahiplerin in  komisyon larında,  pol is  kovuş
turma lar ın ın ku rbanlarını savunma kara rları a l ın ıyor. 

Demek oluyor ki, Franko rej im i  ile ispanya kamuoyu arasındaki çel iş-
. kiler g itg ide daha çok keskin leşiyor (hükümet başkan ı  Karero Blanko'ya 

karşı suikastten sonra, başl ıca koltuk ları eski polislerin paylaştı k ları bi r 
yeni kabine kuruldu) .  Biz, faşist diktatörlüğe karşı m ücadelemizde ulus
lararası dayan ışmaya i htiyaç duyuyoruz ve her tür lü dayanışma ve des
tekleme bel i rtis in i  büyük bir şükran la  karş ı l ıyoruz. 

Kostas Lules 
(Yunanistan Komünist Partisi 
/'v1K Politbüro üyesi) 

Demokrasiye götüren biricik 
doğru yol 

Yunanistan'da askeri cunta reJ ım ı  b i r  bunal ım geçiriyar. Papadopulos 
d i ktatörl üğünün düşmesi, memlekette hemen hemen bütün politik par
tileri ve örgütleri rej ime karş ı  m uhalefete yöneiten genel halk diren iş in in 
b i r  sonucu oldu. Azei l ik le Atina'da, Patras'ta, Selôni k'te ve d iğer şehir
lerdeki Kasım ayı (1 973) hareketlerinden, yani halk ın hoşnutsuzluğ unu 
yansıtan genel  ç ık ışlan sonra, bu cunta elebaşıs ın ın  uzaklaştı r ı lması ka
ç ın ı lmaz oldu.  işe bakın ki , Pa padopulos, vaktiyle kend is in i  işbaşına 98-

tiren kuvvetler, yani yerl i  ve yabancı tekel ler, ABD ajanı çevreler ve cun-
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tadaki kend i  arkadaşla rı tarafı ndan iktida rdan uzaklaştı r ı ld ı .  Bu kuv
vetler, Kas ım ayı ç ık ış lar ından korkarak, Pa padopulos'u şamar oğ lan ı  
yapmayı ka rarlaştı rd ı l a r  ve ikt idarı d iğer askeri g rupa devretti ler. 

Bu saray da rbesi, neo-faşist terörün şiddetlenmesinin de başlangıcı  
oldu. G üven i l i r  kaynakla ra ve verilere göre, bu da rbe gün lerinde, Atina 
sokak larında, tank hücumları sonucunda, 1 00'den fazla gösterici ö ldü
rüldü ve yüzlerce k iş i  de ya ra landı .  Bin lerce yurtsever tutuk landı  ve haıa 
da tutuklan ıyor. Tutuk lananlar ın çoğ u insan l ı k  d ış ı  işkencelere tabi tu
tuldu ve bazı la rı yaşam boyunca sakat ka ld ı la r. Yüra ve Leros odaların
daki  H itlerist tipten toplama kamplar ın ın kapı ları yeniden açı ldı .  Nice 
politik tutuk lu  ve hükümlü,  bu kamplarda harp zamanında depo ve 
cepanel i k  ola rak ku l lan ı lan beton hücrelere atı ld ı la r. 

Şu da va r k i ,  Papadopu los'un uzaklaştı rı lması, cuntan ın  ve a rkasındaki 
Amerikan efendi lerinin birçok üm itlerini, daha somut olara k  yakında 
.< i kt idarı n  pol itikacı lara devredi lmesi » olanağ ın ı  suya düşürdü .  Kabaran 
halk hoşnutsuzluğ u askeri g rupun ,i ktidarı n ı  sarstı . Ve bu ortamda rej im in  
iç çelişki leri daha çok derin leşti. 

Yen i  askeri g rupun ikt idara gelmesiyle, rej imin ka rakterinde hiç b i r  
değişme o lmadı .  Bu hep y ine o iğ renç faşist d i ktatör lüktür ve Amerikan 
emperya l izmi mem leketim izde ağa l ı k  sü rmeye devam etmektedi r. Buna 
karşın, bugün yönetici ler çevresinde ik i  eğ i l im göze çarpmaktadı r. 

Bun lardan b i rin in yandaşla rı kaba kuvvet ya rd ımiy le i kt idarda tutun 
maya çal ışıyorlar. Bun lar, terör ve  baskı l a rla, kaniçici b i r  kıyıc ı l ık la,  tutuk
lamalarla, harp d ivan ı  ka ra rla rına ve s ık ıyönetim dönemi kanun larına 
dayanara k  yurtseverleri cezaevlerine ve toplama kamplarına gönder
melerle halkı d ize getirmek istiyorlar. 

i k inci eğ i l im yandaşları, y,i ne aynı biçimde terörün arttı r ı lmasından 
yana olsa la r  da, « daha az  kötü »yü önererek, yani sözümona « i ktidarı 
pol itikac ı lara devretme» vaatler in i  i leri sürerek halkı a ldatmak istiyenler
d i r. S ı rası gelmişken hemen söy l iyel im ki ,  bu ,iktida rı sözümona sivi i lere 
devretme işi, a rtık, bi rçok memlekette iç gerici l i k  ve ABD emperya l izmi 
tarafından halka dayatı lan faşist rejim ierin gerçek yüzünü maskelemeye 
yarayan standart bir oyun olmuştur. 

i ş in  öneml i  yan ı ,  Kasım olayla rı n ın  hem cunta içinde, hem de cuntan ın  
ip ler ini oynatan Amerikanın nüfuzlu çevrelerinde c idd i  b i r  teıaş uyand ı r
mış olmasıd ı r. Yunanistan ın  eski ve geleneksel burjuva partileri de paniğe 
ka pı lmış la rd ı r. Bun lar, yen i  askeri g rupun anayasal iş lemlerin i  ve bu 
işlemlere dayanara k  cumhurbaşkan ın ın  hakları n ı  s ın ı rlamasın ı  ve Papa
dopulos'un kurdu rduğ u Anayasa Mahkemesi 'n i  ka ld ı rmasın ı  olumlu ka r
ş ı lad ı lar. 

Gerçekte, memlekette durumu « iyi leşti rme» yolunda h iç  b i r  ad ım atı l -
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madı. Kasım ayı kan l ı  ha reketleri ve cuntan ın  uyguladığ ı  azg ı n  terör, ha l 
k ın nefret ve d i reniş in i  a rtırdı; Yığ ın lar  özgü rlük  mücadelesine devam ed i 
yorlar  ve daha büyük b i r  az im le de devam edeceklerdir. 1 973 Kasım 
çıkışlariyle alıp yürüyen çarpışmalarda  Komünist Partis in in örgütleri 
öneml i  bir rol oynadı lar. Yığ ın la r  « Ekmek ! », .. Demokrasi ! », .. Kahrolsun 
d i ktatörlük ! », .. Amerikan emperya l istleri Yunan istandan d ışarı !» ş iar lar ın ı  
bayraklaştırarak gösteriler yaptı lar. 

Kasım olayların ın ,  Yunanistan halk ın ın yürüttüğü mücadelenin  daha 
i leri doğru gel işti r i lmesi bakımından olağanüstü b i r  önemi va rd ı r. Yuka
rıda belirttiğ im g ibi ,  Papadopulos'un düşmesi faşist d iktatörlük için ağ ı r  
b i r  darbe oldu. Ha lk  yığ ın ları bu d iktadan düne kıyasla daha  az kork
maya başlad ı la r. Bugün, ha lk, faşist d ikta rej iminden ve buna destek olan 
Amerikan ağal ığ ından b i ricik kurtuluş yolunun her i kis ine karşı açıktan 
açığa mücadele yolu olduğunu daha iyi görebi lmekted i r. Kas ım olayları, 
ha lka, bu faşist rej imin ,  Amerika l ı la r  tarafı ndan ne kadar desteklen i rse 
desteklensin y ık ı lab i l i r  olduğu inancın ı  kazand ı rm ış  bulunmaktad ı r. 

Yunan halkı ,  kurtu luşunun her şeyden önce kend isine bağ l ı  olduğunu 
bil iyor. Bu  halk, yürüttüğü mücadelede yqlnız olmadığ ın ı ,  dünya demok
ratik kamuoyu tarafından, özel l i kle başta Sovyetler B i rl iğ i olmak üzere 
sosya l ist ülkeler kamuoyu tarafı ndan desteklendiğ i n i  de b i l iyor. Bu des
tek, Yunan yurtseverlerin i  esin lemekte, onlar ın savaş maneviyatın ı  yükselt
mekte, kesi n  zafere inançla rın ı  a rtı rmaktad ı r. 

Bundan başka, ha lk  a rtık bir l ik olma gereğ in i  de daha büyük b i r  
b iHnçle kavrıyor. Kasım  ay ı  ç ık ış lariyle sağ lanan geniş etkileşme, müca
delenin başarısında dayan ı şmanın önemin in  daha derinden hissed i lme
sine yard ım  ediyor. Bunun iç indir  ki , bugün, gerici l iğ'i n  daha iç harp 
zamanından beri memlekette oldukça başariyle sürdü rdüğü an laşmazl ık,  
dağın ık l ık  ve bölünmüşlüğ ü öneml i  derecede gidermeye muvaffak olmuş 
bulunuyoruz. Şimdi ha lk tekcephe hal inde mücadele ediyor. Kasım ayın
da, halk gösterileri, ün iversitel i  ve işçi gençlerin bütün pol it ik ak ım lar  
temsi lci lerinden oluşturdukları Dikta Aleyhtarı Tekcephe Komitesi tara
fından yöneti id i .  

Partimiz, halk ın bir l iğe susamış l ığ ın ı  doğru olarak değerlendi riyor ve 
bunun mücadelede başarıya u laşmanın koşulu olduğu düşüncesin i  çıkış 
noktası yaparak, bütün partileri ve örgütleri, bütün Yunan l ı ları savaş b i r
l iğ ine çağ ı rmaktan b i r  an bi le geri durmuyor. Biz bu hedefe ulaşabi lmek 
için, genel b i r  minumum-prog ra m  o larak şu istekleri i leri sürmüş bulunu
yoruz : Diktatörlüğün deviri lmesi ; Halk i radesin in serbestçe bel i rmesin in 
sağ lanması. 

Yunan istan Komün ist Partisi, bu ikinci koşulu zorunlu sayıyor, z i ra ha lk, 
mücadele yoluyle ve mücadele sonucunda özgü rlüğe kavuşacağından ve 
kendi öz rej imin i, yani  kendis in i  tekelci ol igarş in in  ve Amerikan emper-
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yal izminin egemen l iğinden kurtaracak olan yeni demokrasi rej imin i  kura
cağından emin olmad ık'ça, bu yo lu  tutmaz ve fedakôrl ık ları göze a lamaz. 

Bundan başka, partim iz, en etkin b i rl iğ i n  aşağ ıdon,  yığın lardan sağ
lanabi leceği düşüncesinden hareket ederek, i şçi s ın ıf ın ı ,  köylü leri , genç
liği ve orta tabakalar temsi lci lerini, köylerde ve şehirlerde, fabrikalarda 
ve da i relerde, halk ımızın yaşadığ ı  ve çal ıştığı her yerde d ikta aleyhtarı 
tekcephe komiteleri kurmaya çağınyor. 

N ihayet, biz, a rtık Yunanistan ı  yedi yı ldır yönetmekte olan cuntan ın  
halk düşman ı  pol itikas ın ın ,  memlekette d iğer bütün kötülüklerinden baş
ka, bir de ekonomik güçlüklerin a labi ld iğ ine a rtması sonucunu doğurdu
ğ un u  gözönünde bulunduruyoruz. Ya ln ız  1 973 y ı l ında hayat paha l ı l ığ ı  
hemen hemen i k i  kat  a rttı. Durum, doğa l olarak, tüm kapita l ist dünyayı 
saran döviz ve enerji bunal ımın ın  etkisiyle de karmaşık laş ıyor. Her şeyden 
önce, işçi s ın ıf ın ın,  emekçi höyl'ü lerin ve şehi r  orta tabakaları n ı n  maddi 
durumu a labi ldiğine kötüleşiyor. Bu da d ikta rej im in in  sü rüklend iğ i  buna
l ımı daha da derin leştiren etkenlerden biri o luyor. 

Doğa ld ı r  ki, cuntayı devirme ve memleketimizde demokrasiyi teminat 
alt ına alma mücadelesinde başarı n ı n  temel koşulu, sağlam i l legol parti 
örgütlerin i n  va rl ığı  ve aktif eylemid i r. Fakat partimiz, on y ı l  önce a l ı nan  
b i r  karar, yan i  i ı ıega l hücrelerin ka ld ı rı lması  kararı yüzünden, n ice ciddi  
örgütsel g üçlükleri hô lô aşabi imiş değ i ld i r. Gerçi, o zamandan beri i l le
gol parti eylemin i  canlandırmak için epeyce çaba harcanmışt ı r. Fakat bu 
yeterli değ i ldir. Parti, bugün de, her yerde, öncel ikle işletme ve fabrika 
işçi leri a rasında güçlü i ı ıegal örgütler meydana getirme ödeviyle karşı 
karşıya bu lunuyor. Bu hedefe u laşmanın en iyi yolu ve a racı da, işçi s ın ı 
f ın ın  ve bütün emekçilerin doğ rudan doğruya ekonomik, politik ve diğer 
istekleri uğrundaki gün lük  mücadelenin komünistler tarafından örgütlen
mesid i r. 

Sözlerim i  bitir irken şu gerçeğ i b i r  daha bel i rtmek isterim :  Yunanista
n ı n  problem leri ancak d ikta rej imin in  devirilmesiyle ve memlekette i leri
l ik yolunu açabi lecek olan yeni demokrasin in kuru lmasiyle çözülebi l i r. 

fernando Nadra 
(Arjantin Komünist Partisi 
Yürütme Komitesi üyesi) 

Şili o/ay/armdan alman 
ibret ders/eri 

Bir askeri cuntan ın  yarattığı Ş i l i  faciasını ,  barbarca ha lk  k ı rım ın ı  bütün 
dünya bi l iyor. Bunun için, ben burada, Arjantin' in devrimci m ücadelesi 
bak ım ından Ş i l i  olaylarından çıkarabi leceğ imiz ibret derslerine k ısaca 
değinmekle yetineceğ im.  

Birinci ibret dersi: Emperyalist tekeııer ve bunlarla bağl ı  büyük ser-
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mayeciler, büyük toprak sahipleri ve kend i lerine uşakl ık edenler (asker 
ve sivi l) hiç de uyumuyorlar. B iz, yanki emperya l izmin in  casusluk şebe
kes in i, CiA'yi ve yerl i uşak lar ın ı  da imi  o larak  açığa vurmuş, Şi l i 'de, Arjan 
tin'de ve  d iğer Lôtin Amerika memleketlerinde hükümet darbeleri yapı l 
ması n ı n  mümkün o lduğunu  defa larca söyliyerek uyarıda bun lunmuşuzdur. 
Bu, u l usa l  ve sosyal kurtu l uş  yol una koyulmuş olan, emperya l i zmin  eko
nomik ve politik sa ld ı rıs ına karşı d i renen bütün halk lar ve hükümetler 
iç in hayali değ i l ,  reel, elle tutu lur  ve gözle görü lür  bir teh l i ked i r. Biz, 
Arjantin'de de, sağcı kuvvetlerin bir komploya g i rişmeleri ve Şi l i  ö rneği 
g ibi hükümet darbesi yapmaları tehl ikesine kaç defa kam uoyun u n  d ikka 
t in i  çekmiş bu lunuyoruz. Geçenlerde Kordova'da başgösteren olayla r, s ı r
t ın ı  CiA'ye dayayan gerici l iğ in  burada yersel iktidarı devi rmeye kalkış
ması ,  bizim görüşümüzün doğruluğu ortaya koymuştur. 

ikinci ibret dersi: Halkın düşmanları, onun kurtu l uşunu  istemiyenler, 
kendi s ın ı f  ç ıkar ları n ı  savunma sözkonusu o lunca, en ağ ı r  c inayetleri de 
iş l iyebilecek azgın kurtlara dönüveriyorlar. Gerçekten de Şi l i 'deki kan l ı  
olayla r, a ncak insan l ığ ın  yüzkarası o l an  Alman faş izminin barbarl ığ iyle 
kıyasla na b i l i r. Bu gerçek, tekel lerin ve uşakları n ı n  kendi lerine özgü iki
yüz lü lük le « i n san onuru ve hakları » yan l ıs ı  görünerek göğ üslerini yum
ruklad ık ları zamanlarda, Sovyetler Bir l iğ ine ve diğer sosya l i st ü lkelere 
karşı hücumlara a ra vermed ikleri zamanlarda, demokrasi ve u lusal ba
ğ ımsız l ık yolunu  seçmiş o lon hükümetleri gözden düşürmeye yeltendik
ler i  zamanlarda mutlaka hatı rlonmal ı  ve unutulmama l ıd ı r. 

üçüncü ibret ders; : Şi l i ' n in ,  Arjantin ' i n  ve diğer lôtin Amerika ü lkele
rin i n  muhtaç old�kları yurtseverl ik çabaları ve devrimci dönüşümler, an
cak  bunları işçi ler ve  köylü ler, tüm ha lk  destekled iğ i takdirde, gerçekleş
t i ri lebi l ir. Bu biz im memleketimizde mümkündür. Arja ntin y urttaşlarının 

büyük çoğun luğu,  değ işik politik ak ımları n  temsi lci leri, geçen y ı l  yap ı lan 
seçim lerde, u l usal ve sosyal kurtul uşton yana oldukla rın ı  bel i rtti ler. Bu
gün  ono sorunumuz, h iç b i r  ayır ım yapmaksız ın, iç l i -d ış l ı  ortak düşmana 
karşı mücadele eden bütün yurtseverlerin birleşmeleri n i  sağ lamaktır. B i r  
politik parti ve hattô birkaç politik partin i n  birl iğ i henüz problemi n  çö
zümüne yeterli deği ld i r. Memlekette, a rt ık h iç ertelemeden, dakika bi le 
kaybetmeden, bütün yurtseverlerin katı lacakları güçlü bir  a nti-emperya l i st 
cephen in  kurulması gerekiyor. Ş i l i 'de, Komün ist Partis in in ,  uğrunda ısrarla 
mücadele ettiğ i, oma başarı l ı  o lamadığ ı  dôvan ı n  gerçekleşmesi, yani Halk 
Bir l iğ i  politik yelpazes in in  gen işleti lmesi, ôsi genera l lerin p lônlar ına karşı 
d i reniş in çözümleyid etkeni o lab i l i rd i .  

Sağ ve aşırı so l  e lemanlar ın terörcü eylemleri Şi l i 'de Halk B irl iğ'i cephe
s in in  genişleti lmesine engel o ldu .  Sol lar, hasta l ı k  derecesindeki aş ı rı I ı k
la riyle hükümeti zayıflattı lar, ha lk  g üçleri n in çözülüp dağ ı lmas ına yar
d ım  ettiler (bu husus özel l ik le bel i rti lmel id ir) .  orta tabaka ları n  önemli  
b ir  k ısmın ı ,  yani küçük tüccar ve sanayici leri, tekn isyen ayd ı n ları ,  ü n iver-
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site öğrencilerin i ,  s i lôhl ı  kuvvetler temsilci lerini vb. kendilerinden uzaklaş
tırı p, komplocular ın kucağına ittiler. 

Biz, sabotaj lar ın, gerici kuvvetlerin kargaşacı entrikalar ın ı n ve aş ı rı 501-
ların int ihara eşit ç ı lg ın l ığ ın ın  a l ı p  yürüdüğü koşul lar içinde, biri nci dev
rimci ödevimizin, demokratikleşme, u lusal ve sosyal kurtuluş yan l ı sı bütün 
toplumsal çevreleri ve politik ak ımla rı birleştirecek güçlü bir yurtsever, 
demokratik ve anti-emperyalist cephe yaratmak olduğ unun b i l inc indeyiz. 
Ancak böylel ikle, iç ve dış düşmanlarımız ın  yoluna aş ı lmaz bir set çeke
bi l i r, sonra da onları bozguna uğratabi l i riz. Bu, Şili tecrübesin in verd iğ i  
trajik ibret derslerinden çıkan en öneml i  ve ertelenmez ödevdir. 

Biz Arjantin komünistleri, çok güç koşul lar a lt ında savaşmakta olan 
Şi l i  halk ına tam bir  dayan ışma gösteriyor, onu hararetle destekliyoruz. 
Arjantin komünistleri, Ş i l i  halk ı n ın  üstün gelmesine yard ım  etmek üzere 
el lerinden gelen çabayı göstermişlerdir ve göstermeye devam edecekler
dir. Halk ım ız, askeri cuntan ın  kıyı cı eylemlerin i  ve Kuzey Amerikan em
peryal izmin i  şiddetle suçlamakta, kanl ı  teröre b i r  an  önce son veri lme
s inde, Luis Korva lan ' ın  ve d iğer politik tutuklular ın serbest b ı rak ı lmasın
da ı sra r etmektedir. Memleketimiz in her yan ın ı  kaplayan ve faşizme karşı 
mücadele döneminde eşi görü lmedik  öl'çüler alan y ığ ınsal  aksiyonla r, 
Halk Bi rliğ i  ve Şi l i  halk ı  i le dayanışmanın parlak bel i rti lerid i r. 

Silvio Games 
Brezilya Komünist Partisi MK üyesi 

---

Kanlı rejim izole edilmeli 
ve devrilmelidir 

Geçen y ı l ın  Kasım ayında yapı lan Brezilya Komünist Partisi M K  Ple
numu, Brezilyadaki d iktatörl üğü, doğ rudan doğruya s i lôhl ı  kuvvetlere ve 
çok yaygın  bir devlet güvenl ik  örgütüne dayanan faşist tipi bir rej im 
olarak tan ım ladı .  Terör bu rej im in  başlıca yönetim metodu o ldu .  Korpo
rativist (Ioncacı l ı k) ruhta etkilerle çoğu send ika lar  yozlaştı r ı ldı ve devletin 
a rabasına koşuldular. işçilerin bütün örgütleri bir baskı ve kovuşturma lar  
kıskacı içine a l ındı .  Dikta rejimi ,  bunla rı, yaln ı zca sosyal i htiyaçlar ve 
emekçileri n  d in lenme hakları sorunla riyle i lg'i lenen örgütler hal ine getir
meye çalış ıyor. 

Memlekette gerçek durumu her a raçla telleyip pul lamayı iş edinen 
küstah ve b ıktırıcı resmi propagandanın perdesi a rkasında, emek'çHeri 
bunaltan sömürünün daha do şiddetlend i ri lmesine yol açan, tekel lerin 
ve lôtifundistlerin yurt servetlerin i  ta lan etmelerine olanak veren bir eko
nomi politikası yürütül üyor. Her şeyden önce Kuzey Amerika emperyaliz
min in  çıka rlarına uygun olan yayı l ıcı dış politika bir şovinizm kampanyası 
i le atbaşı beraber gid iyor. Brezilya a rtık kıta ölçüsünde gerici l iğ in  da-
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yanağı , Latin Amerika faşist rej im ieri için anti-komünist « kutsal bağ laş
ma .. da birleştirici merkez hal ine getiri lm iş  bu lunuyor. 

Dikta rej im i ,  görünüşte bir «temsi li demokrasi .. meydana getirmek isti
yor. Cumhurbaşkanl ığ ı  koltuğunda oturan « gori l ier .. sürel i  o larak  değiş
tiri l iyor. 1 974 Ocak ayında cumhurbaşkan ı  y ine değişti ri ld i .  Resmi Arena 
Partisi temsilci lerinden oluşan 503 oylu kol legyum, bu defa Ernesto Gey
zel'i cumhurbaşkan lığ ına « seçti ... Bu oylamacı la rı n  sand ık  başına gelme
lerin in  sağ lanması iç in her bir ine 10 bin kuzeyro (1 .500 dolar kadar) 
veri ld i .  

Yeni cumhurbaşkan ı  memlekete ne gibi  sevi nd irici şeyler geti rd i ?  Gey
zel, daha yemin eder etmez, kend isinden önceki lerin politikasın ı  sürdüre
ceğ in i  ilan ederek şun la rı söyledi : « Memleketin güven l i k  konusunda muh
taç olduğu gelişme, bundan böyle de,  gerekirse, ş imdiye kadarkinden 
daha büyük bir  ş iddetle sağ lanacaktır . .. Geyzel ' :n bu sözlerle ne demek 
istediği çok geçmeden an laş ı ld ı .  Faşistleşme memlekette politik ve top
lumsal hayatın bütün a lan ların ı  kapladı .  Şimdi kültür a lan ında da « büyü
cüler avı .. başladı .  Bugün artık halk müz'iğ in i  sevenler bi le « baltalayıcı 
eleman .. sayı lıyor. 

Rej im, azg ın  bir  terörle, hemen hemen bütün aşırı sol örgütleri dağ ıt
maya muvaffak oldu ve yönetici leri n i  fizikman yoketti. Ama faşistler, bü
tün çabalar ına rağmen, bizim partim iz i  yokedemedi ler. Bugün, Brezilya 
Komün ist Partisi, derin g iz l i l i k  koşu l ları iç inde, zorbal ı k  rej imine karşı 
mücadeleye devam eden biricik örgütlü pol itik güçtür. Brezilya tekelci 
burj uvazis in in basın organ ı  «O Estado de Soo Paulo .. gazetesi bile şu 
itiraf ta bulunmak zorunda kald ı : « Komünist ideoloj in in  tarafta rları a ra
larında yeniden örgütleniyorlar. Bun lar  u l usal çapta toplantı lar  yapıyor
la r. Bu da kendilerine yenıi yeni i l işk i ler kurma, etki o lon lannı  geniş letme 
olanağı veriyor . .. 

Biz son derece zor koşul lar a lt ında, d i kta rej im ine karşı, şehi r  ve köy 
emekçi lerin in  mücadelesi n i  h ız landırmaya çal ış ıyoruz. Rej ime karşı muha
lefet güçlen iyor. Diktayı ya ln ı z  emekçi yığ ın ları değ i l ,  katol ik  k i l isesi gö
revl i leri ve hatta klerikal h iyera rş in in  bazı temsi lci leri de 'iç inde olmak 
üzere, en geniş tabaka lar  suçluyorlar. Komünistler, muha lefet güçleri n i  
takviye ve  bunları d i kta a leyhtarı cephede sımsık ı  bi rleştirme iş ine ciddi 
bir  ödev olarak  dört e l le  sarı l ıyorlar. Biz d i ktatörl üğü ancak böyle yen e
bi leceğ imize, memlekette demokrasiyi ve özgürlüğü ancak böylece can
land ı ra bi leceğ imize inanıyoruz. 

Mücadelemizde ulus lara rası dayan ışmanın paha biçi lmez yard ımlarını 
görüyoruz. Geçen yı l ın sonuna doğru Fransız komünistleri n in  g i riş imiyle 
örgütlenen Brezilya konulu Avrupa kolokvium'u bu dayan ışmanın parlak 
örneklerinden biriyd i .  Bu  görüşmeye katı lan lar, Brezilya halk ın ı  destekle
d ik leri n i  bel i rterek, dünya kamuoyu önünde, iktidarı gaspetmiş bir men-
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fur askeri-polis saray entrikacı ları g rupunun bütün cinayetlerin i  açığa 
vurdu lar. Brezilya halk ı  ve kıtamız ın savaşmakta olan d iğer halk lariyle 
kardeşçe dayanışma ve faşist terörün şiddetle suçlanması ,  d i kta ve em
perya l izm a leyhtarı demokratik güçlerin daha sıkı bir bir l ik meydana ge
tirmeleri yolunda g üçlü bir  etmen olmaktad ı r. 

Jak Dorsilien 
(Haiti Komünist Birlik Partisi 
MK üyesi) 

Düvalier'i yenebilir miyiz? 

Biz Ha iti komünistlerine, memleketimizde, qlabi ld iğ ine gaddar Düval ier  
di ktatörlüğü koşul larında devrimci hareketi c'an land ı rma olanakları o lup 
olmad ığ ın ı  s ık  s ık  soruyorlar. Hareketi canlandırma deni ld iğ i  zaman,  her 
şeyden önce, halk yığ ın lar ın ın  politik hedeflere u laşmayı amaçlayan bi
l inç l i  mücadelesini  an l ıyaruz. Bu mücadele, devrimci parti n in ,  işçi ler, köy
lü ler ve d iğer ha lk  tabaka lariyle sağ lam b i r  organ i k  bağ kurmasını ge
rektiriyor. Biz, sanayi ve ta rı m işletmelerinde parti örgüsünü genişletiyor, 
yığ ın lar  a rasında devrimci f iki rleri yayıyor, emekçi lerin aksiyonlar ın ı  ve 
halk hoşnutsuzluğunun bütün bel i rti leri n i ,  d i ktatörlüğe, emperya l izme ve 
gerici l iğe karşı, hürriyet, demokrasi ve sosyal i lerleme uğrundaki mücade
lenin ortak akağ ına yöneitmeye çal ış ıyoruz. 

Çabalarım ız, bir yandan do bütün d iktatörl ük  a leyhtarı güçleri birleş
tirme hedefine yöneltil iyor. Bu birl iğe yöneli rken, Düval ier rej im ine ka rşı 
muha lefete katı lan lar a rasında vaktiyle B i rleş i k  Amerikaya göç etm iş ve 
emperya l istlerden yana, anti-komün ist bir  tutum tak ınmış olanlar do bu
lunduğunu ve bunları n  bugün d iktatörl üğe ve emperya l izme karşı halk 
hareketinde yerlerin i  almaya ça l ışt ık larını da gözönünde tutuyoruz. Artık 
askeri çevrelerde çalışma olanakları bile açı l ıyor. Memlekette ve mem
leket s ın ı rları d ış ında, d i kta idaresi tarafı ndan ordudan uzaklaştı rı im ı ş  
b i rçok er ve subay vard ı r. Bun lar  do emekçilerin saflar ına katıl ıyor, em
perya l izme ve Düvalier rej imine karşı savaşanlarla işbirl iğ i yapmaya hazır 
bulunuyorlar. Pentagon'un ve CiA'n in  Haiti s i lahl ı  kuvvetleri içine sokulma 
çaba ları ,  kaçın ı lmaz olarak, bu çevrede yurtseverlik duygular ın ın güçlen
mesine yol açıyor. 

Düvalier'in haneden mirası i ktida r sistemi b i r  bunal ım geçiriYOL Yöne
tici zümreler a rasında sürtüşmeler genişl iyor, rej ime karş ı  ç ık ış lar olgun
laş ıyor. Devrimci hareketin canlanmasına bu durum do yard ım  ediyor. 
Doğald ı r  ki, Haiti koşul la rında günümüzün ona sorunu, sabır l ı  bir dav
ranış la boyuna kuvvet bi riktirmek ve devrimci hareketi, Düva l ier, emper
yal ist tekeller ve büyük çift l ikçi ler i kt idariyle gerçekten boy ölçüşebi lecek 
hale getirmektir. Yığ ın la rı n  ş imdik i  b i l i nç ve a ktifl i k  düzeyi, devrimci f ik ir
lerin toplumda geniş ölçüde yaygın laşmakta olduğunu göstermektedir. 
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1 968-69 y ı l larında, part imiz, memlekette muha lefetin bir icik politik 
gücü sıfatiyle, ha lk ın  devrimci aksiyonlarına yard ım  ediyordu. Memleketi
mizin bugünkü koşul ları o zamankinden daha iyidi r. Biz, yığ ın ları örgüt
leme ve seferber etme deneyimize dayanarak, demokrasiyi ve özgürlükleri 
can landırmak, d iktatörl üğü devirmek üzere geniş b i r  bağ laşma pol itikası 
iz l iyerek, devrimci hareketi can landı rmada yen i  bir döneme yaklaşıyoruz. 
Bugün a rtı k Düvalier' le ve kend isine destek olan larla hem mücadele ede
b i lecek, hem de az iml i  bir mücadeleyle onları yenebi lecek duruma gel
m i ş  bulunuyoruz. Kısacası, HaiN'de kurtu luş saati  yaklaşmaktad ı r. 

Mario Bruno 
(Paraguay Komünist Partisi 
MK üyesi) 

Bir savoşkan ve örgütlü 
birlik daha 

Paraguay komünistleri, parti dokümanlar ında, Stresner d ikta reJ ım ın ın ,  
uzlaşmaz sosyal çelişki lerin a labi ld iğ ine keskin leşmesi sonucu olarak, g it
gide daha çok tecrit durumuna düştüğünü bel irtiyorlar. Memleket derin 
b i r  politik buna l ım ın  eşiği nde bu lunuyor. D iktatörl ük, kaçın ı lmaz olan 
yokolma saatin i  geciktirme çırpın ış ları içinde en gaddar baskı lara baş
vu ruyor. Bu y ı l ı n  başında 70'den fazla ,işçi ve üniversite öğrencisi tutuk
landı .  Bunlar ağır  işkencelere tab i  tutu ldu lar. Fakat rej im in  bütün bu 
çabala rı boşunadır. öyle ki, rejim in  görünüşte en sağlam dayanağı o lan 
ordu bi le sarsı im ış  durumdadır. örneğ in «S imefor» Alayı 'ndan 30 kadar 
subayın ,  memleketin en ücra köşelerinden biri olan Çako'ya sürüldükleri 
b i l i nmektedir. 

Paraguay köylüler; de uyan ış ha l indedir. Köy lüler, tarım işçi leri ve 
ı rgatla rla b i rleşiyor, d i ktatörlüğe karşı, rej imin toprak politikasına karşı 
muhalefete geçiyorlar. Toprak ağaları n ı n  el inde bulunan toprakları işgal 
etme hareketleri s ıkıaşıyor. Galeyanın a rttığı bölgelere gönderilen ceza 
müfrezeleri, artık « isyancı lar»ı her zaman uslandı rmaya muvaffak o lamı
yorlar. Köy lü lerin, kendilerine a i t  olm ıyan, fakat öteden beri iş ledikleri 
toprak lardan çıkarı l ıp  sürü lmeleri, ha lk ın  öfkesinin g itgide kabarmasına 
sebep oluyor. Geçen yı l ın sonunda Aguara ve Seko, San Diego ve Yate
bo'da halk ın zorla göç ettir i lmesine karşı b i rkaç ay süren mücadeleden 
sonra, Misions i l in in  Mbuyapey bölgesi köylü leri büyük bir ma l ikôneyi 
( 12  b in hektar toprak ve 7 b in  baş hayvan) zaptetti ler. Köylü lerin bu . 
mücadelesi başarıyla sonuçlandı ve memlekette çok geniş yankı lar uyan
d ı rdı . 

Köy emektiilerinin çıkış ları n ı n  böylesine genişlemesi elbette rastgele 
değ i ld i r. Paraguay'da en verim l i  iş len i r  toprakları n  dörtte üçü 1 .500 ka
dar lôtifundist' in e l indedir, 1 00 bin köylü ai les in in ise b i r  karış toprağ ı  
bi le yoktur. Köylü n üfusun % 45'i « okupantes» (..işgale;.,) sayı lmaktadı r, 
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yan i  bunlar ın topraktan yararlanma hakkı belgeleri yoktur. 80 b in ç i ftçi 
zorla göçürülme tehl ikesiyle karşı karşıyad ı r  (bun lar  verg i lerini ödemek
ten acizdi rier). 130 bin köylü mevsim işçisi o lup. zaman zaman işsiz l�r 
ordusunu doldurmaktad ı r. Köyde insan başına y ı l l ı k  orta lama gelir 65-85 
dolar kadard ı r. Köylünün başl ıca gıdası. fasulye başta olmak üzere çe
şitl i bakl iyat ve şeker kamış ındon ibarettir. Et. süt ve yumurta büyük b i r  
lüks sayı l maktadır. Köylü ler, çok i l kel. saz daml ı  ve toprak tabanl ı  balçık 
ku lübelerde barınmaktad ı rlar. B in lerce köylü kadın sürekl i  yalnızl ığa hü
kümlü g ib id i r. z i ra bunları n  kocaları ,  babaları ve kardeşleri. i ş  aramak 
veya kovuşturmalardan kurtu lmak için memleketi terketmek zorunda ka l 
maktadı rla r. Dikta makamları köyl ü leri yığ ın la  k ırmakto, hopislere at
makta. evleri yakıp yıkmaktad ı rlar. 

Bütün bun lar. memlekette köylü lerin politik bi l incin in yükselmesine 
yard ım etmekted i r. Böylece. d ikta a leyhtarı mücadelede bir savaşkon ve 
örgütlü birlik daha oluşmaktad ı r. 
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Emperyalizmin cinayetleri artıyor, dünya halklarının 
sordu�u hesap da çoğalıyorı 

Emperyalizme karşı ithamname 

1 969 yılı Haziran ında Komünist ve işçi Partileri Ulus lara rası Danışma 
Toplantıs ı hazır l ık kom isyonunun ricasiyle, b i r  özel belge, «emperya lizme 
karşı ithamname» kaleme a l ınmıştı . 

O zamandan beri beş yı l geçti. Emperyal izm insan l ığa karşı yeni ve 
ağır c inayetler işled i .  Bu say ımızda, derg imizde çal ışan komünist ve işçi 
parti leri temsi lci lerin in  verd iğ i  bi lg iye dayanarak, emperya l izmin 1 969-74 
y ı l ları arasındaki kıyıcı eylemleri n i  gözler önüne seren yeni materya l, ra
kam ve kanıtla rı yayıml ıyoruz. 

Burada verilen rakamlar tam olmaktan elbette uzaktır, fakat bunlar, 
komünist ve işçi parti lerin in  1 969 y ı l ı  Ulus lara rası Dan ışma Toplantıs ın ın 
vard ığ ı  son ucu, yani  « in san l ığ ın  vicdan ı  ve sağd uyusu, emperyalizmin 
cinayetlerin i  hoşgöremez» yarg ı sın ı  b i r  kez daha doğrulamaktad ı r. 

Emperyalizm insanhk dışıdır 

insanl ığ ın i leri l i k  yolundaki her ad ımı ,  artı k günü tükenmekte olan 
sistemin cinayetleri n i  g itgide daha büyük ölçüde bulup ortaya koymakta, 
böylel ik le de emperyal izmin bizzat ta rih ta rafından mahkum edi ldiğini  
ve kaçın ı lmazl ık la bat ıp gideceğ in i  yeni b i r  güçle doğ rulamaktad ı r. 
Emperyal izmin yeryüzünde izi bi le kalmamal ıd ı r. Gelecek kuşaklar insan
l ığın emperya lizm yüzünden görüp geçirdik lerin i  yaln ız kitaplardan ve 
müzelerden öğ renmelidi rler. 

Yüzyı l ımız ın son çeyreğ in in  eşiğ inde, emperya lizm, dünyada 1 00 mi lyon 
kişiyi işsizliğe; 783 mi lyon kişiyi okuma-yazma bilmezliğe; 375 milyon 
kişiyi de açlığa ve açlıktan ölüme mahkum ediyor. Ayrıca, ta ri h, insçın
I ığ ı  sosyal ve u lusal ezg iden kurtuluşa çağ ı ran ve bu uğ urda müca
deleye yöneitenleri böylesine kurnaz ve kıy ıc ı  metotla rla ve böylesine 
canavarca öldüren bir başka düzen tan ım ıyor. Emperya l izmin işl iyemice
ceğ i c inayet yoktur. 

(I) Bu materyal in  hazı rlanmasında, BMT'n ı n  ve özel örgütlerin in  resmi 
istatistik verileri nden ; çeşitli devletlerin resmi istatistik yayın ları nda n ;  
komünist ve işçi parti lerin in  materyal ve dokümanlarından ; Büyük Bri
tanya. ADC, italya. Polonya, SSCB, ABD, Fransa ve FAC bi l imsel
araştı rma enstitüleri materya l lerinden ; çeşitl i memleketler gazete ve 
derg i lerin in materya l lerinden yararlan ı ld ı .  
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Son yı l larda suçu emperyal i stlerin o lmak üzere ve emperya l i stlerin 
el iyle, nice ün lü  ve değerli hü rriyet savaşçı ları, n ice yiğit komünist ve 
demokratlar  ö ldürüldü.  

Mozambik. 3 Şubat 1 969 günü, Afrika u lusal  kurtu luş hareketi ün lü  
m i l itan larından, Mazambik Kurtuluş Cephesi Başkan ı  Eduardo Mondlane 
ha ince öldürüldü. 

Haiti. 1 969 y ı l ı  Haziran ında, Ha iti Komünist B ir l ik  Partisi yöneticileri 
Gerald Brisson, Daniel Sansarik, lerar Vadestrandt, lak lano ve parti
n i n  d iğer bazı m i l itan la rı ö ldürü ldü ler. 

ABD. 1 971 Ağustosunda, Sen Kvetin cezaevinde, zenci halk ın yu rttaşl ı k  
hakları mücadeles in in ün lü  m i l itan larından lorj Cekson kurşuna diz i id i .  

Uruguay. 1 972 N isanında, Montevideo'da, sekiz komünist (Luis Men
diola, Hose Ramon Abreu, Raul Gansio, Elman Femandes, Rikardo 
Va lter Gonsales, Hose Vaşington Sena, Ruben Lopes, Ektor Hose Ser
veli) öldürüldü ler. 

Guatemala. 1 972 Ara l ı k  ayında, dünya kamuoyu, Guatemala Emek 
Partisi Genel Sekreteri Bemardo Alvarado Monson'un, Merkez Komitesi 
üyeleri Mario Si/va'nın, Kar/os Rene, Val/e'n in ,  Hugo Barios Klee'nin 
Kar/os Alvarado lerez' in ,  Migel Angel Hemandes'in ve m i l itan Fantina 
Rodriges' in canavarca öldürü ldük lerini öğ rendi .  

Gine-Bisau. 20 Ocak 1 973 günü, Afrika ulusal kurtuluş hareketin in 
ün lü  m i l itanıı Afrika-Gine ve Yeşi l  Burun Ada ları Bağ ımsız l ık  Partisi 
Genel Sekreteri Amifkar Kabral öldürüldü.  

Şili. 1 1  Eyl ü r  1 973 günü, ü l kenin cumhurbaşkan ı  Salvador Allende 
öldürüldü.  Yasal Ha lk  Bir l iğ i  hükümetin i  deviren faşist cunta 30 binden 
fazla Şi l i  yu rttaş ın ın  kanına g i rd i .  

Kayı pların l i stesi çok daha uzundur. 

Bunla rın k imi leri henüz çok genç, k imi leri epeyce tecrübeli yurtsever
Ierd i .  Hayatı ve insanları seviyor ve bundan ötürü de emperya l izmden 
nefret ediyorlard ı .  

Her  bir inin ö lümü, emperya l izme karşı b ir  ithamnamed i r. 

Emperyalizmi, emekçileri soymakla suçluyoruz 

Geçen beş yı l ,  b i l imsel-tekn ik  devrim in  kapita l izmde güya yeni b ir  
ka lk ınma sağ ladığ ı ,  devlet-tekel e l iyle düzenlemin in bunal ımsız bir  
gel işme vaadettiği ,  emek i le  sermaye a ras ında « partnörl ük»  ve « hak 
eşitliğ i »n in: i se  sömürü düzen in in  ha lk  düşman ı  özl üğünü değ iştird iğ i  
yolundaki bütün burjuva teori lerin in  olanca as ı ls ız l ığ ın ı  apaçık ortaya 
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kOYDu. Bugün kapita l i st toplumda sefalet i le  zeng in l i k  o rası büyük ve 
korkunç uçurum sürüp g id iyor. Enflôsyon, da im i  fiyat a rt ış ları ,  süregen 
işs izl ik, tekel lerin emekçi hak larına karşı g i riştik leri uyumlu sald ırı geliş
miş kapita l ist memleketlerin her günkü olayları a ras ındadır. 

Zengin/ik ve sefa/et kutup/afl : 

Zenginlik. B i rleşik Ameri kada nüfusun % 5' i  u l usal gel i ri n  % 41 ' i n i  
a l ıyor. Fransanın en zengin leri nden sayılan bir  « Klüp 6000,. üyesin i n  
gel i ri ,  bond (akar şerit) önünde çal ışan işçin i n  kazancı n ın  2 ve  4 b in  
mis l i  a rasında değ iş iyor. FAC'n in  büyük tekelc i lerinden F. F l i k ,  Mün ih  
g ib i  b i r  şehrin bütün arazisini tekbaş ına satın a labi l i r, ya  da Frankfurt/ 
Mayn şehrindeki bütün çal ışanlar ın b i r  yı l  boyunca ayl ık ları n ı  ödeye
b i l i r. 

Sefa/et :  B i rleşik Ameri kada 25,5 mi lyon kiş i  (bütün nüfusun % 1 2,5'i), 
i l kel b ir  hayat sürebi lmek için bi le yard ıma muhtaçtır. Bi rleşik Amerika, 
i ng iltere, Fra nsa, italya, Japonya ve d iğer kapita l ist memleketlerde 
muazzam «sefalet bölgeleri » vard ı r. 

işsizlik: 

Ge/işmiş kapitalist memleket/erde 
1 969- 1 973 yıl/aıında resmen kayıtli işsizler 

(bin kişi o lara k) 

Yı l  Bütün ABD Büyük FAC Fran- italya Japon · Kana-
gel işmiş B i ri- sa ya do 
kapita l i st tanya 
ü lkelerde 
(mi lyon 
k işi) 

1 969 6,5 2.831 566 1 79 223 663 5 12  382 
1 970 7,9 4.088 602 1 49 262 61 6 491 495 
1 971 1 0,0 4.993 776 1 85 337 6 1 3  547 552 
1 972 1 0,5 4.840 855 247 380 701 584 562 
1 973 1 1 1 ,0 4.435 720 408 423 81 8 543 561 

t En yüksek ayl ık göstergeler. Henüz kesinleşmemiş veriler. 

1 973 yılı sonuna doğru buna l ım ın  derin leşmesi ve ekonomik  eylemde 
görülen d üşüş, işsiz l iğ in  daha büyük b i r  h ızla artmasına yol açtı . 1 974 
Şubatı öncesinde, Bir leşik Amerikada 5 mi lyon, Ortak Pazar üyesi dokuz 
ü lkede de toplam 4 mi lyon kadar işsiz va rdı .  
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Sömürünün şiddetlenmesi: 

Emperya l ist devletlerde, günden güne daha kaba sömürü biçimlerine, 
emekçilerin gündel ik lerini ve yaşama düzeylerin i  dolaylı veya dolaysız 
düşürme metotla rına başvurulduğu görülüyor. örneğ in ,  1 947'den 1 972'ye 
kadar, ABD iş leme (yapım) sanayiinde emek veriml i l iğ i  % 1 70, bu 
sanayi i n  çıkard ığ ı  ü rünleri n  perakende fiyatları da % 87 a rttı ; aynı halk 
ekonomis i  kolunda çalışan i şçilerin ücretleri ise ancak % 47 a rtış 
gösterdi. Bu veri lere dayanarak, Amerikan ekonomisti V. Perlo, bugün, 
bir  işç in in ,  1 947 y ı l ına k ıyasla, aynı hacimde ü rün  ü retim i  için yaklaşık 
o lara k  ik i  defa daha az ücret a ld ığ ın ı ,  buna karş ı l ı k  fabrikatörün % 84 
oranında daha fazla kazanç sağ ladığ ın ı  hesap l ıyor. 

işgünü, çoğu kapita l ist memleketlerde, süresi bakımından, kanunla 
bel irlenen ve toplu sözleşmelerle saptanan normu aşıyor. örneğ in,  
Fransa ve FAC'da bu fazla l ı k  s ı rasiyle haftada 4 ve 3 saattir. 

Vergiler emekçiler iç in günden güne daha da ağ ı rlaşan bir yük oluyor. 
örneğ in, B i rleşik Amerika'da ya ln ız  1 972 yı l ında maha l l i  vergi ler % 1 2, 
federal verg i ler ise % 1 8  a rtmıştır (federal verg i lerin hemen hemen 
°:0 70'i işçi lerin s ı rtına yüklenmektedir). S ıradan Amerikal ı lar ın ayl ık 
kazancı iç inde verg i lerin payı ortalama % 30'u buluyor. FAC'de bütün 
verg ilerin % 80'i emekçilere düşüyor. 

Çocuk emeğinden kapita l ist memleketlerde geniş ölçüde yarar lanı lıyor. 
Cenevre'deki Ulus lara rası  Ça l ı şma Bürosu'nun verilerine göre, kapita l i st 
memleketlerde 43 mi lyon çocuk çal ışıyor. 

Kadmlar, erkeklere eşit emeğe karş ı l ı k  oransal ola rak daha az ücret 
a l ıyorlar. Büyük Britanya'da bu oran  % 4 1 ,  Belçika'da % 32, i ta lya'da 
% 25, Fransa'da % 23, FAC'de % 30'dur. 

Göçmen işçiler korkunç b i r  sömürü öbeğ i hal ine geti r i lmiş lerdir. Batı 
Avrupada 1 0  mi lyon kadar yabancı işçi çalış ıyor. Bunlar, çoğu karton ve 
lamarinadan çatışt ırı lmış baraka ve kulübelerden, gecekondulardan olu
şan konum yerleninde barınıyorlar. FAC, Fransa, Belçika şehirlerinde böy
lece gerçek getto' lar (gecekondu mahal leleri) meydana gelmiş bulunu
yor. Göçmen işçi ler en düşük ücretle çal ıştırı l ıyor. Netekim, Fronsoda bir
çok göçmen işçi, Genel Emek Konfederasyonu 'nun istediğ i  asgari ücreti n  
çok daha a ltında ücretle çal ışıyor. 

Göçmenlerin işgücüyle ticaret, artı k çok gel ir l i  bir kazanç kapıs ıdır. 
Ya ln ız  FAC'de hemen hemen 2.500 kişi bu işgücü tica retiyle uğ raşmak
tad ı r. Bunlar ın en becerik l i leri günde 50 bin mark kadar kazanç sağ
lamaktad ı rlar. 

Fiyat artışları ; 

B i rleşik Amerikada, son beş y ı ld ı r, perakende fiyatları daha önceki 
1 5  yıldaki kadar a rtış gösterdi ve hayat % 26 oranında pahalı laştı. En-
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flasyon mi lyon larca Amerikal ın ın sofrasından gıdasın ı  «çal ıyor». 1 973 
y ı l ın ın  ilk yarı sında et fiyatları % 41 oran ında yükseldi  ve i nsan başına 
et tüketimi % 1 2  azaldı .  

Ingi lterede, muhafazakarlar, bundan dört y ı l  önce iktidara gel irken, 
ha lka « daha iyi gelecek» vaadediyorlard ı .  Ama onların iktidarı boyunca, 
yiyecek maddeleri fiyatları, somut olara k  et % 52, bal ık  % 62, süt, peynir 
ve meyva % 40 oran ında a rttı. 

Enflasyon hızı son zamanlarda özel l ik le a rttı. 1 973 y ı l ında fiyat yük
selişleri eşi görülmedik b i r  düzeye ulaştı : Yunanistanda % 30,6, iz Ianda'
da % 28,4, Portekiz'de % 20, 1 ,  Japonya'da % 1 9,1 , ispanyoda % 1 4,3, 
Ing ilterede % 1 0,5, ABD, Fra nsa ve FAC'de yaklaşık olara k  % 9. 

Kapitalist memleketlerin başvurdukları devlet eliyle düzenleme tedbir
leri, istenilen sonucu vermiyor. Fiyatla rdaki  kara rsızl ı k  ve a rtış, tekellerin 
önünde geniş ölçüde kolay kazanç olanakları açıyor. 

Kanut sıkıntısı : 

Yapıcı l ı k  endüstrisi h ızla gel işmekte olsa da, kapita l ist memleketlerde 
halk ın büyük yığ ın ları ,  gerek l i  i lkel koşul lardan yoksun evlerde oturmak
tadı r  ve çoğunun do genel l ik le evi yoktur. 

Durum, kapitalist topluma özgü ev dağı l ımı  oransızl ığı yüzünden daha 
da kötüleşiyor. Fransada, U lusal i statistik ve Ekonomik Araştırmalar En
stitüsü'nün  verilerine göre, 8-1 0 odal ı ,  hatta 16 ve daha çok odalı büyük 
evlerde (tüm memleket konut fonunun % 1 2'si) , genel l ik le 1 -5 kişiden 
oluşan a i leler oturuyor. öte yandan, sayısı 300 bini bulan tek odalı ev
lerde 4-5 nüfuslu a i leler; bu tür evlerin 92 bin kadarında 6-1 0'ar kişi ; 
ik işer odalı 1 78 bin evde 6-7 nüfuslu a i leler, bu tür evlerin 75 b in ka
darında da 8-1 6 kiş iden oluşan a i leler barın ıyorlar. 

çoğu kapita l ist memleketlerde, ev k i rası emekçilerin aylık kazancın ı n  
% 30-40 kadarı n ı  yutuyor ve  d urmadan da yükseliyor. i kinci Dünya Har
bi y ı l larında ve harpten sonraki i l k  y ı l larda yürürl ükte olan k i ra a rtı rım ın ı  
s ın ı rlayıcı kanun lar, ş imdi  çoğu kapital i st memleketlerde yürürlükten kal
d ı rı lmış  bulunuyor. Son y ı l larda, Batı Avrupa ü l kelerinde ev k i ra la rı 
% 1 0-1 2 oran ında yükseldi .  

Güzel ve uygun bir  ev edinmeyi düşleyip gerçekleştirebi len lerin çevresi 
g itg ide dara l ıyor. Son y ı l larda n ice yapı ların ve evlerin boş kaldığı  görü
l üyor. örneğ in, italyada 7 mi lyon 400 bin kadar oda boş duruyor. Ya ln ız  
Roma'da yeni yapılmış 80 binden fazla ev, gücü yetebi lecek kiracı bek
l iyor. 

Fazla kazanç hırsı emekçileri sakatlıyor ve öldürüyor: 

Emperyal izm emekçilerin sağ l ığ ına zerrece özen göstermiyor. Çalışma 
h ızı ve şiddetin in  durmadan a rtı r ı lması ,  bundan i leri gelen sinir geri l imi  
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ve fiziksel zorlama, işverenlerin çalışma güvenl iğ i  tekniğine a ld ı rı ş  etme
yiş leri iş kaza ları n ı n  durmadan a rtmasına yol açıyor. Netekim, Birleşik 
Amerikada, sanayi işletmelerinde her gün iş kaza ları yüzünden 55 kişi 
ö lüyor ve 8.500 kişi de yara lanıyor. FAC'de ortalama olara k  her 1 3  san i 
yede b i r  iş kazası oluyor, her 3 dakikada bir işçi çal ışma yeteneğ in i  ta
mamen yitirerek sakat kal ıyor ve her 2 saatte ö lümle sonuçlanan bir iş 
kazası kaydedi l iyor. 

Emperyalizmi, ekonomik, sosyal ve politik 
problemleri mütemadiyen yeniden üretmekle suçluyoruz 

Kapita l ist dünyada, emperyal istlerin ç ıkarına uygu n  olan şeyler, emek
çilerin hayati menfaatlerine aykırı düşüyor. 

Şehirler ve köyler, yol lar ve konutlar imara, bayınd ı rl ı k  yatırı mlarına 
muhtaç olduğu ha lde, muazzam toplumsal olanaklar sömürücülerin ya
rarı ve mutlu luğu iç in  harcanıyor. 

F'iyatları yüksek tutabilmek üzere, kahve ve tereyağı ,  meyva ve sebze 
yokedi l iyor, öte yanda mi lyonlarca insan beslenme yetersizl iğ i  çekiyor. 

Kimi leri, b i r  dakika içinde, başka ları n ın  bütün b i r  ömür  boyunca kaza 
namıyacakları kadar harcıyorlar. Zengin lerin köpeklerin i  bi le lüks içinde 
ve yüksek kolori l i  özel mancayla besledik leri kapital i st toplumda, n ice 
insan daha doğuştan itibaren yoksu l l uğa hükümleniyor. Bankalar saray 
g ib i  yapı larda çal ıştığ ı ha lde, okul lar  ku lübe ve barakolara s ık ıştır ı l ıyor. 

Devam etmekte olan sermaye yoğun laşma ve merkezleşmesi süreci, 
u lus lara rası tekelci bi rl iklerin, kendi ekonomik  güçlerine dayanara k, dev
let politikası üzerinde g itgide daha etkW olmalarına yol açıyor. B i r  
" General Motors"un tedavülü, örneğ in Isvi,çre'nin gayrısafi u lusal gel i rin i  
geçiyor; bu bakımdan b i r  " Standard Oi l "  Danimarkayı, " Ford " do Nor
veç'i aşıyorlar. Çokulus lu tekellerin kolayca paraya çevri lebi l i r  ed in im ve 
olanakları 268 mi lya r doları bu lmakta olup, bütün gelişmiş kapital i st 
memleketler merkez bankaların ın  döviz rezervleri toplam ın ı  ik i  kat aşıyor. 
Batı Alman " Der Spige l"  derg is in in  bel i rttiği g ibi , " bu endüstri devleri 
bütün kıta larda ü retim yapıyor, yüzbin lerce işçiye kumanda ediyor, şu 
veya bu hükümeti iktidardan uzaklaştı rıyor ve n ice memleketler a rasına 
n ifak tohumları ekiyorlar." 

Emperya l izm bir kötü tabiatl ı tümör toplumun s ı rt ında gel işiyor ve onu 
boyuna yıpratıyor, kemiriyor. Tekellerin ç ıka rla rı n ı  savunan devlet, bu 
s'istemin giderek derin leşen genel buna i ımiyle, emekçi yığ ın la rına mut
suzluk getiren buna l ım olgular ın ın yaygın laşma ve ö rgütlen mesiyle başa 
çıkamıyor. 
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Döviz bunalımı : 

1 967 y ı l ı  sonunda ve 1 968' i n  başındaki a lt ın humması ve sterl in in  deva
lüasyonu ve bundan sonra da d iğer otuz kadar kapitalist ü lkenin para
ların ın  devalüasyonu, döviz bunal ımında ş imdik i  aşamanın başlangıcı 
oldu. Bu buna l ım ın  1 971 ve 1 973 y ı l la rındaki en güçlü iki tepreşmesi, 
doların devalüasyonu ile sonuçlandı. 

1 960 y ı l la rında b i r  ons a lt ın ın fiyatı 35 dola r iken, 1 973 y ı l ı n ın  i lk ya rı
sında bir ons için art ık 1 00 dolar ve hatta daha fazlası ödeniyordu. Spe
kuıatif çaba ların  tepreşme an larında altın fiyatı 1 75 dolara kadar  çı kıyor 
ve hatta da aşıyordu .  

Buna l ım,  kapital izmin d ünya döviz-para sistemini  bozdu .  Amerikan em
perya l izmin in  g lobal dünya jandarma l ığ ı  politikas ın ın  ve sa ld ı rgan askeri
politik programlar ın gerektird iğ i  büyük harcamaları n  a rtık kapita l i st dün 
yanın en zeng in memleketin in b i le  kesesine göre olmadığı  an laş ı ld ı .  

Kapita l i st ü l kelerden çoğ unun dövizleri kesi n  (değişmez) borsa değer
lerin i  yitirdi. 

Gelişmiş kapita l ist memleketlerin durmadan büyüyen ödeme dengesi 
açıkları ,  döviz-f inans sistemindeki bunal ıma tan ık l ı k  ediyor. Ekonomi uz
manların ın  hesaplarına göre, 1 974 y ı l ı nda, bu açık çok büyük ölçülere 
varacak, Japonyada 6,5 mi lya r, Ing i lterede 5 mi lyar, Fransa ve ita lya'da 
3,5 mi lyar, FAC'de 2,5 mi lyar doları bulacakt ı r. 

Amerikan dolar ın ın deva lüasyonu ötek'i kapita l ist memleketlere paha
l ıya maloldu. Doların resmi değerinin % 8,57 oran ında düşürü ldüğü bi
rinci deva lüasyon, bu memleketlere yaln ız  iki ay içinde 2 mi lyar dolara 
malolmuşken, dolar ın % 1 0  oran ında d üşürü ldüğü ik inci  deva lüasyon çok 
daha pahal ıya maloldu. Meseıa, FAC federal bankası yönetim kurulu, 
ABD para birim ini n  deva lüasyonu dolayısiyle Batı Almanyan ın  uğrad ığ ı  
zararın 7,2 m i lya r markı geçtiğ in i  bi ld ird i .  

Döviz sarsı ntı ları azgel işmiş memleketlerin ekonomi leri üzerinde de 
o lumsuz etkiler yaptı. UNCTAD verilerine göre, bu memleketler, yalnızca 
1 971 'deki biri nci  dolar devalüasyonundan sonra 1 ,6 mi lyar dolar kadar 
zara r  gördü ler. 

Ekolojik bunalım : 

Kapita l ist üretim tarzı ve azami  kôr rekabeti, kaçı n ı lmaz olarak, doğa l  
çevrenin ki rlenmesi ve  tah rip  o lması sonucunu doğ uruyor. 

Su. BMT hesaplarına göre, okyanuslara, her y ı l  1 0  mi lyon ton neft ve 
5 bin ton kadar da dva döküıüyor. Kapitalist dünyada bozuk nitelikte su 
ku l lan ımı  yüzünden y ı lda yarım mi lyon kadar  insan d izanteri, tifo, kolera 
ve benzeri hasta l ık lara tutul uyor. 
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Hava. Ya ln ız  i sveç sanayii her y ı l  atmosfere 200 bin tondan fazla toz 
ve 400 bin ton kadar da kükürt bioksidi püskürüyor. 

Doğa l  çevre zehi rlenmes in in  başl ıca suçluları kapital ist tekellerdir. 
Orneğ in, ABD hava kesimindeki zehir lenmenin % 35" i «Genera l Motors» 
korporasyonunun ü retimine düşüyor. Bu korporasyon, doğal çevreyi ko
ruma tedbirleri için, gayrısafi ü retimin toplam değerin in  sadece ii/ıı 0,06'
s ın ı  harcıyor. 

Radyasyon. Insan l ığ ın hayatı iç in en büyük teh l ike radyasyondan gel i 
yor. Meselô, Kolumbiya (ABD) ı rmağ ınca akan radyoaktif döküntüler, 
burada plankton (2) radyoaktivitesinin normal düzey in in  iki bin defa, 
bal ığ ın radyoa ktivitesin in  normal  düzeyin in ise 1 5  bin defa a rtmasına 
sebep o lmuştur. 

Emperyal izm ulusal ve dünya çapında hayatı garanti leme sistem in i  
bozman ın  sorum lu luğunu taş ımaktadır. 

Enerji bunaltmı : 

Kapita l ist dünyan ın  petrol ve gaz sanayiinde ulus lararası petrol karteli 
egemendir. Bu kartel, kapital i st memleketlerde ve gel işme hal indeki mem
leketlerde ü reti len petrolün % 63'ünü, gazın da % 80" in i  sağ layan en 
büyük 7 teke l in  birleş imidir. Tekeller, kendi memleketlerinde kaynaklar 
bulup işletme harcamalarına katlanmakfansa, ucuz fiyatla ithal  ettikleri 
petrolden aş ı rı kazançlar yığ mayı yeğ tutarlar. Orneğ in, Amerikan petrol 
tekelleri, başta kapita l'ist dünyan ın  en büyük sanayi korporasyonu « Ex
xon » olmak üzere, 1 950-72 y ı l lar ında, yabancı ü l kelerde petrol çıkarım ın ı  
1 00 milyon tondan 850 mi lyon tona yükseltti ler ve buralarda, kendi mem
leketlerinde ç ıka rı lan ı n  1 ,6 misli daha çok petrol çıkarmaya başlad ı lar. 
Bugün, tekel ler, petrol ü rünlerin in  fiyatlarını her suretle a rt ırıyor ve bazan 
bu maksatla yapma bir «enerji açl ığ ı »  da yaratıyorlar. Fransız komün ist
leri n in  gazetesi « I 'Humanite», ün lü  «yedi kızkardeş»in (en büyük yed i 
tekel in) ,  1 973 y ı l ı  üçüncü üçayında, 1 972'n in  aynı dönemine kıyasla,  sağ
ladık la rı gel'i r artı ş ın ın  bir cetve l in i  yayımladı .  Buna göre, sözü geçen 
yedi korporasyondan « Exxon»un kazançları % 80,9, « Gulf» ın kazançları 
0, '0, 56, «Standard oi l  of Cal iforn ia»n ın  kazançları ii o 50,6, « Mobil »in ka
zançları % 58,5, «Texaco»nun kazançla rı % 47,2, « British petroleum»un 
kazançları % 285, « Royal Dutch-Shel l >ı in kazançları da % 275 oran ı nda 
arttı. 

Enerji bunal ımı ,  emperyalist memleketlerde sosyal çel işk i leri keskin
leştiriyor, ü retimin azaltı lmasına ve yığ ın la işçi  ç ıka rma lara yol açıyor. 
Netekim, 1 974 y ı l ı n ın  i l k  iki ayı içinde, «Genera l Motors» korporasyonu, 
kendi işletmelerinde işçi lerin beşte bir ini ,  yani 1 1 3  bin kişiyi işten çı kar
mış bulunuyor. 

-

(2) Sularda bulunan mikroskopluk yaratı k lar toplu luğu,  
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Hasta toplum belirtileri: 

Adi suçlar durmadan a rtıyor. FAC'de son on yıl içinde adi suçlar ik i  
mis l'i a rttı. Her gün 8 bin Amerika l ı ,  hayatlarında i l k  defa olarak, hapisa
neyi boyluyor, 1 ,5 m i lyon kiş i  hapislerde bulunuyor. Paris ve dola)lında, 
her saatte, kapı-pencere k ı rı lara k  4 h ırsı zl ı k  olayı saptanıyor ve her gün 
1 00 kadar ev soyuluyor. 

Çocuk suçları sayısında da korkunç bir  a rtış vardır. Orneğ in ,  istatis
tiklere göre, Londra ve dolayında bütün suçların yarısından çoğu çocuk
lar ve erg'in ler tarafından işleniyor. 

Narkotik t iryak i l iğ i bütün Birleş i k  Amerikayı kasıp kavuruyor. Bu mem
lekette, eroin (çok kuvvetli uyuşturucu madde) kul lanan narkotik ti ryaki le
rinin sayısı yarım mi lyonu buluyor. 1 973 y ı l ı nda uyuşturucu madde kaçak
Ç ı l ığ ı  yüzünden yak laş ık  o lara k  25 bin k iş i  tutuk landı .  Ama ayn ı  y ı l  içi n
de, B i rleş i k  Amerikaya, beş mi lyar s igaraya yetecek kadar  marihuan 
(Meksika kenevi rinden çıkar ı lan bir  esrar) ve haşiş sokuldu.  FAC'de bu
gün 1 5-20 yaşındaki  yurttaş ları n  % 30-40'1 şu veya bu derecede uyuş
turucu madde kul lanmaktad ı r. 

Zorlama ve zorballk çağrısı. Kapita l i st dünyada derg i  ve kitap sayfa
ları zorlama ,çağ rıSriyle doludur  desek yeridir. Sinema ve televizyon ek· 
ran ları da bu konuda derg i ve kita plardan geri ka lmıyor. B i rleş i k  Ameri
kada 600 kada r özel sinema sad ist sahnelerle dolup taşan f i lmler gösteri. 
yarlar. Bu ü l kede, zorlama ve işkenceleri bütün ay�ıntı la riyle yansıtan 
20 mi lyon sayı tuta rı nda derg i ve kitap  çıkarı lıyor. Amerikan televizyonu 
her saat orta lama olarak 8 zorlama olayı gösteriyor. FAC televizyon 
program la rı üzerinde yapı lan bir i nceleme, seyirc in in bir hafta içinde 41 6 

suç sahnesi seyrettiğ in i ,  bunlarda 1 03 öldürme, 52 döğüş, 27 s i lah l ı  çar· 
pışma, 7 banka soygunu, 8 yakıp yı kma, 8 idam, 18 i nsan kaçırma, 27 si· 
lôh la tehdit ve 16 h ı rs ız l ık  olayına tan ı k  olduğunu göstermekted ir. 

Güvensizlik artıyor: 

Kapital ist dünyan ın  karakteristik Çiz9'ilerinden biri de, halk yığ ın lar ın. 
da, emperya l izmin detletsel ve toplumsal kurumlarına güvensiz l iğin art· 
masıd ı r. 

Fransada, bu konuda bir  ankete katı lanlar ın °, 0 52'si, verd ikleri ceva p· 
larda, ş imdiki  hükümetin memleketi mali ve ekonomik güçlüklerden kur· 
ta rabi lecek durumda olmadığ ın ı  düşündüklerin i  söylemişlerdir. 

Geniş halk yığ ın la rı , emperya l i st hükümetlere karşı, devlet adamlarına 
karşı güvenç beslemed ik lerin i  bel i rtiyorlar. Amerikada, bir  ankete verdik·  
ler i  cevapla rda, sıradan Amerikal ı lar ın % 70'i, « pol itikacı ların  satı imış.  
I ığ ı  "n ın gerçek bir u lusal problem olduğ unu söylemiş, i i i) 61 ' i  de « h ü k ü 

metin problem leri çözme aczi "nin ciddi bir  end işe konusu olduğunu dü-
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şündüklerin i  bel i rtmişlerdir. Amerika l ı l a r, hele san zaman larda büyük tar
tışma lara yol açan .. Vatergeyt skandal ı »ndan sonra, böyle düşünmekte 
yerden göğe hakl ıd ı riar. ABD Ada let Bakan l ığ ın ın  verilerine göre, ya ln ız  
1 973 y ı l ı  iç inde, ABD Başkan Yard ımc,ıs ı ,  Bakan lar  Kuru lunun ik i  üyesi, 
Temsi lci ler Meclisi üyelerinden üçü, bir senatör, bir federal yarg ıç, eyalet 
idarelerinden 50'den fazla yüksek memur ada let makamları tarafı ndan 
sorguya çeki lmiş lerd i r  ve heps in in de suçları sabit o lmuştur. 

Emperyalizmi azgelişmiş ülkeler halklanna karşı 
suç işlemekle ilham ediyoruz 

B MT Genel Kurulu 1 960 y ı l ında 9 çekimser oya karş ı  89 oyla a ld ığ ı  şu 
kararı i lôn etti : .. 5ömürgeci l iğe bütün biçim leri ve belirti leriyle bir  an  
önce ve  kayıtsız şartsız son veri lmel id ir. »  

N e  var k i ,  sömürgeci l iğ in korkunç kal ıtı bugün de n ice azgel işmiş mem
leketler ha lk ların ı  tehdit etmektedir. 

Emperya l ist devletler, bugün de, daha nice ve kurnaz yen i-sömürgec i l i k  
metotla riyle, Asya, Afrika ve Lôti n Amerika ha lk ların ı  soymaya devam 
ediyorlar. 

Ve bugün 35 mi lyon kişi hôlô sömürge esareti a l tında bulunuyor. 

Açlık ve ölüm 

Günümüzde en yüksek ö lüm oran ı  (bin kişiden 1 00'ü) bazı Asya ve 
Afrika devletleri nde görülüyor. 

Orta lama ömür Paraguay'da SO, Bol ivyada 45, Brezilyada 40 ve Ha iti'
de 32 yıl kadard ı r. 

Dünyada gıda yetersizl iğ i ve yı prama yüzünden her gün  80 bin kişi 
öı üyor. Afri kada doğan bütün çocukların üçte biri beş yaşı n ı  doldurma
dan öı üyor. Brezi lyada, çocuk ların  0/o 40' 1  (8 mi lyon) açl ık yüzünden be
yinde a ksak çal ışma hasta l ı k ları çekiyorlar. Arjantinde altı yaşından kü
çük 30 bin çocuk ,  Kolumbiyada 90 bin çocuk her y ı l  aç l ık  ve dermansızl ı k  
yüzünden ö lüp gid iyorlar. 

Babadan oğula cahil/ik: 

Dünyada okuma-yazma bi lmeyenıerin 0/o 97'si (756 mi lyon kişi) eski 
sömürge ve bağ ım l ı  ü lkelerdedir. 

Afrikada öyle devletler va rd ı r  ki, ha lk ın ancak ii l i 2-5'i okuma-yazma 
bi l i r. 5uudi Arabistanda her 10 çocuğun 9'u, i randa her 10 çocuğun 5' i  
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okula g itmiyor. Amerika Devletleri Orgütü'nün resmi verilerine göre, 300 
bin dersliğ in yeters iz l iğ i  yüzünden, Lôtin Amerikada 1 4  mi lyon çocuk i l ko
ku l  öğren imi  görmekten bile yoksundur. Ha iti 'de halk ın % 9Q' ı okuma
yazma bi lmez. Brezilyada 1 .400 çocuğ un ancak 1 .000'i b iri nci s ın ı fta öğ 
renime başlıyor, bunun 396'sı i k inci s ın ıfa geçebiliyor, bunlardan ya ln ız 
1 69'u dördüncü sı nıf ı biti riyor, 20'si orta öğrenimin i  tamamlayabi l iyor ve 
yalnız bir  tanesi üniversite öğrenimi yapabi l iyor. Kolumbiyada her 1 .000 öğ
rencin in ancak 8"i öğ ren im in i  biti rebiliyor. 

Sonrasız eşitsizlik : 

Sosyal i st olmayan dünyada yaşıyanlar ın % 72's'in i  oluşturan azgel işmiş 
memleketler dünya sanayi üretim inin ancak % 1 2's in i  veriyorlar. Bu 
memleketlerin du rmadan sömürülüp soyulması, insan başına d üşen gelir 
düzeyleri a rasındaki  uçurumu daha da deri n leştiriyor. O rneğ in, 1 .850 y ı l ı nda 
Avrupa ve B i rleşik Amerikada insan başına düşen ulusal  gel i r  payı y ı lda 
(1 960 fiyatlariyle) 1 45 dolar, bunları n  dış ındaki  mem leketlerde ise 80 do
lar kadard ı .  1 970 y ı l ı nda bu mikta r gel işmiş kapita l i st memleketlerdaıı 
2.970 dolara ç ıktığ ı ha lde. ezgel işmiş memleketlerde 225 dolar düzeyinde 
kalmıştır. 

Amerikan uzmanlarından H. Khan ve A. Wiener' in hesaplar ına göre, 
insan başına düşen u lusal gel i r  payı düzeyin in  gel işmesinde sözgelişi 
B i rleşik Amerikan ın  1 965 yı l ı  düzeyine u laşabi lmek üzere, şimdiki gel işme 
hıziyle Endonezyaya yaklaş ık  o lara k  600 yı l ,  Kolumbiyaya en az 350 y ı l ,  
N ijeryaya da en az 300 y:ı i gerek l id i r. 

Emperyalizmi, muazzam insan ve maddi kaynaklan yutan 
ve insan!Jğl bir nükleer harple tehdit eden 

silahlônma yanşIn! sürdürmekle itham ediyoruz 

Askeri-sanayi kompleksi emperya l izmin bir ürünüdür. Bu, mi l itaristıerin, 
s i lôh fabrikatörleri n in ve hükümet iç indeki sa ld ı rgan çevrelerin kötücül 
plônlarını simgeleşti riyor. Askeri cihazı n d urmadan genişleyip büyümesi, 
bu çevrelerin olumsuz çaba ları n ın  somut bel irtis id i r. 

Bugün 50 mi lyon kişi , yani Büyük Britanya ve Federa l Almanyan ın  ak
t i f  nüfusundan fazla i nsan, dolayl ı veya dolaysız o larak askeri hedeflerle 
bağ l ı  iş lerde ça l ı şıyor. Sermaye d ünyasındaki bütün b i l im adamı ve mü
hend islerin in  en az dörtte biri askeri a lan larda görev a l ıyor. Askeri araş
t ırmalar ve iş leme hazı rl ı k ları 25 milyar dolara maloluyor. Oysa dünyada 
t ıbbi araştırma harcama ları 4 m i lyar doları da bul�uyor. 

Askeri tekniğ in gel işmesiyle bir l i kte mal iyeti de a labi ld iğ ine artıyor. 
ik i nci Dünya Harbi s ı rasında bir den iza ltı 4,7 mi lyon dolar ederken, 1 968 
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modeli b i r  denizaltı 200 mi lyon dolara ç ıktı, en yen i  Amerikan den izaltısı 
"Trident» ise 1 m i lya r dolara maloldu. Böylece 25 denizaltı yapı labi lmesi 
için, sözgel iş i  Fransa devlet bütçesin in yarısı kadar ödenek gerekecektir. 

Yıkım araçları ve donatımı yedekleri o kodar büyüktür ki, bugün, yer
yüzünde i nsan başına yaklaşık olarak  1 5-30 ton patlayıcı madde düş
mektedir. B i r  başka deyişle, her 1 .000 kişiye, orta lama olarak, örneğ in 
Hi roşi ma'ya at ı lan ve b i l ind iğ i  üzere 1 40 binden faz la insan ın  ö lümüne 
ve yaralanmasına sebep olan bomban ın  gücüyle eşdeğerde patlama 
gücü isabet etmekted i r. 

S i lôh lanma yarış ı ,  her şeyden önce, emperya l ist tekel lerin çıkarınad ı r ;  
bu muazzam i nsan ve maddi  kaynaklar ın israfından ya ln ız  tekel ler ka
zançlı çıkmaktadı r. 

En çok askerleştirilmiş devlet: 

Bi rleş ik  Amerika iki dünya harbinde askeri a maçlarla 281,4 mi lya r da
la r ;  son beş yı l içinde ise 400 mi lyar dolar harcad ı .  

1 974-75 mal i  y ı l ında, B i rleşik Amerika, askeri i htiyaçlar iç in  87,7 m i l 
yar  do lar  harcamayı p ıônlaştırdı. Bu,  memleketin tüm 1 98 y ı l l ı k  ta rih in in  
en büyük askeri bütçesid i r. Bu ödenek, memlekette Ameri kan vergi yü
kümlüsünün öded iği  her doları n  30 senti n i  yutacak demektir. 

Bi rleşik Amerika, ordusunun bir çeyreğ'i n i, yani 561 bin kişiyi yurt d ış ın
da tutuyor. 1 920 y ı l la rında yaln ız üç yabancı ü lkede Ameri kan askeri b i r
l iğ i  bu lunduğu b i l in iyor. i ki nci  Dünya Ha rbi sırasında ise 39 ü l kede, 1 970 
y ı l la rı başında da 64 ü lkede Amerikan askeri vardır. Vaşington, yabanaı 
topraklarda 450'den fazla büyük askeri üsse sahip bu lunmaktad ı r. 

Militaristlerin bağlaşması 

NATO birleşik s i lôh l ı  kuvvetleri bileşim i  1 mi lyondan fazla kişiden oluşu
yor. Londra Stratej ik Araştı rma la r  Enstitüsü 'nün veri lerine göre, Kuzey ve 
Orta Aıırupada NATO'nun 5.500 tank ve 2 . 166 uçakla donatımh 26 tü
men i ;  Güney Avrupada da 2 . 100 tank  ve 980 uçakla donatımh 34 tümeni 
vardir. NATO sistemi içinde 200 uçak a lan ı, 6.300 mil  yakıt i letim i  boru 
hattı, 27.300 m i l  kadar da yer komüni kasyonu h izmetted i r. Amerikan ko
m utanl ığ ı ,  Batı Avrupada 7.200 atom başl.ı ğ ı n ı  kontrolü a lt ında tut
maktad ı r. 

NATO üyesi ü lkeler, bu paktın 25 y ı l ı  boyunca, askeri amaçlarla 1 tri l 
yon 700 mi lya r dolardan fazla para harcamış lard ı r. Bu kadar parayla, 
Mısır Arap Cumhuriyeti ' ndeki Assuan h idroenerji kompleksi g i bi ik i  b in  
dev enerji santra l i  kuru lab i l i r  ve bunları n  ü reteceği elektrik ş imdik i  dünya 
ü retim düzeyini  üç defa aşabiN rdi .  
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Emperyalizmi, açtığı harplerden ve hürriyete susamış 
ha/k/ara karşı işlediği kanlı cinayet/erden do/ayı suç/uyoruz 

Emperyal izm, XX. yüzyı lda,  i nsanlığa, daha önceki yüzyı l la r  boyunca 
gördüğünden daha fazla ö lüm ve y ık ım getird i. 

Son iki d ünya savaşında 60 mi lyondan fazla insan öldü, 1 1 0 mi lyon kiş i  
de yaralandı  veya sakat kaldı .  Emperyal izm, insan l ığ ı  üçüncü bir d ünya 
savaşı teh l i kesiyle ka rşı karşıya getird i ve onu bundan ötürü gayet yıpra
tıcı bir hazırl ığa g irişmek zorunda bıraktı. 

I k inci Dünya Harbinden sonra, emperyal istler, d ünyan ın  çeşitl i kesim
lerinde otuzdan  fazla harp açtı lar  ve yüzlerce si lôhl ı  a ksiyonda bulundu
lar. Son beş yı lda, emperya l izm, aşağ ıda gösteri ld iğ i  üzere harp hare
kôtı na devam etti : 

ABD, Viyetnam Demokratik Cumhuriyetine karşı, 1 965 yı l ından 1 973'e 
kadar. 

ABD, Güney Viyetnam ha lk ına karşı, 1 960 y ı l ından 1 973'e kadar. 

ABD, Laos halk ına karşı, 1 954 y ı l ından 1 973'e kadar. 

ABD, Kamboçya halk ına karşı, 1 970'ten günümüze kadar. 

ısrai l ,  Arap memleketlerine karşı, 1 956'dan günümüze kadar. 

Portekiz, Angola'ya karşı, 1 961 'den günümüze kadar. 

Portekiz, G ine-Bisau'ya karş ı ,  1 962'den şimdiye kadar. 

Portekiz, Mozambik'e karşı, 1 964'ten günümüze kadar. 

Emperyal izm genç bağı msız devletler a rasında düşmanl ık  tohumla rı 
saçarak bunları b irbirine düşü rmeye çal ışma kta, toprak an laşmazl ık ları 
yaratmakta ve körüklemekte, kabi le ve soy çatışmaların ı  a levlend irmek
tedir. 

Portekiz sömürgecilerinin canavarlıklan : 

1 972 y ı l ında, BM Genel Kurulu, Portekü'in, G ine-Bisau, Mozambik ve 
Angala u lusal kurtu luş  hareketleriyle, bu memleketlere bağ ımsızl ı k  hak
lar ın ı  tan ımak üzere görüşmelere başlamasını ısrarla istiyen b i r  karar 
a ld ı .  Aynı y ı l  iç inde, 16 Ara l ı k  günü, Mozambik'te Viriyamu bucağına 
varan Portekiz s i lôhl ı  kuvvetleri, burada bütün sivi l aha l iyi (400 kişiden 
fazla) k ırdı lar. Gözü dönük sömürge askerleri n ice kad ın la rı n  karınıarını 
deştiler, kesik başları meydan larda sopa lara geçird i ler. Portekiz sömürge
ci leri, Angola'da ve G ine-Bisau Cumhuriyeti 'nde de buna benzer cinayet
ler iş ledi ler. 

1 971 y ı l ı  başından 1 973 Haziran ına kadar, Portekiz askerleri, Mozam
bik Kurtuluş Cephesi çete birl iklerine karşı 10 bin çık ış harekôtı örgütle-
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d i ler. Gine-Bisau Cumhuriyeti ' n in  küçük bir kesiminde hôlô tutunan bu 
sömürgeciler (1974 Mayısına kadar), kurtuluşları uğrunda savaşanla rı 
s indirmek ve cezaland ı rmak üzere a ra l ı ksız ç ık ış lar yaptı lar. 

Zorbalik rejimierinin desteklenmesi: 

Emperyalizm, halk lar ın u lusal bağ ımsız l ık ve sosyal adalet uğrundaki 
m ücadelelerin i  boğmaya çal ışan bütün gerici rej im ieri destekl iyor. 

ABD'nin Paraguay'a askeri ve ekonomik «yard ım»ı y ı lda 12 mi lyon 
doları aşıyor. Bu memlekette a rtık yirmi y ı ld ı r  sıkıyönetim uygulan ıyor. 
ABD'nin her yıl Haiti'ye verdiği  1 1  mi lyon dolar, bu memleketin yı l l ı k  büt
çes in in üçte biri kadard ı r. Cezaevleri eskisi g ibi d i kta rej im in in  kurban
la riyle doludur. Guatema/a'n ın «yard ım»  olarak ABD'den a ld ığ ı  4 mi lyon 
doların yarısı baskı cihazı n ı n  giderlerine ay�ı1 lyor. Son iki yıl iç'i nde 2 b in
den fazla savaşçı demokrat  öldürüldü. Kolumbiya artık 25 y ı ld ı r  (pek az 
kesintilerle) bir  kuşatma çemberi içinde bulunuyor. 1 970 y ı l ı nda ya ln ız  
Kolumbiya pol is in in harcamaları iç in  ABD 8 mi lyon dolar  ayı rd ı .  Brezilya 
geric i l iğ inin canavarl ık ları , B i rleşik Amerikan ın y,ı 1da 80 m i lyon dolar ka
dar  «ya rd ım»da bulunmasına engel olmuyor. Bolivya'da 1 974 yı l ı  başı n
dan beri, yurttaşlar ın en küçük b i r  kuşkuyla tutuklanmasına olanak veren 
bir s ıkıyönetim kanunu yürürlüğe konu lmuş bulunuyor. ABD bu memle
kete yı lda 42,6 m i lyon dola rıo «ya rd ım»  ediyor. Çeyrek yüzy ı ldan beri 
ABD kuklası cumhurbaşkan ları n ı n  yönetim i  a ltında o lan ve yakın geçmişte 
ölüm cezasını  da yüyürlüğe koyan Filipinler, ABD'den ekonomik ve askeri 
.. yard ı m »  ola ra k  yı lda 1 00 mi lyon dolar a l ıyor. Bi rleş ik Amerika, toplama 
kamplarında 50 binden fazla siyasi tutuklu ve hükümlünün çürümekte 
olduğu Endonesya'ya da yı lda 250 milyon dolar veriyor. Vaşington, 200 
bin  yurtseverin zindanlara atı lm ış  olduğ u Güney Viyetnam, Kamboçya 
gerici rej imierine ve d iğer benzerlerine  daimi  o larak  si lôh, y-iyecek ve 
para .. yard ım»ında bulunuyor. 

Kuzey ırlanda'da bunalım: 

Ulster geric i l iğ i i le Ing i l i z  askerleri n in  kasıp kavurdukları Kuzey I rlan
da'da, terör ve zulüm, sokaklarda ve meydanlarda bomba patlama la rı 
g ünlük olayla r  ha l ine gelmiş bu lunuyor. Burada 30 bin kadar Ing i l iz as
keri vardır. 1 969 y ı l ında merkez dış ındaki  i l lerde öldürü len lerin sayısı 
1 .000 kiş iyi, yara l ı la r  da birkaç bir kişiyi buluyor. Yüzlerce siyasi tutuklu 
z ındanlarda çürüyor. Belfast ve Derri'de son y ı l la rda yalnız katol ik  mahal
lelerinden 60 binden fazla insan başka yerlere g öçetmiş bulunuyor. 

Şili iaciası : 

Emperya l izm, Şi l i 'de yasal Halk B i rl iğ i Bloku hükümetin i  devirmek için 
el i nden gelen her şeyi yaptı ve faşist cuntan ın  i ktidarı ele geçirmesine 
yard ım  etti. Şil i , Halk B i rl iğ i  hükümetin in  i ktidara ge1rl iği  andan it ibaren, 
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Birleşik Amerikanın ve Batı Avrupa devletleri n in örg ütledik leri b ir  mal i 
ekonomi k  ablukan ın  öbeğ i o ldu .  Memleket, Halk  Bir l iği Blokunu n  işba
ş ına gelmesinden önce ulus lararası emperya l ist örgütlerden a lmakta ol
duğu kredilerden birdenbire yoksun ed i ld i .  Ote yandan, özel Amerikan 
bankaları da 220 mi lyon dolar tutarı ndaki k ısa vadel i  k redi ler,i kestiler. 
Ş i l i  bakı�ı n ı n  i h racına konu lan a mbargo, memleketin gel'irlerin i n  kesin 
l ik le azalmasına sebep o ldu .  Amerikan tekelleri, örneğ in  « i nternational 
Telephone and Telegraph», Halk Bir l iği Blokunu i ktida rdan uzaklaştırma 
plônları n ı n  hazırlanmasına doğrudan doğruya katı larak, bu yolda harı l  
harı l  çal ışmaya koyuldu lar. 1 973 Eylü lünün 1 1 ' inde faşist darbe ya pı ld ığ ı  
saatlerde. Amerikan harp gemi leri Ş iH  k ıy ı ları açık larında dolaşıp duru 
yorlard ı .  

Emperyal i stler. ş imdi.  dünya kamuoyuna meydan okurcası na, cuntaya 
açıktan açığa yard ımda bulunuyorlar. i l k  yardım, 760 mi lyon dola ra varan 
borcun büyük bölümünün 1 977 y ı l ına kadar ertelenmesi oldu.  Bundan 
başka, Ulus lara rası Para Fonu, Ş i l i  faşistlerine 90 mi lyon dolar kredi 
vaadetti. 

Şi l i  «goril ler»inin teröründen hemen hemen zarar görmed i k  a i le ka l 
madı .  Tüm memleket bir büyük toplama kampına döndürü ldü .  Bütün i le
rici partiler, örgütler, gazeteler kapatı ld ı .  Send ikal, politik her türlü se
çim, bu a rada üniversitelerdeki seçimler de yasak edi ld i .  

Memleketin tarih inde i l k  defa olara k  Kongre de dağ ıtı ld ı .  Çeşitli iş 
yerlerinden 250 bin emekçi işten çıkarı ld ı .  IJniversitelerden 25 bin öğrenci 
uzaklaşt ırı ld ı .  Hayat pahal ı l ığ ı  bütün rekorları k ı rd ı ;  en geniş tüketim 
maddelerin in fiyatları bi rçok hal lerde 1 8  defa arttı. Va ln ız  1 973 Ekim 
ayında hayat % 87,9 pahal ı laştı. 

Şi l i 'de faşist cuntan ın  c inayetlerin i  incelemek üzere kurulan Uluslara 
rası Komisyon'un belgelerinde tespit ed i ld iğ ine g öre, darbeciler, ya
bancı emperyal izmin yard ım ı  ve ABD tekellerin i n  katı l ımiyle, halka ve 
yasal hükümete karşı bir komplo örg ütlemiş ve bunu uygu l ıyara k  iktidarı 
ele geçirmişlerd i r. Komisyon. kamuoyunu, hükümetleri ve bütün ulus lara 
rası örgütleri. cuntan ın  i nsanl ığa karşı iş lediği c inayetleri suçlamaya ve 
Şi l i 'n in  içişlerine emperyal izmin karışmasın ı  protesto etmeye çağ ırmak
tad ı r. 

Emperyalizmi. faşizme ve nazizme destek olmakla suçluyoruz 

I k inci Dünya Harbin in sonunda, hal k lara,  nazizmin ve fasizmin kökü
nün kesin l i k le kazınocağ ı vaaded i lm işti (Vaıto Bi ld i risi ve 1 945 Potsda m  
Anlaşması) .  Ne var ki. emperya l i stler yüzünden ispanya v e  Portekiz'de 
faşist rej imler korundu  ve emperya l istler tarafından desteklendi . NATO 
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süngü leri sayesinde, Yunan istan'da do bir faşist rej im kuruldu. Güney 
Kore'de ve Güney Viyetnam'da, Brezilya'da, Şi l i 'de ve d iğer bazı Lôtin 
Amerika memleketlerinde emperyal istlerin yarattığ ı  kukla rej imler çoğu 
kere faşist bir  özl ük  kazanıyorlar. 

Faşist rejim/er tekellere dayamyor/ar:  

Faşizm, canavar sald ı rgan ka rakterin'i bugün de büsbütün ortaya ko
yuyor. Isponyoda hükümeti n kontrolü a lt ında o lan la rı n  d ış ındaki  politik 
parti ler ve send ika lar  yasak edildi, bütün demokratik özgürlükler ortadan 
ka ld ı r ı ld ı .  Marselino Kamaço boşta o lmak üzere, tan ınmış  10 send ika ön
der i  toplam o lara k  1 62 y ı l  hapis cezasına ça rptı rı l d ı la r. 1 972 Mart ındo, 
Ferrol'da, 3 b in işçinin gösterisine karş ı  polis tarafı ndan ateş açı ld ı ; b ir  
işçi öldü, b irkaç işçi de yara land ı .  Bu biricik olay do değ i ld i r. Memleke
tin birçok şehir ve köylerinde boyuna işçi ve üniversiteli öğrenci kon ı  
ak ıt ı l ıyor. Geçenlerde, Barsi lon Askeri Mahkemesi 'n in emriyle, ün iversite 
öğrencisi Salvador Puig Antiç, ortaçağı canavarlıkton başka bir şey o lmı 
yan « ga rote» usulüyle idam ed i ld i .  

Portekiz 48 y ı l  ( 1 974 Mayısına kadar) faşist d iktatö rl ük  ç izmesi a lt ında 
kaldı .  Bu yı l lar  boyunca yüzlerce demokrat ve a nti-faşist öldürüldü, b in 
lercesine en gaddarca işkenceler yapı ld ı ,  yaklaşık olarak 70 bin k iş i  de 
tutuklandı .  Bütçenin % 44'ünü yutan y ıpratıcı sömürge harpleri, geniş 
y ığ ın la ra yoksul luk ve yık ımdan başka bir  şey getirmed i .  Hemen hemen 
1 ,3 m i lyon Portekizl i  yurdu terketmek zorunda ka ld ı .  

Yunanistanda 1 973 Kasım ayındaki  darbe, sadece rejim i n  sadist politi
kası n ı  daha do şiddetlend i rd i .  Memlekette yığ'ı n la tutuklamalar, H itlerci  
işgal y ı l lar ın ı  and ı ran z indan larda korkunç işkenceler, yurtseverleri kovuş
turma lar devam ediyor. 

Faşist rej im ier, emperyal ist tekeller tarafından ekonomin in  .. kolonizas
yon » u  sayesinde 'iktida rda tutunabi l iyoL i sponyoda k imya sanayi i n i n  
% 80'i, otomobi l  sanayi in in  % SO'si, kamu hizmetleri ve  turizmin de 
% SO'si ya bancı sermayenin e l inde bulunuyor. 

Portekilin kapı lan da, yabancı yatırımlara ard ı na  kadar açı lmış  du
rumdaydı .  En zeng in  volfrom maden ocak ları , bir inci kal ite potasyumlu 
k i l  yataklan,  Lizbon şeh ir  taş ı t  örgüsü, kimya sanayi i n i n  büyük kolları , 
petrol taşıt konsernleri, teksti l ,  besi n ve sel l ü löz-kôğıt sanayii, sigorta 
ş i rketleri, bankalar vb. hôlô ing i l i z  kumpanyalar ın ın e l indedir. Son yedi 
yıl içinde Portekizde yabancı sermaye yatı rım ları toplamı dört defa a rt
m ıştı. 

Neo-faşizm tehlikesi devam ediyor: 

Bugün  faşist parti ler ve zümreler 60 kadar kapita l ist memlekette hüküm 
sü rüyor, u l uslara rası neo-faşist bir l ik ler meydana getiriNyor. 
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ıtalyada 1 972 y ı l ı nda yapı lan parlômento seçimlerinde, neo-faşistler 
ayların 2,9 mi lyonunu kazanmaya m uvaffak oldular (% 6,7). Neo-faşist
lerin pa rlômentoda 56 mil letveki l i  ve 26 senatörleri var. Seçim kam
panyası nda neo-faşist partiyi tekelci çevreler finanse etti ler ve bu partiye 
5 mi lyar l i ra verd i ler. 

Bi rleşik Amerikada 2.600 kadar aş ı rı -sağcı örgüt, Batı Almanyada çe
kirdeği M i l l i  Demokratik Parti olan 1 1 3  neo-faşist örgüt eylem hal inded i r. 

Faşist çıkışlarda bulunan eleman lar  başka memleketlerde de zaman 
zaman başkald ı rmaktad ı rlar. 

Emperyalizmi trkçt/ığmdan ötürü suçluyoruz 

Ik inci Dünya Harbinden sonra, ı rk ayırım ın ın  her biçimi  ve segregas
yon (3), BMT'n ı n  kabul ettiğ i b irçok belgelerle suçlanmıştır. Fakat em
perya l izm ulus lara rası hukuk kura l larını çiğnemekted i r. Ve bugün, yer
yüzünde, ı rk ve deri reng i  başka l ığ ı  yüzünden m i lyon larca i nsan haıa 
ayır ıml ı  iş lem görmekte, kovuştu rulmakta, ı rk düşmanl ığ ı  körüklenmekte, 
ı rk ayırım ına dayanan cinayetler iş lenmektedir. 

Birleşik Amerikada ulusal azınlıklann feci durumu : 

ABD'de zenci ler i kinci sınıf insan sayıl ıyor. Zenciler Birleşik Amerika 
nüfusunun % 1 2'sinden daha azını teşkil ediyorlar. Ama zenciler bütün 
yoksul ların °, '0 31 " i  ve hiç okuma-yazma bi lmiyenıerin de % 36's ld ır. Mek
sika l ı l a r, Portori kolular ve Yahudi ler g ibi diğer u lusal az ın l ık lar da ayı
rıml ı  i şlem görmektedirler. B irleşik Amerikada yaşıyan 2 mi lyona yakın 
Portorikolu arasında ancak 2 bin a i le oransal olarak yüksekçe gelir lid i r ;  
ne var k i  ayn ı  u lusal azın l ı k  içinde 23 bin a i len in  gel i ri de belirli «yok
sul luk düzey i»n in  dört kat a ltındad ı r. 

Yerli halk kmltyor: 

Birleşik Amerikada varl ığ ın ı  sürdü rebilen kızı l deri li leri n  (1 970 sayı
mına göre 792.730 kişi) yarısı, kıtan ın  en ıssız ve k ı raç kesimlerinde ken 
di leri ne  ayrılan yerlerde yaşıyorlar. Bu ahal i  a rasında ortalama ömür 
46 y ı ld ı r  ve bu süre memleket ölçüsünde ortalama ömür düzeyinden üçte 
bir  daha d üşüktür ;  çocuk ölümleri, y ine u lusal ortalamadan % 50 daha 
yüksek, veremli ler memleketin d iğer bölgelerine kıyasla 8 defa, menenjit 
olayları 20 defa- daha fazladır. 

cı) Segregasyon : B i r  ı rk ayırım ı  türü. Yerli siyah deri l i  ahal iye bel i rl i  
mahal leler ayı rı p, bunlar ın beyazlara a i t  toplumsal ve  kültürel kurum
lara ve yerlere yaklaşmalar ın ı  yasaklamak, kendilerin i  hertürlü hare
ket serbestliğ inden, beyazlarıo n i kahlanmaktan vb. yoksun etmek. 
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lôtin Amerikada 30 mi lyondan fazla kız ı l  deri l i ,  ıspanyol ve Portekiz 
sömürgeci l iğ i  zamanında yaşadık ları g i bi ömür sürüyorlar. Paraguay'da, 
beyazla r, Açe kabi lesinden olan kızıl deri l i leri yabani hayvan yeri ne ko
yarak avlıyorlar. Bunlar ın yaşl ı lar ı  öldürü lüyor, çocukları da büyük toprak 
sahiplerine köle olarak satı l ıyor. Brezilya ve Kolumbiya'da da kız ı l  deri l i  
aha l i  i nsafsızca k ı rı l ıyor. 

Aparteyd'i destekliyenıer: 

Güney Afrika Cumhuriyeti'nde (GAC) 1 4  mi lyondan fazla Afrikal ı  her
tü rlü haktan büsbütün yoksundur. Bu ü lkede, yerli halk ı  beyazların yarar
landıkları hak ve koşul lardan yoksun eden aparteyd politikası uygulan ı 
yor. Burada, Afrika l ı lar  (nüfusun yüzde 70'i) GAC'nde hiç b i r  hakka sah ip  
olmıyan «yabancı eleman .. , «yabancı göçmen-işçi .. sayı l ıyorla r. 

Birleşmiş Mi l letler Teşkilôtı ve çeşitli örgütleri, GAC'ndeki ı rkçı l ığa karşı 
80 karar  a lmışlardır. Fakat ABD, FAC, Ingi ltere, Fransa, Japonya ve 
ısviçre tekelleri, bu memleketin iç pazarı na katı l ım lar ın ı  a rtırmak için 
a ra la rında yarış ı r  g ibid irler. GAC'nde 292 Amerikan kumpanyası (dolay
sız yatırımları 966 milyon dolar kadar) ve ayrıca 500'den fazla ingi l iz  
kumpanyaları n ı n  kazançları, başka memleketlerdeki Ing i l i z  tekel lerin in  
kazançlarından % 50 daha fazladır. 

Emperyalizmi, sosyalist devletlere karşı baltalama 
eylemlerinde bulunduğundan ötürü . suçluyoruz 

Dünyan ın  i l k  s')sya l ist devletin in  kuruluşundan beri, emperya lizm, reel 
sosya l izmi yoketmek için (1 4 devletin genç Sovyet Cumhuriyeti'ne karş ı  
s i lôh l ı  müdaha lesinden tutun da, bugün sosyalist devletlere karş ı  b i r  
an  b i le  a ra veriimiyen kışkı rtma lara kadar) el inden gelen her şeyi yap
maktad ı r. 

Sosyalizme karşı harp: 

Ik inci Dünya Harbinden sonra, emperya l izm, sosyal ist devletlere karşı 
defa larca sa ld ı rgan aksiyonlara ve eylemlere g i rişmiştir. Sosya l ist Viyet
nama karşı g i riştiğ i  kanl ı  harp emperyal izm 'iç in utanç verici b i r  leked i r. 

B irleşik Amerika bu yüzkarası ha rpte 56 binden fazla asker kaybetti, 
300 bin Amerikql ı  da yaralandı .  Vaşington'un Viyetnam sa ld ı rıs ı harca
maları 1 46 milyar doları bulmaktad ı r. 

Kahraman Viyetnam halkı , sosyalist devletlerin ve bütün i lerici insan
l ığ ın  desteğ iyle, sa ld ı rgan düşmanı  d ize getirebi imiştir. 

Fakat, gericil ik kuvvetleri, bugün de, Paris Anlaşması hükümlerinden 
yan çiziyor, sağlam ve sürekli barış ın kurulmasına engel oluyorlar. Oyle 
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ki ,  ateşkes anlaşmasın ı n  imzalanması  üzerinden geçen şu bir  y ı l  içinde, 
ABD, Güney Viyetnam kukla hükümeti ne 284,7 mi lyon dola r tutarı nda 
s i lôh ( 1 972 yı l ındak i  s i lôh yard ım ından % 75 fazla) verm iş bu lunuyor. 

Ideolojik baltalamalar: 

Sosyal ist ü lkelere karşı ideoloj i k  k ışk ı rtmalar için, her y ı l ,  ABD 500 m i l 
yon  dolar, FAC 1 50 mi lyon do lar  ayırıyor ;  Büyük Britanya, Fransa, Japon
ya ve d iğer emperya l i st devletler de mi lyon larca dolar harcıyorlar. Son 
y irmi yı l  iç inde ya ln ız SSCB'ne karşı balta lama yayımla rı yapan radyo
lar ın yayım hacmi 1 .500 defa a rt ı rı ld ı .  

B i rleşik Amerikan ın  1 70 üniversite, kolej ve özel enstitüsünde ant i 
komün izm kuruluşları va rd ı r. FAC'de de buna benzer yüzden fazla kuru luş  
bu lunduğ u  bi l inmektedir. 

Emperyal izm ideoloj i k  baltamala eylem inde yo ln ız  (sözgel işi 1 3  b in i  
bulan personel ve yı lda 250 m i lyon dolar ödenek le çal ı şan USiA (Birleşik 
Amerika Haber Ajans ı ) 'n ı n  yaptığı resmi propagandayla yetinm iyor. En 
azgın sald ı rgan propaganda, çoğu zaman, hükümete « bağl ı  o lmıya n »  
örgütler maskesi a lt ında yürütü lüyor. Orneğ in ,  ABD Merkez isti hbarat 
Dairesi taraf ından beslenen «Hürriyet>, ve « Hür  Avrupa» radyo istasyon
ları bu cümledend i rler. Bu radyoları n  yönetim merkezleri Birleş ik  Ameri
kada, ama pratik çal ışma istasyonları sosyal ist ül kelerin s ın ı rları yak ın ın 
dad ı r. Batı Avrupa memleketleri kamuoyu, kend i  topraklar ında bu g ibi 
teh l ikel i u lus lara rası gerg in l i k  ocakları bu lunmasından rahatsızd ı r  ve 
bunu s ık  s ı k  protesto etmektedir. 

Tarih emperyalizm hakkında hükmünü vermiştir. Bu hükmün yerine 
getirilmesi halklann kendi işidir. 
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n Z E L  S A Y F A L A R  

Ortak bildiri 

6 Mayısta TKP ve YKP Merkez Komiteleri delegeleri bu luştu lar. Karşı
laşma yürekten, kardeşl i k  havası içinde geçti. Her ik i  delegasyon, Tür
kiye işçi s ın ıfı n ı n , emekçilerinin Amerikan emperya l izmin in  baskıs ına ve 
faşizm teh l i kesine karşı, Yunan  ha lk ın ın  askersel faşist cunta rej imine, 
Amerikan egemen l iğ ine karşı çet in ,  ağ ı r  koşul la r  a lt ında savaştı k ları n ı  
bel i rtti. He r  i k i  ü l ke  halk ları sömürüden, politik bağım l ı l ı ktan kurtu lma k, 
Amerikan ve NATO üslerini topraklarından kald ırmak, sa ld ı rgan l ı k  bloku 
NATO'dan çıkmak için, demokrasi ve sosyal i lerleme için savaşıyor. 

Her iki delegasyon, Türkiye ve Yunan istan işçi s ın ı f ları n ı n ,  emekçi halk
ları n ı n  sert baskı lara,  kovuştu rma lara baş eğmed i kleri n i, her ik i  ü l ken in  
gerçek bağ ımsızl ığ ı  ve demokrasi iç in  yerli, yabancı geric i l iğe  karşı d i re
nen bütün güçleri u l usal tek cephede birleştirmek uğrunda öngül bir 
savaş yürüttükleri n i  saptadı .  Her iki parti, her iki ü l ken in  yürüttüğü hakl ı  
savaşı destekliyor. Her ik i  parti, üyelerine, yönetici m i l itan ıarına ve bütün 
yurtseverlere, i lericilere karşı uygu lanan yığı nsal tutuklama la rı ,  işken
celeri, kesi len ceza ları yerer ve heps in in  hemen serbest bırak ı lmaları n ı  
kes in l ik le istiyor. 

Her iki parti, savaş ları n ı  destekliyen kardeş parti lere, Sovyetler Birli
ğ ine, sosya l ist ü lkelere, halk lar ına,  bütün i lerici örgütlere, kişi lere içyü
kümlerin i  sunar. 

TKP delegasyonu, Yunan istan'da anti-demokratik d iktatoraya karşı d i re
n i şte, işçilerin savaş ında öneml i  b ir  olay n itel iğ i  taşıyan YKP'n i n  iX. Kon
gresi üstüne veri len b i lg iyi içtenl ik le karş ı lad ı .  

Her ik i  delegasyon, Türkiye'de gerici çevrelerin ,  Yunan istan'da faşist 
cuntan ın  Akden iz' i n  Doğusunda, Egedenizi 'nde yarattı k ları durumu kay
g ıyla bel i rtiyor. TKP ve YKP, Kıbrıs ' ın  kara su larına 6. Amerikan fi losunun 
g irmes in i  yerer ve bu su lardan  hemen çeki lmesin i  ister. Her ik i  parti, 
emperya l i stlerin ve onlara bağ l ı  işbirl i kçi Türk-Yunan  çevrelerin in  Kıbrıs' ın 
iç işlerine karışma ları na karş ıd ı r. Kıbrı s  ha lk ın ın  hakl ı  savaşı n ı  kes in l i kle 
destekler. Onlar, Kı brıs devleti n i n  bağ ımsız l ığ ından,  bölünmezl iğ inden, 
toprak bütün lüğ ünden, Rum ve Türk toplu luk ları n ı n  a ra la rındaki  i l işk i leri 
ka rdeşçe, barışçıl yol larla düzenlemelerinden yanad ı r. 

Her ik i  delegasyon, Egeden izi  sorununun ,  her şeyden önce, her ik i  ü ı ·  
keyi ve ha lk ları n ı  amansızça ezen, sömüren u l uslara rası tekel lerin kendi  
a ra la rındaki  çatışmaların ,  Ameri kan emperya l izmin in stratej i k  p lôn lar ın ın 
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açığa vurduğunu gösteren b i r  olay olduğunu bel i rtir. On lar, bu du rumu 
bi le b i le  sertleştiriyor. Halk ların gözlerini ana sorunlardan başka yana 
çekmek amacıyla şövenizmi körük ı üyorlar. Hem Türkiye' n in mi l itarist, ol i 
garş ik  kumkuması, hem Yunan faşist cuntası b i rbi rleriyle s ık ıf ık ıd ı r lar. 
Bun lar, sosyal ist ü lkelere, Türk ve Yunan hal klarına karşı NATO'nun sal
d ı rgan l ı k  plônlarını yü rütmiye hazırdl �lar. Pentagon'un ,  NATO'nun sürekl i  
tert ipledikleri askersel manevra lara Türk ve Yunan savaş birl ik lerinin ka
t ı lmaları bunu doğ ruluyor. 

Her iki delegasyon, Türk ve Yunan işçi göçü sorununu  görüştü. Bu so
runun çözüm lenmesi yol unda, bundan böyle de dayan ışma ve eylem bir
l iğinin kuvvetlendirilmesi zorunluğunu  belirtti. 

TKP ve YKP, Arap ü l keleriyle isra i l  a rasındaki sorunun,  isra i l ' in  girmiş 
o lduğ u bütün Arap topra klarından şartsız çekilmesini öngören Güvenl i k  
Kurulu'nun kara rına göre, barışçı yolla rla çözüm lenmesini ,  F i l istin halk ına 
yasa l hak ların ın  sağ lanmasın ı  destekler. 

Her iki partinin delegasyon ları ,  Balkan yarım adasın ın ,  Akdenizin b i r  
bar ış  bölgesi o lması ü lküsünü paylaşı r. Her ik i  parti, gergin l iğ in  yumuşa
masından, bar ış ve güven l i kten, Avrupa'da güven l i k  ve dayan ışmadan, 
tepe toplantıs ın ın  çağ ı rı lmasından yanadı r. Komünist ha rekette pol it ik 
ve ideolojik bir l ik, komünist pa rti ler a rasında dayanışmanın güçlenmesi, 
emperya lizme karşı ba rış, demokrasi. bağ ı msızl ı k  ve sosya l izm uğrunda 
başarı l ı  savaşın ön şa rtıd ı r. 

6. 5. 1 974 
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TKP Merkez Komitesi Politbüro üyesi i. Bilen yoldaşın 
30 Nisan 1974'te cc1 Mayıs •• üstüne yaptığı konuşma 

Yoldaşlar ! 

1 Mayıs - işçilerin, emekçilerin emperyalizme, her tür sömürüye karşı 
savaşta u lus lara rası  dayanışma, kardeşlik ve bayram günü, geldi, çattı. 
Türkiye işçi s ın ıfı hakları n ı  savunmak, işbir l ikç i  büyük burjuvazinin halk ı ·  
mıza karşı açtığ ı  saldırı ları k ırmak, Anayurdu yabancı kölel ikten, Ameri· 
kan emperyal izminin boyunduruğundan kurtarmak, halk ı mıza demokratik 
bir  düzen sağ lamak savaşında sıra ların ı  sıklaştırıyor. i şçi  s ınıfının örgüt· 
lenme, bi l inçlenme, memleketin politik yaşamına sürekl i  etki yapma süreci 
gittikçe geniş ölçüler a l ıyor. S ın ıf  savaşları keskin leşiyor. Bunca bask ı lara 
bakm ıyorak g revler, toplu sözleşmeler için savaşlar, taban iş ücretlerin in 
saptanması için sürekli d i reniş ler g i ttikçe daha örg ütlü biçimler a l ıyor. 
Bu d i renişler, savaşlar geniş halk y ığ ın lar ın ın ana istekler için : Grev, 
söz, yazı, gösteri, yürüyüş, genel politik af, devlet mekanizmasını geri· 
cilerden, emperyalizmin ajanlarından temizlemek için, köylüyü toprak. 
Iand ı rmak için olan savaşla, NATO'dan çıkmak, u lusal bağ ımsızl ığı geri 
a lmak için olan d i renişle bağ lanmaktadır. 

" 

Bu yıl 1 Mayısa hem Türkiye'de, hem d ünyada politik, sosyal yeni oluş· 
malar, gelişmeler içinde g i riyoruz. çağ ımız ın öze l l iğ i :  Insan l ığ ın  kapita. 
l izmden sosyal izme geçme süreci, toplumsal gelişmenin özü. içeriği olan 
bu süreç g ittikçe daha açık kendin i  ortaya koyuyor. Sosya l ist ü lkeler 
toplu luğ unun gücü, u lus lararası işçi ve komün ist hareketin gel işmesi. u lu· 
sal bağ ımsızl ı k  savaşların ın  sertleşmesi, bu yükselişler emperyal izm ve 
sömürgeci l ik sistemi üzerinde somut etki lerini gösteriyor. 

Portekiz'de kart faşist d üzenin .  50 y ı l l ı k  d iktatoran ın  çökmesi. sömür· 
geci l ik sisteminin y ık ı l ı ş ın ı b ir  kez daha d ünya halkların ın  gözleri önüne 
seriyor. Portekiz olayları başka bir gerçeği daha, iyice su yuzune, gün 
ış ığ ına ç ıkarıyor. Emperyal izmin sa ld ı rgan l ı k  a racı olan NATO, Portekiz 
sömürgecilerin i .  halk düşmanı rej imi  ayakta tutamadığ ı  g ibi başka yer· 
lerde de. Türkiye'de. Yunanistan'da da tutamıyacaktır. NATO içindeki 
çalkantılar, uyuşmazlıklar, çelişkiler bundan böyle daha da a rtacaktır. 

NATO, bu sa ld ı rgan l ı k  örgütü, en başta Sovyetlere. sosya list ü lkeler 
topluluğuna ve u lusal bağ ımsız l ık. kurtuluş savaşlarına karşı kuru lmuştur. 
Ama somut olarak, NATO içinde ezi len. köle durumunda olan küçük 
ortaklar ın aras ında Türk iye başta gel i r. Bayarlar, Demirel ler, Sunaylar, 
Tağ maçlar, Sanearlar. m i l itarist k l ik ,  işbirl ikçi, hold ingçi burjuvazi : Koç· 
lar, Omerağa lar, iş Bankası k ra l l ığ ı  halkım ıza en büyük kötü lüğü ,  en bü· 
yük a lçakl ığı ,  hiyanetlerin h iyaneti n i  yaptı lar. NATO'ya g i rme ka rş ı l ığ ı  
olarak onbin lerce Memetçiğ i Kore dağlar ında. Amerikan emperya l i st. 
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lerin in  serüvenl ik, yağmacı l ı k, ha lkları köle etmek savaçları uğrunda k ı r
d ı rd ı l a r. 

Bizde 27 Mayıs hükümet devirmesin in ,  Bayarların a laşağ ı edi lmesin in  
bir  nedeni de Kore serüven id i r_ Bunun en taze, dumanı üstünde örneğ in i ,  
bugün daha geniş ölçüde, başka koşu l lar  içinde Portekiz'de görüyoruz. 
Kore'de yayı l ıc ı  Amerikan harpçileri yen i id i .  O zaman Türkiye'de Ameri 
kancı D P  ve hükü meti devri ld i .  Angola halk ın ın  ulusal bağımsızl ık için 

yürüttüğü s i lôh l ı  savaş Lizbon'da faşist hükümetin a laşağı ed i lmesi sonu
cunu getird i .  Amerikan emperya l istlerin in  Viyetnam'da yeni lg isi, dünya nın 
her yanında ul usal bağımsızl ı k  ve demokrasi hareketlerin i  güçlend i rd i .  

Burada,  yeri gelmişken. somut b i r  olaya, tarihsel b ir  olguya parmak 
basmak gerek : Sovyetler Bir l iğ i ' n in  ve sosya list ü l keler toplu luğunun yer· 
yüzünde, devletler, ha lk lar  a rasında sürekl i ,  sağ lam barış politikası, ulus
lara rası gerg in l iğ i  yumuşatma, « soğ uk  harp» havas ın ı  k ı rma g irişimleri 
o lumlu sonuçlar vermekted i r. Her yerde olduğu g ibi, Tü rkiye'de de ha l 
k ın ,  kamuoyunun, toplumun başı n ı  çeken devrimci gücü olan işçi s ın ı fı n ı n  
gözleri he r  gün b i raz daha  açı l ıyor. Halk lar, bu a rada ha lk ımız, b ir  ger
çeği a rt ık açık seç ik  görebi lmektedir. NATO' larda ka lmak Tü rkiye için 
y ık ımd ı r. Bugünkü SÜfekl i  buna l ım ın  başl ıca nedenlerinden bi risi Tü rkiye'
nin NATO' lara, emperya l i stlerin sa ld ı rgan l ı k  blokları na bağl ı  olmasıd ı r. 
« NATO'ya paydos ! »  parolası ha lk ın  baş isteğ i oluyor. Yayın lanan b i l 
d iri lerde bu s logan sürekl i  g id iyor. 

Bu yıl 1 Mayıs, 1 4  Ekim seçimlerin in  getird iğ i  başka bir pol it ik ortam 
iç inde geçiyor. i şbir l i kçi - Ameri kancı büyük burjuva parti leri, en başta 
AP seçimlerde yeni lg iye uğ rad ı .  Hükümetin kurulması, bu bunal ım, uzun 
sürdü .  Koçlar, hold ingçi ler, iş Bankası im pa ratorl uğu yeni lg iye baş eğ miş 
değ i ld i r_ Halk düşmanı  Demirel ler, Bozbeyli ler, Türkeşler, çakal lar, kurt
l a r, Meclis içinde ve dış ında, hükümete, en başta işçi s ın ıf ına, toplumun 
ilerici güçlerine sa ld ı rıyorlar. Bunlar düzen l i  komando baskın larıd ı r. i şb i r
l i kçi burjuvazi onun parti leri : AP, DP, CGP, ne varsa " hepsi hükümeti de
virmek, aşınd ı rmak için el lerindeki bütün olanakları ,  a raçları kul lanıyor
lar. MiT' i n  CHP' l i  sayıavlara karşı Tekirdağ ı 'nda tertiplediğ i  ö ldürme tu
zağı ,  bu baskın,  karşı -devrimcilerin, Amerika l ı ların  nerelere kadar g itmek 
isted iklerini , kanl ı  p lônların ı  daha açık ortaya koymaktad ı r. Morisan SÜ
leyman lar  hem para, hem otomat ta banca ları b ir  a rada ku l lan ıyor. MSP'
! i leri satın a lmak, CHP'lileri öldü rmek. Böylece Mecliste koa l isyonu azın
l ığa düşürmek istiyorla r: Bu  k i rl i ,  kan l ı  oyunlar ın arkasında M iT, onun da 
a rkasında CiA vard ı r. 

M iT, Tü rkiye'de, b i r  bakıma, devlet içinde b i r  devlettir. Bununla s ımsık ı  
bağ l ı  o lan m i l ita rist k l i k  - genera l ler cuntası, gölgede, ama Ameri kan ın 
- Pentoganun emrinde, b i r  hükümet olara k  duruyor. Bu komando bask ın
ların ı ,  s i lôh l ı  saldır ı ları doğrudan doğ ruya Sancarlar ve on ları n  CiA şef-
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leri yönetiyor. MiT ,  büyük b i r  ordudur. 1 22 bin l i k  b i r  ajan ve personel 
kadrosu vardı r. Halk ımız, işçi s ın ıfı, ilerici güçler böylesi bir iç düşmanla 
boğ uşuyor. 

Amerikan em perya l izmi, NATO'suyla, Tü rkiye'de üzerine oturduduğu 
sa ld ı rı üs leriyle, m isyonla rıy la, her şeyleriyle hükümete baskı ya pıyor. 
Yunanistan ' ı  Tü rkiye'ye ka rşı k ışk ırtıyor. Bir yandan da iki tarafı s i lôh
land ı rıyor. ate yandan : Tazıya tut ,  tavşana kaç oyunu oynuyor. Böylece, 
NATO içinde ve onun Güney Doğu kanadında durumunu kuvvetlend i r
meye bakıyor. Bu oyun larla ,  K ıbrıs'ta üslere konmak p lôn ın ı  uygu lamıya 
ça l ışıyor. 

Ama böylece NATO içindeki çel işki ler, ha lk ım ızla dünyan ın  başına ağa 
kesi lmek yolundan ayrı ımıyan Amerikan em perya l istleri a ras ındaki  uzlaş
maz çelişki ler de o görelikte, o oranda a rtıyor. 

Yoldaş lar !  Halk ımız ın  karş ıs ında iki başlı bir düşman vard ı r. Emper
yal izm ve onunla çitişen, sarmaşan, u lus lararası tekel lerle kuçaklaşan 
işbir l ikç i  büyük burjuvazi - mi l ita l i st k l i k  ve toprak ağa ları va rd ı r. işba
şındaki ortak hükümet, 14 Ekimde halkın istediğ i  hükümet n itel iğ inde 
değ i ld i r. Halk ın baskıs ı  a lt ında programına bazı  o lumlu şeyler, halk ın 
vazgeçi lmez bazı isteklerin i  koymak zorunda ka lmıştır. Genel af .  Demok
ratik hak lar. Reformla r. Hükümet sözünü tutmak zorundadır. Halk ın d i re
niş lerin i  gel iştirmek zorundadır. Halk y ığ ın ları sokak larda ,  a lan la rda istek
lerini d i le getirmel id i r. Ha lka bu demokratik o lanak lar sağlanma l ıd ı r. Bu 
yap ı lmadıkça provokatör Demirel lerle savaş çok doha zor o lur. Onlar, 
Beyazıt meydan ın ı ,  kend i  kirl i amaçları için, Amerikan emperya l istlerinin 
p lôn ları için daha kolay ku l lan ı rl a r. Beyazıt meydanındaki anti -komün ist, 
anti -sovyetik curcunon ın  a lt ında Türkiye'yi serüvenlere sürük lemek manev
ra ları va rd ı r. 

Yoldaşla r !  işbirl ikçi burjuvazi, kaybettiğ i konumların ı . geri a lmak, ege
men l iğ in i ,  başıboş sömürüsünü sürdürmek çabası ndadır. Teh l ikeyi ne 
obortmal ı ,  ne de küçümsemeli. TKP, bi ld iri lerinde bu olaya özel l ik le  por
mak basmaktad ı r. Büyük burjuvazi, onunla kolkola giden büyük toprak 
ağa ları Mecl iste, Senatoda d işlerini iyice gösterd i ler. On lar, halk düş 
manl ı k ları n ı ,  Af  Tasarısına karş ı  davran ı ş larıyla bir  kez  dahp gösterd i ler. 
Hükümet topa ıd ı r. B i r  yanıyla NATO'ya dayan ıyor. «Anlaşma lara bağ I ı 
y ım "  d iyor. Halktan çok, Mecl is  içinde ve d ı ş ı nda ayak oyun larına 
bakıyor. 

Büyük burjuvazi ,  Demirel ve DP tak ımı  ya ln ı z  hükümetteki ortak ları n  
arasına kama sokmak taktiğ in i ,  satın a lma ,  adam öldürme plônlar ın ı  uy
gu lamak la ka lmıyor. Bunlar la birl i kte, faşist komandoları n  yan ında ,  sarı 
send ika ağalar ın ı ,  Tunç tak ım ın ı  hem işçi s ın ı f ına, hem hükümete karşı 
sürüyor. Tunçla r  a rtık faşist komandolarla elele yürüyor. 
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Genera l  eskisi faşist Türün bası nda bir  açı k lama yaptı. Diyor k i : «Te
peden inmeci ler, cuntacı lar (bun lar  onun sözleridir), bir plôn hazırlamış
lard ı .  Tek partiye dayanan bir  d üzen geti ri lecekti . »  Sözün açı kçası ,  Mec
lis kapatı lacak, açık faşist d iktatoraya gid i lecekti. Buna değil de, neden 
1 2  Mart biçimi hükü met değ iştiri lmesine g id i ld iğ in i  de an latıyor. Diyor 
ki : Ordunun içinde ik i l i k  va rd ı .  S ık ıyönetim hükümetlerin in, Tağmaçla
rın, Sunayları n ,  Sanearla rın, TalCıların k im olduklarını halk,  üç y ı l  boyunca 
bol bol gördü .  Halk, özel l ik le işçi s ın ıf ı ,  bu savaştan yen i  yen i deneylerle 
ç ıktı. Ama, bir olguyu iyice belirtmek gerek : Tepeden inmeci ler - pusuda 
yatıyor. Kanl ı  s ıkıyönetim rej im in i  destekliyen işbir l i kçi büyük burjuvazi :  
AP, DP, Feyzioğ l u  tak ımı  bu faşist genera l lerden umutları n ı  kesmemiş
lerd ir. Bunlar, hükümeti b ir  yandan yeni b ir  12 Mart'la korkutuyorlar. 

Evet, Türün'ün de açık ladığ ı ,  olayların da doğru lod ığ ı  g ib i ,  ordu içinde 
« i ki l i kler .. va rd ı r. Bu ik i l i k  m i l itarist kl iğin içinde de vard ı r. Tağmaçlar, 
Gürlerler, Sanca lar b i rbirlerin in  ayağ ın ı  kayd ırıyor. Ama bunlar hem 
OYAK'lara, bankalara, holding lere, hem Pentagon'a, NATO'ya bağ l ıd ı r
lar. Ordu içinde, burj uvazi, özel l ik le 21 Mayısçı ların Harp Okulu ayak
Ianmasından sonra, sürekli taramalar, «ay ı klamalar .. yaptı . AP-Demirel 
hükümete geld>i. O da eledi bir baş arduda kadroları .  Son ra 1 2  Mark
ç ı lar, ordu kad rolar ın ı  b i r  kat daha ka lbura vurdu lar. Halktan yana gör
d ükleri yurtseverleri tutuklad ı lar, çoğ unun yerlerin i  değ iştirdi ler, k imin i  
emekl iye ayırd ı la r, k imin i  ya rgı layı p ağ ı r  hapis  ceza larına çarptı rd ı lar. 
Elbette bütün bunlara bak ıp, ordunun içi süt l iman l ıkt ı r  k imse d iyemez. 
Ord u  içinde ha lktan yana, Türk ordusunun Türk subayla rı n ın  komuta
sında olmasından yana, Amerikan baskıs ına,  ağal ığ ına karş ı  o lanlar de
rin lere çeki lm işler g ib i  görünüyor. Ka buğ u içine yumulmuş g ibi duruyor. 

1 4  Ekimden sonra, koa l isyon hükümeti işbaşına geldi kten bu yana bur
j uvaz in in içindeki çel işki lerin g ittikçe ortaya ç ıktığ ın ı  söyled ik .  Odalar  bir
l iklerindeki çatışmalar bu çelişki leri daha açık ortaya koydu .  Bura la rda,  
kend i  deyimleriyle : « Yabancı sermayelerle bağ l ı  olan larla olmıyanlar . .  , 
yani işbirl ikçi burjuvaziyle yerl i -u lusal  endüstriyi savunan burjuvazi a ra 
s ında çetin b i r  savaş gidiyor. Sanayi ve Ticaret Odaları toplantı larında 
bunlar boğaz boğaza gel iyor. Tekelci l iğe - hOlding iere yükselen, f inans 
ol igarşiyle, yabanc ı -u lus lararası tekellerle çitişen büyük burjuvazi ege
menl iğ in i  sürdürmek yolundan ayrı lmam ıştır. 

Bugün memlekette s ın ıf lara rası çatışma lar, savaşla r böylesi ölçüler a l 
m ıştır. Memleket ik i  b i rbir ine düşman uca - ik i  kampa ayrı lm ışt ı r. Bu 
süreç daha da gel işecektir. Veriler, olayla r  bunu gösteriyor. Emekle ser
maye a rasındaki uzla'şmaz çelişki , halk ım ızla Ameri kan emperya l izmi a ra 
s ındaki ,  bu emperyal i stıere dayanan büyük burjuvaziyle, en  gerici g üç
lerle geniş halk katmanları a rasındaki  çelişki ler, çatışmalar derinleş
mektedir. 
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Buraya kadar tablosunu çizmeye ça l ı ştığ ımız böylesi b i r  d u rumda, sın ı f
ların böylesi yer a l ım ında, böylesi b ir  güç dengesi nde Türkiye Komünist 
Partis i 'n in tutumu, politikası, stratej is i ,  taktiğ i ned ir? 

TKP Merkez Komitesi, yeni bir Eylem Program ı  Tasarısı hazırlad ı .  Prog
ram ve Tüzük tasarı ları n ı  parti örgütlerine, parti üyelerine sundu.  Bütün 
parti örgütleri bu tasarıyı i nceled i ler, toplantı lar ında tartıştı lar, önerile
rini i leri sürdüler. TKP'n in  ta rih inde böylesi b ir  uygulama ilk defa oluyor. 
Parti komiteleri, parti üyeleri program ve tüzük hazır lama eylem in in  böy
lece, olanaklar oran ında demokratik i lkelere dayanarak sunulmasın ı  bir 
başarı ve kol lektif çal ışman ın  bir örneği ola rak nitelemekted i rler. Tasarı 
ların  bu yoldo sunulması  parti kadrola rın ı  can land ı rd ı .  Onlara b i r  g irişim 
getirdi. Bütün örgütler, tartı şmalardon ,  eleştirilerden sonra a ld ıkları ka
rarlarda bir  olayı iyice bel i rtiyorla r :  . . TKP'n in  varl ığ ı ,  politikası, ne yapa
cağ ı ,  nereye gideceğ i, stratej is i ,  taktiği a rtık ayd ın l ığa kavuşmuştur. Bü
yük bir eksik l iğ in üstesi nden gel inm iştir» d iyorlar . .. Artı k TKP'ye g i renler 
onun program ve tüzüğünün ne olduğunu bi lerek g i riyor. » 

Tartışma ve incelemelerde, çok az do olsa, yanl ış ,  ters yorumlara ka
çan lar  da va rd ı r. Orneğ in ,  .. N iye yakın ve uzak amaç deniyor? Neden 
proletarya d iktatörl üğü ön plana a l ı nmıyor?» g ibi .  Burada .. sola » kaçma 
g ibi b ir  şey var. Ama prati kte, bakıyorsunuz, bu soruyu soran lar, temel 
örgütler kurmaya g itmiyor, lego l  eylemlerle yetinmek çabası gösteriyor. 
TKP'n in d uyurulması g i riş imlerini .. yersiz» sayıyor. Bu tür görüşleri, dav
ran ış ları hemen sıcağı sıcağ ına d üzeltmek, hemen göğüslemek zorun lu
dur. Parti kadrolar ın ı ,  pa rti üyelerin i  bu tür bel irti lere karşı hemen uyar
mak gerek. 

Len in yakın ve uzak amaç için der ki : .. Toplumu yeni baştan kurmak 
için ödevimiz proleta ryan ın  sınıf savaş ın ı  örgütlemektir: Bu, sonunda, 
pol it ik egemenliğ i proleta ryan ın  ele geçirmesi, sosya l ist toplumu kurması 
savaş ıd ı r. »  

Lenin ,  bunun için d e :  Devrimci teori demiş, bununla s ımsık ı  bağ l ı  dev
rimci eylem demiş. Yepyen i  tip, devrimci bir parti demiş. Ve onu kurm uş
tur. Bununla bir l ikte her tür sapık ak ımla ra karşı savaşm ıştır. Bolşevi kler, 
proletaryan ın  s ın ı f  savaş ın ın  d ış ında ko lon küçük burjuva .. devrimci l i 
ğ i ne» karşı sürekli bir savaş yü rütegelmişlerd i r  ve bu savaşlarda pişmiş
lerdir. Len in ,  .. B i r  adım i leri ik i  adım geri » yapıt ında küçük burjuva birey
ci leri için, anarşistler için der k i :  .. Parti örgütü bunlara korkunç bir .. fab
rika » g ib i  gel i r. Parçan ın  bütüne, az ın l ığ ın  çoğun luğa  bağ ıml ı  olması on
larda .. köleleşme» etkisi yaratır. Bun lar  parti tüzüğüne yanaşm ıyor, tüzük
süz, progra msız do  olur d iyorlar. 

Yakın ve uzak amaçları alt üst edenler, .. Eylem Programı»  deyimine 
tak r l ıyorla r. Fakat s ın ı f  savaşların ın ,  devrim hareketlerin in  somut aşama-
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lardan geçtiğ in i  göremiyorlar. Derme çatma bi r  örgütle işçi s ın ı f ın ın sa
vaşı başarıya ulaşamaz. Böylesi b i r  şey serüven l i k  o lur. 

TKP, partim iz, derbederlikten, program ve tüzüğüne uymamaktan çok 
çekmiştir, büyük zarar lar görmüştür. Yı k ım lar  geçirmişt i r. Artık bu tür 
başıbozuk luğa son verilecektir. Org ütlenmek. Yığ ın la rla  bağ lanmak. Parti 
tüzüğünün gösterdiğ i  biçimde, o tipte, Leninci tipte örgütlenmek. En 
önemlisi savaşçı kadrolar yetiştirmek. Kır ık dökük, derme çatma kad ro
la rla h iç  b i r  şey ya pı lamaz. Kadrolar lak lak larla yetişmez. Devrimci kadro
lar  savaşlar ın içinde yetişir. 

Sıkı d is ip l in ve sıkı konspi rasyona önem vermiyen bir parti örgütü, olsa 
olsa b i r  mahal le kahvesi o lu r. Biz, böylesi b i r  tutuma, böylesi b ir  g id işe 
kesin l ik le son vereceğ iz. Ters tutumlara, ters görüşlere, pasif l iğe, tembel
l iğe dayanacak yan ımız ka lmamıştı r. 

Yeni kad rolar gel iyor. Bu oluşma sü reci g ittikçe h ızlanıyor. Yeni parti 
üyelerin i  yetiştirmek, on ları o lanaklarına göre, yeteneklerine göre çal ış
t ırmak, onlar ın g i riş imler in i  gel işti rmek zorun luktur. TKP'ne, işçi  s ın ıf ın
dan, yığ ın larla bağ l ı ,  on ları n  iç inden yeni yeni elemanlar, m i l itan lar  gel i 
yor. " Fabrika lar  TKP'n in  b i rer ka lesi o lmal ıd ı r»  sloganı  üyeleri n kafa la
r ında yavaş 

'
yavaş yer ed iyor. Grevleri, toplantı lar ı ,  gösteri ve yü rüyüş

leri, yavaş yavaş yönetmiye, bu savaşlarda öncü olmıya ça l ışıyorla r. 

Parti komiteler inin, komünistlerin ça l ı şmaların ı  gösteren belgele r :  çağ
rı l a r, b i ld i ri ler s ı k  s ık e l imize geçiyor. Okuyorsunuz, görüyorsunuz. Sevin i 
yorsunuz. 

Orgütler, 1 Mayısa oldukça görütlü, düzen l i  çık ıyorla r. Başı çekiyorlar. 
Proleter enternasyonal izmi  i l kesini somut olarak uygu luyorla r. Avrupada 
Türk işçi leri, Yunanl ı ,  italyan, Alman, ing i l iz, Fransız, ispanyol ,  Felemenk, 
bütün Avrupa ü lkeleri i şçi leriyle b i rl i kte sokakla rda, meydan larda 1 Mayıs 
gösteri lerine hazırlan ıyorla r. Bu olayın önemini değerlend i rmek gerek. 
Türkiye işçi sı nıfı, burjuvazin in ,  cuntac ı ların ,  faşistlerin, Demirel lerin, az ı l ı  
komün ist düşmanlar ın ın bunca zorba l ı k la rına,  yasak larına bakm ıyarak, 
Avrupa ü l keleri işçi hareketleriyle, send i ka hareketleriyle, barış, demok
rasi ve sosyal izm uğrunda giden savaşla bağ lan ıyor. " Bütün ü l kelerin 
proleterleri, bi rleşi n iz ! »  slogan ı  Türkiye işçi s ın ıfı iç in art ık gerçek ol uyor. 

Yoldaşla r, bu konu üzerinde durmaya değer. K imi leri, mem leket d ış ın 
daki  Türkiyeli işçilerin a rasında TKP'n in  örgüt  kurmasını pek an lamıyor. 
Bu görüşün i ler tuta r yanı yoktur. Bugün 1 mi lyon Türk işçisi , horanta 
la rıyla bir l ikte, Avrupaya yayı lm ıştır. Türkiye burjuvazişi, Avrupan ın  tekel
lerine ucuz iş gücü, sudan ucuz, bedava iş gücü satıyor. Memlekette 
işsizl i k, geçim, yaşam b i r  cehennem olmuştur. Bu iş gücü göçüne karşı 
TKP'n in  kesin tutumu vard ı r. Bu, 1 m i lyon bir ordudur. Niye biz bu ordu-
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yu örgütlemiyel im?  N iye on lorı n  savaşlarına öncülük etmiyel im? N iye, 
on la rı n  içinden aktif, m i l itan kadrolar yetiştirmiye l im? N iye onlar ın ara 
s ı nda  parti örgütleri kurmıya l ım?  Neden ! Neden ! Komün ist Partisi bu  
köprü başı n ı  daha  da kuvvetlendirecektir. Bu kadroları yurt iç indeki örgüt
lerle bağl ıyacaktı r. 

Partin in  yen i  organ ı  «Atı l ım .. , bu bakımdan çok önemli  b i r  rol oynıya
b i l i r. ı ı k  gelen verilere göre, bu iyimse r  umut somutlaşacağa benziyor. 
Bütün parti örgütleri, bütün parti üyeleri, «Atı l ım .. ı yayma, okutma, böy
lel ik le yen i  örgütter kurma eylemine önem veriyorla r. B i r  çok örgütlerin 
kendi organ la rı vard ı r. Alıyoruz. Okuyorsunuz. Olumlu, verim l i  bir gel işme 
vard ı r. Bütün bu gazete ve derg i lerin ayl ık t iraj ı ,  ş imdi l i k, 40 bini bu lu
yor. « Bizim Radyo .. gen iş  ha lk  yığ ı n la rı n ı n  d i l i ,  gözü ,  kulağ ı olmuştur. 
«TKP'nin Sesi .. ni parti örgütleri can ku lağ ıyla d in l iyor. Ve ona göre çal ış
maları n ı  ayarl ıyar. 

Bütün bu çal ışma larda, z inc i rleme, basamak basamak, tüm parti örgüt
lerin in ,  mi litan lar ın ın  somut payı va rdı r. Eylemlerim izi daha da iyileştir
mek, gelişt i rmek, yığ ın la rla daha sıkı bağ lanmak ödevimiz, görevimizdir. 

Yığ ın laro, yığ ı n  örg ütlerine inme g i riş imini  yan l ı ş  on l ıyon lar  yok değ i l 
d i r. K im i  yoldaşla r, tek tek te  o lsa, send ika ları , genel l ik le y ığ ı n  örgüt
lerini parti örgütünden üstün tutma eğ i l im i  gösteriyor. Böylesi bir yan l ı ş  
görüş TiP'te de va rd ı .  

Yoldaşlar, T iP' in  o lumlu ve olumsuz yönleri yok değildir. Olumlu yön ü : 
Sosya l izmi, bu ü lküyü memleket çapında yaymıya ya rd ım etmesid i r. Lega l  
çal ışma yöntemlerini uygulamasıd ı r. Olumsuz yön ü :  Bütün küçük burjuva 
hasta l ı k lar ın ı ,  ters ak ımları içermiş o lmas ıd ı r. Adı işçi partisi, ama kad
roları küçük burjuva, aydı n, esnaf, memurla rla doluydu. Fabrika la rda 
parti örgütü yoktu. Buna konunlar engeldi .  Ama, yalnız legal ça l ışmayı, 
Anayasa var, Pa rlamento var deyip burj uva yasa larına sığ ın mayı boşa 
a ld ıkları için, g iz l i ,  i l legol örgüt kurmıya yanaşmadı .  Bütün bu o lumsuz 
tutumlar  çok paha lıya otu rdu. TKP, bu kardeş partiye, üyelerine, elinden 
gelen yard ım ı  esirgememektedir. Ama yanl ış lar ın ı  do eleştirmekten çekin
memekted ir . Yıkıcı deği l ,  yapıcı eleşti rmeyi uygu lamak borcumuzdur. 

Kürt sorunu,  bu u l usal konu çok bi leşikti r. TKP'nin Kürt halk ına karş ı  
tutumu Leninci  i l kelere göre, parti programına a l ınmıştır. Komünist par
tisi, kurulduğ u günden beri Kürt ha lk ın ın  savaşı na, savı na, davasına var 
gücüyle yardımcı olmuştur. Kürt ha lk ın ın  kurtuluş d i reniş in i  Tü rk ha lk ın ın  
emperya l izme karşı ,  demokratik b ir  düzen, ba rış ve sosya lizm iç in  olan 
savaşından ayı rmamışt ır. 

TKP, nereden gel irse gelsin, şovenizme, burjuva üstüncülüğüne karşıdı r. 
Biz, Türk burjuvazis in in zorla, süngüyle Kürt halk ın ın Türkleştirme, " özüm-
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seme» polit ikasına karşıyız. Kürt ha lk ın ın  hak la rın ı  savunuyoruz. Bu poli
tikamızı len in ' i n  göstermiş olduğu yolda yü rütüyoruz. len in  der ki : « Ezgi 
a ltı ndaki u lusun burjuvazis i  ezen u lusun burjuvazisine karşı savaştığ ı sü
rece biz, her zaman, her durumda ve herkesten daha kuvvetle ezilen 
ulusun burjuvazisinden yanayız. Çünkü, biz, zu lmün en öngül, en a rd ıe" 
düşmanıyız. Ama, ezi len ulusun burj uvazisi kend i  burjuva ul usculuğunda 
d i rendiği sü rece, biz, onun da karş ıs ındayız. Ezen u lusun ayrıcal ı k larına, 
zulmüne karşı savaşı rken, ezi len ulusun ayrıca l ı k  istemlerine ödün vere
meyiz. » 

Kürt sorunu, bizim için somut sorundur. Bu sorun, b i r  de, U lusal Demok
ratik Cephe sorunudur. Biz, uydurma, sen, ben, bizim oğlandan derme 
çatma kurulmak istenen « tek cephe» oyununa karşıyız. Bu, h iç bir zaman 
gerçek tek cephe politi kasından vazgeçtiğimiz anlamına gelmez. Tam 
ters ine!  

TKP'n in  yak ın a macı, önünde duran  somut ödevi : Memlekette işç i  ve 
komünist hareketin i  güçlendirmektir. Onu örgütlemektir. örgütlü savaş 
yürütmektir. I şçi -köy lü  bağ laşık l ığ ın ı  kuvvetlendi rmektir. Çünkü demokratik 
ve sosyal i st devrimlerde sözkonusu proletaryanın hegemonyosıd ır. Komü
nist partis in in  çabaları ,  emperyal izme, Amerikan hegemonyasına, geri
c i l iğe, işbirl i kçi burjuvazin in  egemenl iğ ine karşı savaşta bütün demokratik 
ve ilerici g üçleri, u lusal  burjuvazin in sola açı lan kanadının d i reniş leri ni, 
Ulusal Demokratik Cephe kana l ı na yöneltmektir. Güç b i rl iğ i  kurmaktır. 

Ama bunu yaparken, burj uva ideolOj i lerine, sağ, « so(.,. oportün izme, 
l ik idatörlere, Maoculara, Troçkistlere, bölücü ak ım lara karşı amansızca 
savaşmak zorundayız. Başkaca çıkar yol yoktur. 

Ancak böylesi b i r  savaşla parti içinde devrimci, güçlü bir kadro yetiş
tireb i l i riz. Kadro yetiştirme politikası boydan boya önümüzde duruyor. 
6iz, partimize, işçi s ın ı fı n ı n  kurtuluşu savaşına, komün izm davasına bütün 
ömrünü veren devrimci ler yetiştirmek peşi ndeyiz. Bu, bir komünist onuru, 
savaşıd ı r. Ha lk  konuşmacı ları, yazarla rı, devrim kürsü leri yaratmak isti
yoruz. istemek demek, yapmak demektir. Yapacağız! 

Yoldaşlar !  TKP atı l ım lar  içindedi r !  Slogan la rı duvarlara yaz ı lmıya baş
ladı .  lenin' in izindeyiz ! Bu slogan lar  bize devrimci görevler, sorumlu luk
lar yükıüyor. Boş laf edemeyiz. Komüniste yaraşmaz gevezel i k !  Sözümü
zün eri o lma l ıyız ! 

Partimiz, dünya komünist hareketin in  bir l iğ in i  kuvvetlendi rmek, prole
ta rya enternasyonal izmi bayrağını  her zaman yükseklerde tutmak, u lusa l  
bağımsızlık savaşları yürüten ha lk larla  bağ lanmak, Marksizm-lenin izm i l ·  
kelerine bağ l ı  kalmak yolundan hiç b i r  zaman ayrı lmıyacaktır, ayrı lmıya
cağız ! Sovyetler B irl iğ i Komünist Partisiyle, lenin ' in  partisiyle olan kar· 
deşlik i l i şki lerimizi göz bebeğ imiz g ibi koruyacağız ! 
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TKP'n in  kurucular ından Etem Nejat yoldaş, daha 1 91 9'da, bakınız ne 
diyordu : « Komün izmi, Marksizmi Türkiye'de yayacağ ız ! U luslara rası  pol i 
tikada biz u l usla ra rası sosyal izmle yürümek zorundayız !  Devrim lerin dev
rimi Oktobrü savunmak zorundayız. Proleter enternasyonal izmi bayrağ ı  
a lt ında toplanmak bizi kurtu l uşa götürecektir ! »  

Işte. size somut biçimiyle Lenin izm ! Yaşasın Lenıinizm ! 
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Çelişkiler sertleşiyor 

A. Soydan 

Ortak hükümetin af tasarı s ın ın  Mecl isten geçmemesi, özel l ik le 1 41 ve 
1 42. maddelerden mahkum olan lar ın af d ış ı  b ı rak ı lması  büyük burjuvazi 
i le bü-tün  halk ın a rasında mevcut çelişki lerin yeni bir halkas ıd ı r. Bir yan
dan anti-emperyal ist savaşçı ları, komünistleri, sosyal istleri ve öteki yurt
severleri, devrimci ayd ın la rı z ındanlarda bıra kmak, bir yandan da s ık ı 
yönetim döneminde iyice i f las etmiş olan MDD'cilerin, PD'ci ve değ işik 
Maocu g rupçukların yerine Kıvı lcımcı lara meydan ı  serbest bırakmak, em
perya l izmin, işbirl i kçi burjuvazin in  ideolog lar ın ın,  Türkiye'de onti-emper
yal ist devrimci, demokratik ha reketi parça lamak ve hedeflerinden şaş ı rt
mak omacıyle yeni yeni yöntemler uygulamaları n ı n  başka an lamı  yoktur. 
MDD'cilerin iflas ından sonra Kıvı lcımcı ların bas ın ın ı  Hürriyet Holdingin in 
besled iği bugün a rt ık b i lıi nen bir gerçektir. Emperyal izmin ajanları, s ık ı 
yönetim terörü sırasında tutsak edi lmiş  olan komünistleri, sosyalistleri, 
devrimci ayd ın ları z ındanlarda tutmakla, bu Kıvı lcımcı g rupçuklara yen i  
b i r  sosyal ist parti kurdurmak, işçi hareketine, anti -emperyal1ist devrimci 
ak ım la ra hak im o lmak için onlaro meydan ı  boş tutuyorıar. 

Ote yandan da komando bask ın la rı i le anti-komünizmi körüklemek, 
devrimci gençl iği  s i lahla kendin i  savunmaya zorlamak, yani 12 Mart ön
cesi şartları yeniden can land ırmak askeri müdahale ve darbelere elverişli 
bir ortam yaratmak, hükümeti zor duruma düşürmek, halk ı  beı:di rmeye 
çal ışmakla, devrimcileri af d ış ında b ı rakmak, emperya l izmin öze l l i kle 
Ameri kan emperya l izmin in g lobal stratej is inin Türkiye'deki uyg ulamaları 
d ı r. V e  bütün bu uygu lamalar emperya l izm, işbirl ikçi burjuvazi-toprak 
beyleri ittifak ın ın  olaylarla bir l i kte gel işen bir plan ve programla ha reket 
ettiğ in i  gösteriyor. Demek o luyor k i ,  tabii senatör Tunçkanat' ın  yı l lar önce 
açık ladığı  emperya lizmin  Türkiye'deki eylem plan ı  zaman la  gel işmiş yeni 
yen i  biçimler a lm ıştır. 

Bu gelişmeler, büyük burjuvazin in, işbirl i kçi leri n, emperya l izmin, u lusun 
bütünüyle mevcut çelişkilerin in  a rttığ ın ı  gösterdiğ i  gibi  Demirel, Bozbeyl i ,  
Feyzioğ l u, Türkeş g rupları n ı n  iktidarda da, muha lefette de bunal ım la rı 
arttı rd ı k lar ın ı  da gösteriyor. 

uemirel ve onun doğrultusunda olan pol itikacı la r  ha lk  y ığ ın ları a ra 
s ı nda  mevcut çelişkiyi g izlemek, derin leşen uçurumu doldurmak için b i r  
yandan anti- komünizm h isteris ini  körük lüyor, b ir  yandan da komando
laşıyor. Demirel g ittikçe daha bel · ir l i  bir şeki lde Türkeş gibi konuşuyor ,  
onun gib i  davran ıyor. 

Af Tasarıs ın ın  Mecl iste sabote edi lmesi bir yandan da burjuvazinin,  
d in  sömürücülerin in  mora l  çöküntülerin in ,  kokuşmuşlu klar ın da a rttığ ı n ı, 
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bunların  rüşvet a lma, para i le ha lk ın  verd iği oyu satma g ibi ç i rkef bir 
ortam içinde debelendiğ in i  gösteriyor. 

Anakara Hacıbayram Cami inde namaz k ı ld ıktan sonra yirmi MSP' I i  say
lav bir evde toplan ıyor. Kend i lerine af tasa rıs ına karş ı  oy vermemeleri 
şartıyle 40 mi lyon l i ra verileceğ i vaad edi l iyor. Bu durumu 1 7  Mayıs ta rih l i  
« Hürriyet.. gazetesi yazıyor. Yan i  her biri ik i  mi lyon a lan yirmi MSP' l i  
saylav Mecl iste Af  Tasarıs ın ın  1 41 ve 1 42. maddelerden mahkum o lan
ları n  af d ışı b ı rak ı lmasına oy veriyor. Oysa MSP' l i  saylavlar seçim s ıra
s ında, siyasi tutuk lu ları da kapsayan geniş kapsaml ı  b ir  af fikrin i  savun 
muşlard ı .  Seçmen anlara bu vaadleri için de oy  vermişti. Af  Tasa rısı bir 
CHP-MSP karma komisyonu tarafı ndan hazı rlanmıştı. MSP' l i  saylavla r  ik i  
kere Mecl iste Af Tasarıs ına oy vermişlerd i .  Yan i  bu « koyu müslüman .. 
politikacı lar  birkaç kere af tasarısı için namus sözü vermişlerdi. Her biri 
ik i  mi lyonu görünce verd ikleri sözleri unuttu lar, hıyanet etti ler. Hacı bay
ram Camiinde namazdan sonra halktan a ld ı k ları oyları Amerikan emper
yal izmine sattı lar. Yarın bir abdest bir namaz daha k ı lar  ve günah lar ın
dan « arımr»lar, yen i  günah lara ,  hıyanetlere hazı rlan ı rlar. 

Din sömürücülüğü, anti-komünizm, bu yapış ık kardeşler kökü d ışarda, 
emperya l izmde olan bir pol itikan ın  temel dayanağ ıd ı r. Halk ı  bu çifte 
zehirle uyuşturmak, sonra onu ta lan düzen inin bir basamağı hal ine getir
mek ne yazık ki, büyük  burjuvazin in  gaddarca ve şeytanca uygulayabi l 
d iğ i  bir politikad ı r. Yüzde 60 kadarı okur-yazar bi le olmayan, kör i nanç
ların ,  geleneklerin kölesi olan Tü rk'iye g ibi b ir  ü lkede büyük burjuvazi 
halk ın bir k ısmın ı  anti-komünizm, din sömürücülüğü zehiri i le uyuştura
bi l iyor, halk ın  bir k ısmın ı  kend ine düşman bir düzenin  savunucusu du
rumuna düşürebi l iyor. Ama Fransa g ibi gelişmiş, yüksek derecede sana
yileşmiş bir ü l kede de tekeller, tekelci devlet kapita l izmi orta tabakaların, 
emekçilerin öneml'i bir kısmını a ldatabi l iyor. 5 Mayıs ve 19 Mayıs cum
h urbaşkanl ığ ı  seçimleri bugün burjuvazin in  bu konuda haıa imkanları  
olduğunu gösterdi. Sağ ın,  tekellerin temsilcisi Giscard d'Esta ing yalanla, 
provokasyonla, tehd itle dü rüstl üğün asgari şartla r ını  bile çiğ neyerek orta 
tabakala rı, emekçilerin bir k ısmın ı  a ldatara k  k ı l  payı cumhurbaşkanı se
çi ld i .  Fransız Komün ist Part is i 'n in,  Fransız Sosya l ist Partis i 'n in ve Sol Rad i
kal ler'in ortak adayı François Mitterand bugüne kadar Fransa'da solun 
en büyük seçim başarıs ın ı  kaydetti. 13 mi lyon kadar oy kazandı .  (yüzde 
49, 1 9. d'Esta ing yüzde 50,81 .) Fransa'daki seçimler de büyük burjuvazin in 
mora l  çöküntüsünün,  iktidarı e lden kaçı rmamak için her tür lü aşağ ı l ı k  
yöntemlerinden geri durmayacağın ın  yen i  bir bel i rtisi oldu. 

Bu demektir ki, kapita l izmin bunal ımları evrenseld i r. Kapita l izmin buna
I rm la rı derin leştikçe moral çöküntüsü de yoğ unlaşıyor. Dzgürlük, bağ ım
sızl ı k, ada let g ibi uzun zamandan beri soyut bir  biçimde savunduğu bü
tün sosyal kıymetleri ayak lar  a lt ına a l ıyor. Bu kıymetlere sah ip  ç ıkan işçi 
s ın ıfıd ı r. Onun öncü öz örgütleri komünist partileri, gerçek sendikalarıd ı r. 

427 

TÜSTAV



Her yerde olduğ u gibi ü lkem izde de büyük burjuvazin in  mora l  çökün
tüsünün,  kokuşmuşluğunun hızland ığ ı  a lan lardan b i ri de si lôha, zara baş 
vurma yöntemlerin in  yoğun laşmasıd ı r. Si lôha, si lhôhl ı  sa ld ı rı lara başvuran 
işçi s ın ıfı n ı n  öncü örgütleri değ i ld i r. Ne Türkiye Komün ist Partisi, ne de 
öteki gerçekten devrimci örgütlerdir. Si lôha baş vuran, s i lôh l ı  kuvvetleri 
halk ın üzerine süren, sı kıyönetim i lôn  eden, sı kıyönetim i lôn etmenin şa rt
lar ın ı  yaratan, gençliğe karş ı  cinayetlere, yani s i lôhl ı  eylemlere başvuran 
büyük burj uvazid i r. Onun dayanağ ı emperya l izmdir. TKP yeni program 
tasarıs ında halk ın çoğ unluğunun i radesini kabul etmek noktasına önem 
vermiştir. Türkiye Komünist Partisi 'ne göre, işçi s ın ı f ın ın  rol ü  olmadan, işçi 
s ın ıfı n ı n  köylü lük le bağ laşı k l ığ ı  o lmadan devrimci eylemler temelden yok
sun ka l ı r. Ama bu demek deği ld i r  ki ,  i ı ıe de devrim teker teker oyların 
sayısı i le olacaktır. Portekiz'de olduğu g ibi, toplumun ortamı  devrime ha
z ır  olmakla beraber büyük burjuvazinin kanl ı  d iktaturası devrim bi l in
c in in açığa vuru lmas ın ı  ve devrimin gerçekleştiri lmesini zorla engeı ıeye
bi l i r. Emekçi y ığ ın la rı n  devrim bi l inc i  gereken olgun luğa ulaştığ ı  tak
d irde, yani meyve o lgun laştığ ı  zaman onu koparmak demokratik bir  yön
temd ir. Çünkü olgunlaşmış olan devrim elde edi lmediği  zaman çürümeye, 
kendin i  yiti rmeye mahkumdur. Bu da demokratik bir tutum deği ld i r. 

Mecliste affın sabote edi lmesin i  yaln ız MSP'li y i rmi mi l letveki l in in  hıya
netl iğ ine, satı imış l ığ ına bağ lamak doğru değ i ld i r. Yukarıda da bel i rtti
ğ im iz g ibi hıyanet p lônı  çok daha geniştir. Emperya l izme, büyük burjuva
ziye dayanmaktad ı r. Hattô söz konusu olan yirmi MSP' f j  bi le değ i ld ir. 
Yirmi MSP' l i  uygulayıcı, bayağ ı  maşa lar durumundadırlar. Emperya l izm
den büyük burjuvazin i n  p lôn ları n ı n  uygulayıcıs ı  olarak MSP yöneticileri, 
entrikaları ,  politik cambazl ık ları i le kendi lerine düşen rol ü  başa rm ışlardır. 

Fakat MSP yöneticileri hıyanetlerin kamuoyunda, devrimci güçlerde 
yarattığı sert tepki karşı s ında şaşkın l ığa düşmüşlerdir. Bu şaşk ın l ık la pol i
tik manevralara koyulmuş, özgürlük  kanun lar ın ın  çıkarı lması ,  1 41 ve 
1 42. maddelerin değiştiri lmesi, zor unsurunun bu maddelere konmasından 
yana oldukları n ı  açık lamak zorundel kalmış lard ı r. MSP yönetici lerin in  
içtenl iklerinden şüphelenmek iç in  sebepler çoktur. Ama devrimci güçle
rin, kamuoyunun baskısı b irçok gerici gibi, MSP' l i leri de halka verdi kleri 
sözü tutmaya zorl ıyabi l i r. MSP'l i lerin h ıyanetiyle 1 41 ve 1 42. maddelerden 
mahkum olanları n  af dışı b ı rak ı lmaları memleket ölçüsünde bir hiddet 
dalgas ın ın kabarmasına sebep oldu. Sendikalar özeı ı i kle DiSK'e, Türk
lş'e bağlı o lan sendika lar sert çık ış larla hıyanet karşısında öfkelerini 
açıklad ı lar. Türk-Iş' in başını tutan Halil Tunç ve g rubu bu konuda ses 
çıkarmad ı .  Sendikalardan başka Mimar ve Mühendis Odaları g ibi i lerici, 
yu rtsever b i l im çevreleri, Barolar, yu rtsever basın, yazarlar bu hıyanet kar
ş ıs ında susmadı lar. Emperya lizmin, büyük burjuvazin in ,  MSP' l i lerin,  De
mirel  g ibi politikacı lar ın h ıyaneti n i  protesto etti ler. 

"
Bu baskı karşıs ında IVISP'li ve bazı CHP'l i  çevreler 14 1  ve 1 42. madde-
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lerde değ iş ik l ik  yapmayı ve «zor» unsurunun i lôvesin i  önerdiler. Böylece 
bugünkü şekliyle bu maddelerden mahkCım olanlar otomatik olarak  ceza 
evlerinden çı kacaktı. Durum şudur :  1 4 1  ve 1 42. maddeler 1 936 yı l ında 
M usolini ıta lya's ın ın  faşist ceza kanunundan tercüme edi lerek a l ınd ı .  Ama 
tercüme ed i l i rken bir  unsur «zor ku l lanma» unsu ru kasten a l ı nmadı .  Fa
şist ıta lya Ceza Kanununda bu maddelerin uygu lanabHmesi için zor un
surunun ku l lan ı lmış  olması şa rttı. Yan i  bir sınıf ın başka bir s ın ıf  üzerinde 
diktaturasın ı  kurmak için s i lôha sarı lm ış olmak gerekirdi. Bu demekti r ki , 
ıta lya'daki şekliyle fikir değ i l, ya ln ız  eylem ceza landırı l ıyordu.  Bu madde
ler Tü rkiye'ye aktar ı l ı rken bu zor unsuru çıkarı lm ış  yani maddeler daha 
da  sert bir şeki lde faşistleştiri lerek a l ı nm ıştı r. Eylem değ i l ,  bütün sosya
l i st, i lerici ve yurtsever fikirler yasaklanmış ve ağır  cezalarla  baskı a ltına 
a l ı nmıştır. Komünizmi yasaklamak bahanesiyle bütün f ik ir  özgür lükleri, 
demokratik düşünce ve eylemler baskı a ltına a l ınm ış ve yasaklanmıştır. 
Bu maddelerle burjuvazi toprak beyl iği ,  toprak köleliği gibi  ortacağdan 
kalma m üesseseleri sürdürmüş ve demokratik bir toprak reformunu engel
lem iştir. Sı kıyönetim devrinde bu maddelere dayanarak  yüzlerce devrimci 
ve sosya l ist düşünceye bağ l ı  kitap toplatı lmış ve yak ı lmışt ır. Yine bu 
maddelere dayan ı larak Atatürkçüler bile tutuklanmış, toplama kampları 
kurulmuş, işkence vi l lô ları meydana getiri lmiş, Istanbul ,  Ankara, ızmir gibi  
büyük kentler kuşatı lm ıştı r. Yüzbin lerce mesken bası lmış, s i lôh l ı  kuvvetler 
halk ın üzerine sürülmüştür. 1 41 ve 1 42. maddeler gibi  faşist ıtalya'dan ve 
Nazi Almanya'sından a l ınan maddeler yaln ız komünistlere karşı değil ,  
bütün i lerici, yurtsever ve demokratik ak ım lara ,  halkın bütününe karşı 
uygulanmış, mem leketin demokratik yönde gel işmesi engel lenmiş, emper
yalizmin, büyük tekellerin dayattığ ı  sömürü düzeni korunmuştur. 

AF Tasarısı n ın  sabote edi lmesinden sonra bazı çevrelerde bu madde
lere «zor» unsurunun i lôvesiyle on ları elde tutmak eğ i l imi  acıd ı r. Bugünkü 
duruma göre i leri b ir  adım olmakla b i rl ikte, bu  demektir ki, bu faşist 
maddelerin M usolini Ita lyas ı 'n ın  seviyesine getiri lmesi demokratik bir ge
l işme sayı l ıyor. Burjuvazideki demokrasi anlayışın ı n  ne kadar  gerilerde 
ve çağ dış ı  o lduğu bu örnekle de bel l i .  ıtalya'da faşizm yık ı ld ıktan sonra, 
ıtalya Ceza Kanunu'ndan bu maddelere unsur i lôvesi yoluna gidi lmemiş, 
bu kara ün lü  maddeler tamamen kanundan çıkarı lmıştır. 

Bizde de yapı lması gereken budur. Bütün faşist maddeleri, bütün anti
demokratik kanun ları kaldırmak, fikir özgürlüğünü k ısıtlayan bütün ted
birleri ka ld ırmaktır. 
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Türkiye'de devrim hareketinde akımlar :  Gençlik ve 
devrimci strateji-taktik (6) 

A. S. 

Devrimci strateji ve taktiğ in  tesbiti ve uygulanması ya ln ız  gençliği i lg i 
lendiren b ir  konu değ i ld i r. Konu bütün devrim hareketi ni i lg i lendiri r. Ne 
var ki, bu d izi yazı ları n  bir kısmı gençl ik hareketlerinde bel i ren sapık 
ak ım la rı incelemeye ayrı lmıştır. Sa p ık  ak ımlar  esasında emperya l izmin, 
işbirl ikçi burjuvazinin Türkiye'de ters-devrimci l iği  gel iştirmek, devrimci 
ak ım lara,  en başta işçi s ın ı fı n ı n  devrimci hareketine, burjuva ideoloj i lerin i  
aşı lama k, s ıkıyönetim gibi  kan l ı  faşist yöntemlere yol  açmak eğ i l iminin 
başlangıc ı  ve hareket noktası olduğundan üzerinde önemle du rulması  
gereki r. Yani devrimci gençl ik ,  bir yandan burjuva ideoloj i lerini devrim 
ak ım ına aşı lamak, bir yandan da terörü hakl ı  göstermek için basamak 
olarak ku l lan ı lmıştı r. 

Devrimci strateji ve taktiğin yönünü  tayin edebi lmek için Türkiye'n in  
içinde bu lunduğu aşamayı, güçler dengesini hem ü l kede, hem de dün
yada iyi saptamak, bir yandan da emperya l izmin g loba l  stratejis inin Tür
kiye'deki uygulama biçimlerin i  bellemek gerek. 

Türkiye bir yandan u lusal ,  bir yandan da sosyal kurtu luş hareketi nin 
geniş emekçi yığ ın lara yayı ld ığ ı  bir ü lkedir. Halk yığ ın lar ın ın  özel l ik le 
işçi s ın ıfı n ı n, devrimci gençl iğin anti-emperya l ist savaşı y ığınsal bir n ite
l i k  kazandığ ı  g ibi, emperya l izmin yerli müttefi klerine yani işbirl ikçi bur
juvaziye, toprak beylerine karşı, demokratik haklar ve özgürlükler için 
mücadele de yığınsal bir nitel ik  kazan ıyor. 14 Ekim seçimleri i le 9 Ara
l ı k  yerel seçimler bu iki yön lü  mücadelen in geniş ölçüde ha lk  y ığ ın larına 
doğ ru yayı lma sürecinin h ız landığ ın ı  açıkça göstermiştir. Seçimler, s ık ı 
yönetim terörünün bi le bu sü reci durduramadığ ın ı  gösterdi .  Belki s ık ı 
yönetim terörü bu yöndeki gelişme h ız ın ı  biraz frenledi .  Hattô yönünü de 
değiştirdi. Seçimlere eşit haklarla  Türkiye Komünist Partisi 'nin katı lma
mas ı ,  TI P'in yasaklanmış o lmas ı ,  emperya l izmin ortakları i le dayattığı 
düzene karşı ha lk  yığ ın larından,  özel l ik le işçi s ın ıf ından gelen d iren
menin CHP gibi  burjuvazinin l i beral kol unu temsil eden bir partide yo
ğun laşmasıyle sonuçlandı .  Gericilerin hedeflerinden biri de buydu.  işçi 
s ın ıfı n ı n  polit ik güçlerin i  yığ ın lardan ayı rmak, ingi ltere, Batı Almanya, 
Birleşik Amerika tipinden burjuva parti lerinin ta htereva l l is in i  ku rmaktı. 
Türkiye Komünist Partisi yeter bir süre serbestçe politik eylemde bu lun
duktan sonra seçimlere katı l ı saydı ,  Tü rkiye'n in  politik çehresi bugünkü n
den çok fa rkl ı  o lurdu.  işçi s ınıfı n ı n , parlamentoda sağ lam bir  kürsüsü, 
belki hükümette bi le temsilcileri o l urdu .  Hattô TiP ka patı lmamış  olsayd ı ,  
y ine şartlar bugünkünden çok fark l ı  olacaktı . T iP ' in ha lk  y ığ ın lar ından 
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gelen d i renmen in  öneml i  b ir  k ısmını  saflarında yoğunlaştıracağından, 
parlamentoya kuvvetli b i r  grupla g i receğinden şüphe yoktu. 

Paşaların 1 2  Mart Muhtıras ın ın ,  s ıkıyönetimin, kanl ı  yöntemlerin hedefi, 
Türkiye'de parlamentarizmin Fransa, ıtalya tipinden bir gel işme göster
mesin i  engel lemek, memleketi burjuva partilerin in  i ktida r-muha lefet 
oyunlarına terk etmek ve i l le  de büyük sermayenin, toprak beylerin i n  
sömürüsünü rahatlıkla yürütmelerine engelsiz devam etmelerini sağlama 
bağlamaktı. 

Bu hedeflerine h iç  olmazsa geçici b i r  zaman i'ç in, Maoculuk, MDD'
ci l ik, anarş izmin değ iş ik biçimleri g ibi anti-marksist, anti- lenin ist ak ımları 
gençl ik hareketine aşı lamakla ulaştı lar. 

Bazı devrimci örgütler, emperyal izmin bu taktiğ in i  acı ve kan l ı  tecrübe
lerden sonra bile hôlô gereği g ib i  an lamamışlardır. 

Deni z  Gezmiş ve a rkadaşları n ın  idamlar ın ın yıldönümünde bazı dev
rimci örgütler yayınlad ık ları b i ld i ri lerle, üç gencin ve onlarla beraber 
olanlar ın politik eylemleri n i  benimseme an lamına gelen bir tavır tak ın 
dı lar. Devrim, mantığ ında romantizmin yeri yoktur. Burjuvazin in s ınıf 
savaşı nda ters-devrim eylem leri amansızd ı r. Devrimcilerin en küçük hata
s ından bütün devrim akımlarını ezmek rçin istifade eder. Sıkıyönetim devri 
kanl ı  faşist uygulamaları i le  hôlô önümüzde duruyor. Açtığı yara lar  hôlô 
kanıyor. Deniz Ge'zmiş ve a rkadaşların ın  yiğ itlWğ ini ,  inandı kları dava 
için hayatların ı  bile vermekten çekinmediklerin i  bel irtmek başka, onları n  
stratej i s in i  ben imseme an lam ına gelen bir  tutum başkad ı r. Bu  g ib i  b i r  
tutum devrimci güçleri şaşırtmak, burjuvaz in in  en  zeh i rl i ideolojisi olan 
anti-komün izme çanak tutmak an lamına gel i r. 

len in' in ağabeysi Aleksandır, Çara karş ı  suikast tertipleyen anarş ist 
g rupla tutuklan ı r, idam edi l i r. lenin ağabeys in i  çok sever. «Yiğitti, can ın ı  
vermekten çekinmedi. Ama Aleksandr' ı n  yolu yanl ıştı. B iz o yoldan yürü
meyeceği z  .. der. 

Kapita l ist ü lkelerde sayıs ı çok olan küçük burjuvazi, kapital ist düzen 
iç inde küçük mü lk  sahibi, işletmeci o larak  sürekl i  bir baskı a lt ındadır. 
çoğu zaman durumu b i rdenbire kötüleşir, iflôsa, yokluğa sürüklenir. Kü
çük burjuvazi . sabır, örg ütlü savaş yürütme, sürekli b ir  d is ip l in  an layış ın 
dan yoksundur. Kolayca aş ı ril ığa sürüklen i r. Kapitalist düzenin  baskısı 
karş ıs ında « çi leden ç ıkan  .. küçük burjuvazi  anarşizmin değiş ik  yöntem
lerine yönel i r. (lenin ,  « Komünizmin Çocukluk Hasta l ığ ı  - Sokuluk .. Fr. t. 
cilt 31, s. 26) len in  aynı yapıtında Bolşevik Partis i 'n in 1903'den yan i  do
ğuşundan bu yana anarşizme, küçük burjuva devrimci l iğ ine karşı aman
S i Z  bir savaş yürüterek geliştiğini de kaydeder. lenin,  küçük burjuva an
a rşizm in in ,  tam objektif ölçülerle s ın ı f  güçlerin in  ve kuvvetler denges in in  
durumunu hesaba katmadan politik atı l ım la ra g i riştiğ in i  bel i rtir. (lenin .  
Ayn ı  yapıt. Fr .  t .  cHt. 31, s. 27.) 
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Türkiye Komünist Portis i 'nin yeni program tasarı sında devrimci strate
jinin, yığ ın la rı n  s ın ı f  savaşında sürekl i  olarak terbiye edjfmesine, örgüt
lenmesine dayandığı  bel irti lmiştir. Yığ ın lar  şüphe yok ki, s ın ıf lara ayrı l 
mıştı r. Yığ ın ları n  içinde orta tabakalar g ibi, köy emekçjferi de öneml i  b i r  
yer  tutar. Yığ ın ların içinde dis ip l in i ,  örgütlenme olanaklar ın ın yüksekl iğ i ,  
bütün kıymetlerin yaratıcıs ı ,  ü retimde omurga durumda oluşu, bundan 
ötürü de ü lken in ekonomik ve politik yaşamında başta gelen söz sahibi  
olması  gereken işçi  s ın ıfı öncü b ir  rol oynuyor. Ama köy emekçileri sö
m ü rü len, hattô amansızca sömürü len bir yığ ınd ı r. Bu yığ ı n  dağın ıkt ı r. Ka
ran l ı k  iç inde bırak ı lm ıştır. Birçok kör inancıarın ,  geleneklerin kölesid i r. 
Bu yığın,  s ın ıf  savaşında gerçek yerini bu labj fmesi için işçi s ınıfı n ı n  ay
d ın latıcı yard ımına m uhtaçtır. Bu yığ ı n ı, toprak beylerin in ,  büyük burjuva
zinin yedek vurucu gücü olmaktan çıkarmak için de işçi s ınıfın ın  ya rd ımı  
zorun ludur. Bundan ötürü devrim süreci içinde işçi s ın ıfı i le  köy proletar
yası n ın  bağ laşı k l ığ ı  kaçın ı lmazd ı r. Köy proletaryas ın ın  tarihsel gelişme 
içindeki sosyal politik-ekonomik durumu, sanayi proleta ryasın ın ,  devrim 
sürecinde öncü rol oynamasın ı ,  hem anti-emperya l ist savaşın, hem de 
sosyal kurtuluş m ücadelesinin öncü lüğünü zorluyor. Bu  tarihsel gerçek 
karşısında " kurtuluşun köylerden şehirlere doğru olacağı» g i bi çok eski 
ve tarihsel gelişme i le kıymetin i  tamamen yitirmiş olan, fakat Maocu lar  
veya on lara şu  veya bu ölçüde yak ın  ideolog ları n  yeniden ortaya arttığ ı  
görüş, devrim hareketin i ortaçağa yan i  kapitalizm öncesine kadar geri 
götü rmekten başka bi rşeye yaramaz. Gerçekten de Engels'in de "Deut
che Bauernkrieg» yapıtında bel i rttiğ i gibi köylü isyanları feodal i teye karşı 
ve onun y ık ımın ı  hızlandı ran bir etken olmuştur. I lerici, devrimci bir nite
lik taşımışt ı r. Ama sanayi proletaryası, sanayileşme devrimi ile ortaya 
çı ktıktan, burj uvazi sanayi ve onunla birl i kte ekonomiye hakim olduktan, 
yani sermayenin d iktatörlüğü yerleştikten sonra, Marks' ın da an ı tsal yapı
tı « Kapita l»da belirttiğ i g ibi, işçi sı n ıfı tarihin sahnesinde devrimci s ın ıf  
olarak belirmiştir. Bugünkü toplum düzeyin in gerçeklerin i  b i r  yana bıra 
karak, köy p roletaryasın ı  devrimci güç saymak, devrimin yönünü köyler
den kentlere doğru göstermek, anti-marksist, anti- lenin ist b i r  görüştür. 
Ne var ki, bu görüş sanayi devrimin i  başaramamış birçok az gelişmiş 
ü lkede zaman zaman tekrar su yüzüne ç ıkarı l ıyor. Köylü yığ ı n lar ın ın  çok
luğu,  köy proletaryas ın ın  zaman zaman kanl ı  sert çık ış ları marksist o lma
yan bazı düşünürleri o tarafa yöneltiyor. Türkiye'de de  son yı l larda  bu 
görüşün bazı  çevrelerce kabu\lendiği,  özel l ikle gençl ik hareketine aşıIa
mak istendiğ i b i l in iyor. Bunlar genel l ik le  Çin devrimin i  örnek gösterir. Bu 
örnekle de Maocu ların sapmasın ı ,  devrimci ak ımla ra kabul ettirmeye 
çal ış ı rla r. Çin' in sosya l, politik, ekonomik  bak ımıarda hôlô Ortaçağın ı  
yaşaması, sanayi proletaryasının zayıf oluşu, hareketin, köy orta tabaka
ları ndan gelme Mao Tze Tung grubunun el inde kalması köy emekçile
rinin önemli bir  rol oynaması i le sonuçlanmıştı r. Ne var ki, köy küçük 
burjuvazisi ideolojisini de birlikte getirmiştir. Çin yöneticilerinin bugünkü 
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anti'-marksist, anti-leni nist tutum uhun, emperyalizme yamanmasın ın,  dün
ya komünist ve işçi hareketine karşı cephe almasın ın tohumların ı ,  hare
ketin köyden ve köy küçük burjuvazisin in önderliğ inde yap ı lmasında ara 
mak gerekir. 

Bu ideoloji burjuvazi tarafından Türkiye'de işçi ve gençl ik hareket
lerine aş ı lanmak istenmiştir. Bu görüş bazı MDD'ci çevreleri, küçük bur
juva devrimcileri sarmıştır. DEV-GENÇ'deki bazı akımlar ve Deniz Gez
m iş' in g rubuna bağ l ı  bazı ları bu görüşe saplanmışlard ır. Devrimci gö
rüşü inkôr edip, Maoculuğa, Troçkizme ve değ işik anarşist eği l imlere 
bağ lanmışlard ı r. 

Ne var ki, 1 2  Marttan,  sık ıyönetim teröründen sonra bu ters-devrimci, 
Maocu görüşün tamamen yan l ış o lduğu anlaş ı lmış  ve bu görüş bugün  
hemen hemen iflôs etmiştir. 

Sıkıyönetim devrinde, devrimci direniş köy emekçilerinden değil, sanayi 
proletaryasından gelmiştir. Sanayi proletaryası TKP i le, sendikaları ile, 
sosya l ist ak ım ın  d i renmeleri ile emperya lizmin işbirl ikçi burjuvazinin, top
rak beylerin in  karşı saldır ıs ını  göğüsiemiş, bütün u l usun, bu arada köy 
proletaryasın ın da demokratik haklarına sahip ç ıkmıştır. 

Sıkıyönetim devrin in tah l i l inden, sanayi proletaryasının işçi sınıfın ın  
devrimci öncü  s ın ı f  o lduğu gerçeği açı kça an laş ı lm ıştır. Ama bu  demek 
değ i ld i r  ki, işçi s ınıfı devrim hareketin i  tek başına yürütecektir. Devrim 
hareketin in  sağ lam bir biçimde yürütülebi lmesi için işçi s ınıfı ile köy 
p roleta ryas ın ın  ittifakı kaçı n ı lmazdı r. Bundan başka orta tabakaların, 
devrimci ayd ın la rı n ,  si lôh l ı  kuvvetlerin ya rd ım ı  ve onlarla  kurulacak bağ
laşıkl ık devrim sürecinin sürekl i l iğ in in  garantisidir. Unutmamak gerek ki, 
devrim hareketin in  başta gelen nite l ik lerinden biri de dayan ık l ı l ı kt ır. Işçi 
s ın ıfı terör devrinde bu sürekl i l iğ i  sağ lamıştır. Onun devrimcil iğ i öteki 
g ruplarınki  g ib i ,  saman a levi g ibi pa rlayı p sönmemiştir. 

Sı kıyönetim ertesi sayacağımız  bugünkü aşamada, devrimci gençl ik 
hareketi terör devrinden gereken dersleri a lmıştır. Faşist komandolar, AP 
genel  başkan ı  Demi rel' in, Türkeş' in  kışkırtmaları  i le yurdun değiş ik köşe
lerinde gençliğe sald ı rmıştır. Bu saldırı lar  karşısında devrimci gençl iğin 
sözcüleri k ışkırtmalara kap ı lmayacaklarını si lôha si lôhla cevap vermek 
g ibi  eskiden işlenm iş b i r  hatayı tekrarlamayacaklarını belirtm işlerdi r. 

Ayrıca sıkıyönetim mahkemelerinde Kürkçü, Küpel i  g ibi  gençl ik örgüt
lerinin eski yöneticileri, emperya l izm ajanların ın  s i lôhl ı  sa ld ı rı ları n ı n ,  genç
liği s i lôha sarı lmak zorunda bırakmak a macını g üttüğünü,  s i lôha sarı l 
manın Türkiye'de devrim hareketine büyük zararlar getird iğ in i  söylemiş
lerdir. Emperya l izmin hedeflerinden b i ri de devrimci gençlik hareketini 
işçi s ın ıf ından ayırmak olmuştur. Gençl iğin doğru devrimci yolu tekrar 
işçi s ın ıfı n ın  yanına dönmektir. 
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Devrimci taktik ve stratej i ,  memleketin içinde bulunduğu şartlara göre 
saptan ı r. S ın ıf ların durumu, üretici g üçlerin gerçek kuvveti, emperya l izmin, 
büyük burjuvazin i n  elde tuttuğu olanaklar iyice gözönünde tutularak sap
tan ı r. Devrim yolunun parlamenter olup olmayacağı şartlara bağ l ıd ır. 
Parlamenter yolun devrim yalunda önemli kazanımlar  sağlıyabi leceğ in i  
unutmamak gerek. Ama Hindistan'daki bazı eyaletler d ışında bugüne 
kadar bu yoldan dayanıkl ı  bir devrim in  başarı lamadığ ın ı  da unutmamak 
gerek. 

Devrim in, şartlara göre değiş ik taktikleri o labi leceğ in i ,  değ iş ik yöntem
ler uygulanabi leceğin i  devrimciler hiç bir zaman akı ıdan çıkara maz. 
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